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Na obálke 
Predná strana:
Víťazi Slovenského pohára dospelých - Jaromír Truksa a Nina 
Kolárova. Skvelý úspech na ME v Záhrebe dosiahla naša v sú
časnosti najlepšia hráčka Eva Ódorová. Titul majstrov Sloven
ska družstiev získali muži ŠK Mostex Rača.Oslava majstrovské
ho titulu v podaní Erika Illáša.
Zadná strana:
Majstri Slovenska jednotlivcov: Erik Illáš zvíťazil vo dvojhre mu
žov, pár Truksa, Ódorová v zmiešanej štvorhre a Eva Ódorová 
vo dvojhre žien.Slovensko v tomto roku navštívili prezident ETTU 
Stefano Bosi a rozvojová manažérka ETTU Zita Pidlová.

ČRTA SA SPOLUPRÁCA 
S ČÍNOU

Stolnotenisová sezóna 2001/2002, ktorá 
sa pred pár týždňami úspešne skončila, mala 
niekoľko výrazných vrcholov. Ten prvý - funk- 
ciónársky, bol na programe už v závere uply
nulého roka. Konferencia SSTZ 
v bratislavskom Dome športu zhodnotila 
uplynulé štvorročné volebné obdobie a vytý
čila program zväzu na ďalšie štyri roky. Po 
kultivovanom priebehu zvolila nové vedenie 
SSTZ, rozšírila počet členov výkonného vý
boru a v záujme zvýšenia kvality dala sú
hlas na reštruktualizáciu domácich súťaží.
Prijala celý rad nie vždy populárnych opatre
ní, ktoré by mali aj pri zredukovanom roz
počte priniesť za stoly novú kvalitu najmä v mládežníckych kategóri
ách. Práve tie majú zo strany štátu najväčšiu systémovú podporu a ich 
výsledky sú zase oporou zväzu pri rokovaniach na Odbore športu 
Ministerstva školstva SR...

Vrcholom domácej sezóny bol marcový šampionát Slovenska 
v individuálnych súťažiach v Bratislave a júnový záver extraligových 
súťaži mužov a žien. Obe tieto vrcholné súťaže potvrdili, že v súčasnosti 
disponujeme pomerne úzkou špičkou a relatívne širokým priemerom. 
Tento stav znižuje motiváciu najlepších slovenských hráčov a hráčok 
na sebe tvrdo pracovať, snažiť sa o prienik medzi európsku špičku. 
Svedčia o tom aj výsledky a umiestnenia našich šiestich tímov 
v medzinárodnej Superlige, kde sa iba ženský tím TOPVARu Topoľčany 
"prebil" do hornej polovičky tabuľky, kým ostatné slovenské kolektívy 
skončili až na ich chvoste.

V apríli vrcholila v Záhrebe sezóna na európskom šampionáte do
spelých. Omladené slovenské družstvá nám v Chorvátsku urobili ra
dosť. Celok žien sa aj bez Popovovej, ktorá ukončila činnosť 
v reprezentácii, prebojoval opäť do Superdivízie ME a družstvo mužov 
si udržalo príslušnosť v I. divízii. O prijemné prekvapenie sa postarala 
Eva Ódorová svojim umiestnením na 9. - 16. mieste, ktoré môže byť 
dobrým odrazovým mostíkom smerom k OH 2004 v Aténach. V Záhrebe 
zaznamenal náš stolný tenis aj niekoľko diplomatických úspechov 
v podobe zvolenia dvoch funkcionárov do komisii ETTU. Po rokova
niach sa podarilo predĺžiť výhodné zmluvy SSTZ s renomovanými stol
notenisovými firmami Butterfly a Nlttaku o ďalšie tri, resp. dva roky.

Potešiteľné je, že po viacerých neúspešných pokusoch sa v tomto 
roku začala realizovať dlhoočakávaná spolupráca so stolnotenisovou 
veľmocou číslo 1 - s Čínou. Prvý krok sa uskutočnil v podobe stáže 
čínskeho trénera v slovenských stolnotenisových centrách v Bratislave, 
Topoľčanoch a Malackách. Teraz budú nasledovať výmenné pobyty 
čínskych hráčov na Slovensku a mladých slovenských reprezentantov 
v Číne. Za úspech možno považovať aj fakt, že sa po dlhých rokoch 
podarilo zabezpečiť prostriedky na nový mikrobus, ako aj na rekon
štrukciu stolnotenisových hál v Bratislave a v Topoľčanoch. V čase, 
keď je problém udržať v chode viaceré športové haly, je chvályhodné, že 
vyrástla nová herňa v Michalovciach a vo výstavbe je stolnotenisový 
stánok v Novej Bani.

Veľkou poctou, ale súčasne aj určitým záväzkom bola jarná návšteva 
prezidenta ETTU Taliana Štefana Bosiho spolu s rozvojovou manažér
kou ETTU Zitou Pidlovou v Bratislave. Pri oficiálnych rokovaniach 
s predstaviteľmi MŠ SR SOV a KŠZ SR predstavitelia Európskej stol
notenisovej únie vyslovili vysoko kladné hodnotenie práce SSTZ, jeho 
dobrovoľných funkcionárov a ocenili prácu s mládežou. Ich stanovis
ká nám pomohli realizovať niektoré zámery v spolupráci 
s rozhodujúcimi organizáciami, podieľajúcimi sa na riadení športu na 
Slovensku. Stefano Bosi prisľúbil svoju účasť v SR opäť už o niekoľko 
mesiacov. V januári 2003Je v Ružomberku na programe tradičný reb- 
ričkový turnaj TOP 12 juniorov, na ktorom by sa naše stolnotenisové 
hnutie malo opäť prezentovať v priaznivom svetle nielen za stolmi, ale 
aj excelentnou organizáciou a nezabudnuteľnou atmosférou stretnu
tia stolnotenisových talentov Európy.

Zdenko Kríž 
predseda SSTZ
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Hamran, Marián Bystríčan, Vladimír Mihočko. Grafická úprava: Ing. Milan Podmaník, Tlač: Tlačiarne Pardon Trenčín, Náklad: 
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KONGRESOV ETTU A ITTF

Na čele ETTU naďalej Stefano BOSI
Počas európskeho stolnotenisového šam

pionátu v Záhrebe bolo rušno nielen za stol
mi, ale aj na diplomatickom poli. Uskutoč
nili sa rokovania prakticky všetkých odbor
ných komisii, ako aj dvoch kongresov - Eu
rópskej stolnotenisovej únie (ETTU) a Me
dzinárodnej stolnotenisovej federácie (ITTF). 
Pikantnejší bol tentoraz kongres ETTU, kto
rý mal prichuť volieb čelných funkcionárov 
Starého kontinentu mimoriadne na 3-ročné 
obdobie. Hoci sa v kuloároch preberali roz
ličné alternatívy, na čele európskeho stol
ného tenisu zostáva naďalej Talian Stefano 
Bosi, ktorý nemal žiadneho protikandidáta 
a bol zvolený aklamáciou. Rovnako zastu
pujúci viceprezident Eberhard Scholer 
z Nemecka. K zmene došlo iba na jednom 
poste viceprezidenta: Angličana Alana 
Ransoma vystriedal prezident usporiadajú
cej Chorvátskej stolnotenisovej federácie Ivo 
Goran Munivrana. Ďalšími viceprezidenta- 
mi zostávajú tak ako doteraz Jurij Posevin 
(Rusko), Rudolf Sporrer (Rakúsko) a Clau- 
de Bergeretová (Francúzsko). Pre Sloven
sko je zaujímavé, že už tretie volebné obdo
bie po sebe je predsedom veteránskej ko
misie Zdenko Kríž a po druhý raz bol za 
člena komisie mládeže ETTU schválený 
Anton Hamran. Kongres po diskusii schvá
lil úpravu stanov, ako aj celý rad predpisov.

V Záhrebe sa rozhodovalo aj o dejiskách 
ďalších európskych šampionátov, resp. do
šlo k potvrdeniu už vybraných miest. ME 
2003, ktoré sa konajú netradične už po 
roku, budú v talianskom mestečku Cour- 
mayeur. Na rok 2005 kandiduje Dánsko, 
ale s podmienkou, že ME budú podstatne 
kratšie a že sa ich zúčastní menej družstiev. 
ME mládeže budú v r. 2003 v Juhoslávii 
v Novom Sade a v r. 2004 v Maďarsku 
v novej športovej hale v Budapešti. Túrnaj 
TOP 12 bol potvrdený v Nemecku a v r. 
2004 v Luxembursku. Túrnaj TOP 12 juni
orov potvrdil kongres na r. 2003 do Ru
žomberka a na r. 2004 do Francúzska. ME 
veteránov sa v r. 2003 uskutočnia 
v talianskom Courmayeuri a o usporiada
teľstvo v r. 2005 sa uchádzali 4 kandidáti. 
Zvíťazil turecký Istambul pred Bratislavou. 
TUrci ponúkli novú športovú halu na 80 sto
lov a okolo nej hotely všetkých kategórií a 
navyše dennú stravu za 3 USD - to bola 
naozaj ťažko prekonateľná ponuka ...

V rámci kongresu ETTU prebehli aj voľby 
delegátov z Európy do Rady riaditeľov ITTF 
(bývalý Council), ktorá začne pracovať po 
budúcoročných MS v Paríži. Prvým náhrad
níkom sa stal Zdenko Kríž (získal 33 hlasov 
od 48 delegátov), ktorý v prípade, že sa zo 
zvolenej desiatky niekto stane vicepreziden
tom ITTF alebo predsedom jednej z komisií, 
postúpi za riadneho člena Rady riaditeľov 
ITTF.

V materiáloch ETTU figuroval aj návrh na 
zrušenie tradičnej Európskej ligy a jej na
hradenie majstrovstvami Európy družstiev, 
ktoré by sa hrali v priebehu dvoch rokov 
systémom doma - vonku. Klasický európ

sky šampionát sa mal hrať len v kategórii 
jednotlivcov. Kongres tento návrh odmietol 
a určil pracovnú skupinu, ktorá má pripra
viť taký návrh ME, aby boli kratšie, ale aby 
sa u nich zachovala aj tímová súťaž. Zdá sa, 
že reálny počet by mohol byť 24, menej už 
16, či 32 kolektív mužov a žien.

Kongres ITTF potvrdil ďalšie snahy o za

traktívnenie stolného tenisu a jeho výraz
nejšie presadenie sa na OH. V r. 2008 
v Pekingu sa uvažuje o výmene doterajších 
štvorhier za súťaž družstiev. Kongres ITTF 
tiež posunul vekovú hranicu juniorov o pol 
roka a rozhodol o organizovaní prvých MS 
juniorov, ktoré budú v decembri 2003 
v Chile. zk

Na kongrese ETTU. V Popredí Dr. Z. Kríž a Ing. A. Hamran

Prezident ETTU v Bratislave
V rámci služobnej cesty po krajinách 

strednej Európy zavítal začiatkom mar
ca na Slovensko prezident Európskej 
stolnotenisovej únie Talian Stefano Bosi 
v doprovode rozvojovej manažérky ETTU 
Maďarky Zity Pidlovej. Ich krátka náv
števa Bratislavy mala nabitý program. 
Stretli sa najskôr s predstaviteľmi SSTZ, 
navštívili slovenské stolnotenisové cen
trum, rokovali s prezidentom Konfede
rácie športových zväzov SR PhDr. Anto
nom Ihringom a na pôde Slovenského 
olympijského výboru sa stretli s jeho 
predsedom PhDr. Františkom Chmelá- 
rom. Na záver ich prijal vedúci oddele

nia vrcholového športu MŠ SR PaedDr. 
Samuel Roško. Obaja funkcionári ETTU 
vysoko ocenili činnosť Slovenského stol
notenisového zväzu, osobitne jeho prí
nos v práci s talentovanou mládežou, pri 
organizovaní významných európskych 
stolnotenisových podujatí, ako aj špor
tovej diplomacie. Stefano Bosi loboval 
u čelných predstaviteľov slovenského 
športu v prospech ďalšieho rozvoja stol
ného tenisu, vytváranie lepších podmie
nok pre vrcholový stolný tenis, ako aj 
talentovanú mládež. Prisľúbil pomoc 
ETTU v rámci projektov EUROTALENTS 
a EUROKIDS. -zk-

Na snímke zľava A. Ihring, prezident KŠZ SR, Stefano Bosi, prezident ETTU, Zita Pidlo- 
vá, rozvojová manažérka ETTU a Dr. Zdenko Kríž, predseda SSTZ.
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Majstrovstvá Európy 2002 v Záhrebe * Majstrovstvá Európy 2002 v Záhrebe

SKVELÁ ÓDOROVÁ A DRUŽSTVO ŽIEN
Majstrovstvá Európy 2002 v Záhrebe sa pre 
nás stali druhými najúspešnejšími od roku 
1994 (Birmingham), kedy sme získali jednu 
bronzovú medailu (zmiešaná štvorhra Truk
sa - Popová) a 5. - 8. miesto (štvorhra Po- 
pová - Poliačková)
Na tohtoročnom šampionáte sa najskôr pre
kvapujúco presadilo družstvo žien (hralo bez 
donedávna prvej hráčky Popovej), ktoré sa 
prebojovalo do Superdivízie, t. j. medzi naj
lepších 12 družstiev. Skončili celkove jede
náste a prebojovali sa do Superdivízie EL 
žien v ročníku 2002/2003. Družstvo sa 
opieralo najmä o veľmi dobré výsledky na
šej najlepšej hráčky Evy Ódorovej, ktorú 
bodovo dopĺňala skúsená Zuzka Poliačková 
a dôležitý bod v stretnutí proti Izraelu (3/2) 
získala aj naša trojka Vierka Marčeková. Eva 
Ódorová sa výrazne presadila aj v súťaži 
jednotlivcov, keď vo dvojhre obsadila 9. - 
16. miesto, čo je od štartu samostatnej re
prezentácie SR na ME doteraz najlepšie 
umiestnenie v dvojhre jednotlivcov. Poliač
ková sa v dvojhre nedokázala presadiť pro
ti defenzívnej hre Ukrajinky Sorochynskej. 
Marčeková, Lučenková a juniorka Kmotor- 
ková zanechali herne v súťažiach jednotliv
cov dobrý dojem a správnym sa ukázalo 
najmä zaradenie perspektívnej Kmotorko- 
vej do RD žien.
RD mužov obsadilo na ME celkove 19. 
miesto a treba konštatovať, že toto umiest
nenie zodpovedá reálnemu obrazu súčas
ného mužského stolného tenisu na Sloven
sku. Výsledky našich hráčov na medziná
rodnej scéne v priebehu sezóny a ich po
stavenie v aktuálnych svetových rebríčkoch 
vytváralo predpoklad na umiestnenie okolo 
20. miesta v Európe. Hráči Illáš, Pištej aj 
Grežo odviedli maximum, prekvapením bola 
nula v súťaži družstiev na strane Truksu. 
V súťažiach jednotlivcov sa najďalej prebo
joval Truksa, ktorý v druhom kole nestačil 
na Waldnera. Svojimi výkonmi a herným 
prejavom nesklamali Pištej a P. Šereda. II- 
láš nezopakoval vo dvojhre dobrý výkon zo 
súťaže družstiev a prekvapujúco prehral už 
v prvom kole s Poliakom Kosowskym. Gre
žo zaostával najmä v dynamike a pasívnou 
hrou ďaleko od stola sa na medzinárodnej 
scéne výraznejšie presadiť nedá. Momen
tálne nemáme v našich radoch hráča, kto
rý by predstavoval lepší priemer v Európe. 
ME 2002 boli špecifické novým hracím sys
témom. Družstvá boli do jednotlivých kate
górii rozdelené podľa umiestnenia v EL. 
Hrací systém sa z doterajšieho skupinové
ho v prvom stupni zmenil na K. O. hneď od 
prvého kola. Po prvýkrát sa na ME hrali 
sety do jedenásteho bodu.
ME priniesli aj niektoré nové momenty:
- v súťaži družstiev sa v nemeckom tíme 
neobjavil Roskopf a v tíme Švédska Pers- 
son - doterajšie opory týchto špičkových 
európskych týmov
- majstrom Európy vo dvojhre mužov sa stal

stále výkonnostne napredujúci mladý Timo 
Boli z Nemecka
- skrátením setov si hra vyžaduje maximál
nu koncentráciu od prvej loptičky, čo zvy
šuje psychickú náročnosť stolného tenisu
- v hernej činnosti sa hráči stále viac pre
sadzujú halfovými údermi
- viac z hernej činnosti sa odohráva nad sto
lom a v blízkej zóne hracieho priestoru - 
hra je dynamickejšia, rýchlejšia
- v ženskom tíme Nemecka chýbali hráčky 
čínskeho pôvodu, no i bez nich sa dokázali 
Nemky výraznejšie presadiť a získali druhé 
miesto v súťaži družstiev
- vo dvojhre žien sa presadili staršie a skú
senejšie hráčky-NiXia Lián, Tóthová, Bá- 
torfiová.

Výsledky slovenských reprezentantov 
a prehľad medailistov 

Družstvá muži:
Slovensko - Poľsko 0/3 
Slovensko - Slovinsko 3/2 
Slovensko - Maďarsko 0/3 
Slovensko - Izrael 3/0
Bilancia hráčov:
Illáš 3/2, Pištej 2/2, Grežo 1/1, Truksa 0/ 
3
Poradie družstiev mužov: 1. Švédsko, 2. 
Nemecko, 3. -4. Francúzsko, Rakúsko 
Družstvá žien:
Slovensko - Izrael 3/2 
Slovensko - Taliansko 3/1 
Slovensko - Slovinsko 1/3 
Slovensko - Francúzsko 3/1 
Bilancia hráčok:
Ódorová 6/2, Poliačková 3/2, Marčeková 
1 /2, Kmotorková 0/1
Poradie družstiev žien: 1. Rumunsko, 2. 
Nemecko, 3. - 4. Maďarsko, Švédsko

Súťaže jednotlivcov:
Dvojhra muži:
Kvalifikácia
Šereda - Nekvidovič (BLR) 4/0
Hlavná súťaž
I. kolo:
Truksa - Varin (FRA) 4/2 
Illáš - Kosowski (POL) 3/4 
Pištej - Eloi (FRA) 0/4 
Šereda - Monrad (DEN) 1 /4 
Grežo - Heischler (GER) 1 /4
H. kolo:
Truksa - Waldner 1/4
Poradie: 1. Bolo (GER), 2. Kreanga (GRE),
3.-4. Schlager (AUT), Primorac (CRO)

Dvojhra ženy:
Kvalifikácia
Lučenková - Matovičová (MKD) 4/0
Hlavná súťaž
I. kolo:
Ódorová - Schmid (SUI) 4/0 
Poliačková - Sorochynská (UKR) 0/4 
Marčeková - Plavšičová (YUG) 0/4 
Kmotorková - Fadeová (ROM) 1/4

Lučenková - Halasová (SLO) 1/4
H. kolo:
Ódorová - Bakulová (CRO) 4/2
Hl. kolo:
Ódorová - Štrbíková (CZE) 4/2
IV. kolo:
Ódorová - Stefová (ROM) 0/4 
Poradie: 1. Ni Xia Lianová (LUX), 2. Tótho
vá (HUN), 3.-4. Borošová (CRO) a Bátorfi- 
ová (HUN)

Štvorhra muži:
I. kolo:
Truksa, Markovič (YUG) - Primorac, Tošič 
(CRO) 2/3
Illáš, Grežo - Jiang, Šurbek (CRO) 0/3 
Pištej, Šereda - Rubtsov, Lakeev (RUS) 
3/1
H. kolo:
Pištej, Šereda - Bentsen, Túgwel (DEN) 
0/3
Poradie: 1. Boli, Korneth (GER), 2. Blaszcyk, 
Krseszewski (POL), 3. - 4. Keen, Heister 
(NED), Chila, Eloi (FRA)

Štvorhra ženy:
I. kolo:
Ódorová, Poliačková - Melniková, Fadeco- 
vá (RUS) 3/2
Lučenková, Kmotorková - Aganovičková, 
Bakulová (CRO) 0/3
Marčeková, Harabsová (CZE) - Wangová, 
Dingová (ITA) 1/3
H. kolo:
Ódorová, Poliačková -Nastasceová, Gogo- 
vitová (ROM) 0/3
Poradie: L Borošová (CRO), Steffová (ROM),
2. Pavlovičová, Kostrominová (BLR), 3.-4. 
Ganinová, Palinová (RUS), Garkavskaiteo- 
vá, Prusiencová (LTU)

Zmiešaná štvorhra:
I. kolo:
Truksa, Ódorová - Šurbek, Perkočová 
(CRO) 3/0
Šereda, Marčeková - Gohel, Stegerová 
(GER) 2/3
Illáš, Lučenková - Chen (AUT), Pavlovičová 
(BLR) 0/3
Grežo, Kmotorková - Koler, Schmidová (SUI) 
1/3
Pištej, Poliačková - Ivanek, Iveljičová (BIH) 
3/1
H. kolo:
Truksa, Ódorová - Oliviera, Cavalhová / 
PO R) 3/1
Pištej, Poliačková - Hielscher, Hofamnová 
(GER) 2/3 
III. kolo:
Truksa, Ódorová - Smirnov, Pavlovičová 
(RUS) 0/3
Poradie: 1. Blaszcyk (POL), NiXia Lianová 
(LUX), 2. Karakaševič (YUG), Garkavskaai- 
teová (LTU), 3. - 4. Chen Weizing, Pavlovi
čová (BLR), Schlager, Liu Jianová (AUT)
Vladimír Mihočko, ústredný tréner SSTZ
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ME 2002 V ZÁHREBE OČAMI ROZHODCOV ZO SLOVENSKA

MAĎAR ZARÁBAL NA SLOVNÍKOCH
Schlager po ťažkom boji Karlssona 4:3, 
bola už len pochúťka sledovať Tima Bol
ia ako suverénne víťazí nad dovtedy dob
re hrajúcim Bentsenom 4:0. V semifinále 
potom Kreanga aj napriek mohutnému 
povzbudzovaniu publika zdolal domá
ceho “Zokiho" Primoraca 4:3. V druhom 
zápase Schlager viedol 3:2 a 11:10. no 
nakoniec sa tešil z víťazstva Timo Boli, 
podobne ako vo finále proti Kreangovi. 
Súťaž žien vyhrala suverénne naturali
zovaná Luxemburčanka Ni Xia Lián, 
ktorá nedala žiadnej so svojich súperiek 
šancu. Z našich reprezentantov sa naj
lepšie darilo Eve Odorovej, ktorá skon
čila v 16, a u mužov Jaromírovi Trukso- 
vi, ktorý sa prebojoval do druhého kola, 
kde však stroskotal na Waldnerovi 4:1.

Počas celých ME sme žili najmä stol
ným tenisom, a tak krátke voľno sme 
využili na relaxačné spoznávanie krás
neho okolia Záhrebu. Navštívili sme 
Medvedí hrad a televíznu vežu.

Nás rozhodcov teší, že na záver sa mô
žeme pochváliť osobným poďakovaním 
od hlavného rozhodcu za našu prácu po 
ukončení nášho účinkovania na ME 
v Záhrebe

Peter Šagát, Milan Dufek

Rozhodcovia Milan Dufek a Peter Šagát počas výletu na 
Medveďom hrade.

Keď nám prišla nominácia od komisie 
rozhodcov na ME do Záhrebu, potešilo 
nás to, pretože aj reprezentácia Sloven
ska na rozhodcovskom poli je určitý druh 
uznania. To sa odrazilo nakoniec aj 
v hodnotení jednotlivých posádok tým,

v Záhrebe klasifikujeme ju ako výbornú, 
so všetkým technickým zabezpečením, 
dostatkom ľudí priamo zodpovedných 
i pomocného personálu. Všetko bolo' 
včas vyžrebované, vytlačené a na prí
slušných miestach pripravené ako pre

Vladimír Samsonov podáva vo štvrťfinále proti domácemu Zoranovi Primoracovi 
( foto: M. Dufek )

že nás nominovali do “show arény" na 
semifinálové zápasy, ktoré priamo pre
nášala televízia.

Po príchode do Záhrebu nás rozhod
cov ubytovali v peknom hoteli Lagúna, 
vzdialenom asi 500 m od krásneho špor
tového komplexu, v ktorom prebiehali 
ME.

Na recepcii nás už očakávali príjemné 
hostesky, ktoré nám ochotne poskytli 
vstupné informácie.

Neodmysliteľnou súčasťou takéhoto 
podujatia je aj míting rozhodcov, kde 
hlavný rozhodca upozorní na niektoré 
nezrovnalosti vo výklade pravidiel, prí
padne nové zmeny a tiež na čo sa máme 
zamerať pri rozhodovaní. Všetko bolo už 
spracované v angličtine na piatich lis
toch, takže sme mali možnosť si to ešte 
raz prejsť sami na izbe. I toto je súčasť 
práce rozhodcov! Keďže nám na mítin
gu vyplatili aj vreckové v domácej mene 
(hradíme si z neho cestovné náklady), 
využil to hneď maďarský rozhodca 
a začal tam predávať slovník stolnote
nisových výrazov v 5 rečiach aj 
s výslovnosťou. Jeho cena na tak; úzko 
špecializovaný slovník bola vysoká, asi 
600 Sk.

Čo sa týka vlastnej organizácie ME

vedúcich výprav, tak i pre 
rozhodcov.

Prvá polovica ME bola 
venovaná súťažiam druž
stiev. Tu si najlepšie 
u mužov počínali Švédi 
(i bez Perssona) a u žien 
Rumunky. Obidva tieto 
tímy sa stretli vo finále 
s družstvami z Nemec
ka.

Počas celého podujatia 
sme neustále v kontakte 
s našou výpravou 
a pokiaľ práve nerozho
dujeme na niektorom 
stole, snažíme sa 
z hľadiska povzbudzovať 
našich reprezentantov.

V jednotlivcoch bolo 
pre nás prekvapením, že 
sa medzi 16 najlepších 
neprebojoval ani jeden 
ázijský hráč hrajúci 
v Európe. Keď Primorac 
zdolal vo štvrťfinále po
merne ľahko Samsonova 
4:0, Kreanga v krásnom 
zápase a v maximálnom 
nasadení Waldnera 4:2,
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KONEČNÉ TABUĽKY DLHODOBÝCH SÚŤAŽI DRUŽSTIEV
SUPERLIGA - MUŽI

1. SVS NIEDEROSTERREICH
2. POSTAS MATAV SE BUDAPEŠŤ
3. KECSKEMETI P.SPARTAK.US
4. TTC VP FRÝDEK-MÍSTEK
5. BVSC BUDAPEŠŤ
6. ŠTART HORNÍ SUCHÁ
7. ASKO LINZ-ALSTADT
8. KST ROBOT MOKRÉ LACZE
9. ŠK MOSTEX RAČA
10. ŠKST BRATISLAVA
11. MSK MAREKA MALACKY
12. TTC MOLDAN MAXIT KUCHL

EXTRALIG A - MUŽI O 1. -6. MIESTO

SUPERLIGA - ŽENY

1. ASKO ERDGAS LINZ FROSCHB.
2. STATISZTIKA PSC BUDAPEŠŤ
3. BSE BUDAPEŠŤ
4. POSTAS MATAV SE BUDAPEŠŤ
5. STK TOP VAR TOPOĽČANY
6. SKST VLAŠIM
7. SKST HODONÍN
8. SKST DUBŇANY
9. ŠKST TOPOĽČANY
10. TURNESCHAFT SP.INNSBRUCK
11. TJ TRNÁVKA BRATISLAVA
12. TTC OLYMPIC VIEDEŇ

EXTRALIGA - MUŽI O 7. - 11. .MIESTO

1. LIGA DORASTENCI - NADSTAVBA

1. -4. .miesto
L ŠKST TOPOĽČANY
2. STK BR1CON TRNAVA
3. TTC POVAŽSKÁ BYSTRICA
4. SK TVRDOŠÍN-NIŽNÁ
5. - 8. .miesto
5. SK HCH ČADCA
6. ŠK MOSTEX RAČA
7. ŠKST MICHALOVCE
8. CUKROVAR TRENČ.TEPLÁ
9. -12. .miesto
9. DRUŽST.HONT.TRSŤANY
10. TJ ZŠ SV.MARKA NITRA
11. ŠKST CENTRUM ŽILINA
12. JAS DUKLA BARDEJOV

3 0 0 
2 0 1 

1 0 2 
0 0 3

3 0 0 
2 0 1 
1 0 2 

0 0 3

19:11 2 11 
16:14 0 7 
14:16 1 6 
11:19 3 6

24:6 3 
19:11 2 
13:17 0 
5:21 1

2 1 0 22:8 3
2 1 0 21:9 1 
1 0 2 17:13 2 

0 0 3 0:30 0

12
9
5
4

11
9
7
3

1. ŠK MOSTEX RAČA A 10 9 0 1 145:35 28 7. GEOLÓG VTJ ROŽŇAVA 16 10 2 4 157:131 38 TITUL M SR DRUŽSTIEV
2. MAREKA MALACKY A 10 9 0 1 141: 39 28 8. ŠKST MICHALOVCE 16 9 3 4 161:127 37 ŠKST TOPOĽČANY
3. ŠKST BRATISLAVA 10 6 0 4 110:70 22 9. MSTK VTJ MARTIN 16 9 2 5 160:128 36 ZOSTUP:
4. NOVÁ STRÁŽ 10 3 1 6 62:118 17 10. RUŽOMBEROK 16 7 3 6 161:127 33 JAS DUKLA BARDEJOV
5. SK HCH ČADCA 10 2 1 7 58:122 15 11. ŠK MOSTEX RAČA B 16 0 0 16 81:207 16 ŠKST CENTRUM ŽILINA
6. MAREKA MALACKY B 10 0 0 10 24:156 10 

TITUL MAJSTRA SLOVENSKA: ŠK MOSTEX RAČA A
ZOSTUP DO l.LIGY: 
ŠK MOSTEX RAČA B

L LIGA DORASTENKY 
1.-4. .miesto

NADSTAVBA

EXTRALIGA - ŽENY 01.-6. .MIESTO EXTRALIGA - ŽENY O 7. -10. .MIESTO 1. TOPVAR TOPOĽČANY 3 I 2 0 18:12 2 9
1. TOPVAR TOPOĽČANY 10 9 1 0 89:11 29 7. MŠKST NITRA B 12 11 10 106:14 35 2. ŠKST TOPOĽČANY 3 2 1 0 18:12 1 9
2. ŠKST TOPOĽČANY 10 7 2 1 68:32 26 8. SPOJE BRATISLAVA 12 4 3 5 61:59 23 3. MŠKST NITRA A 3 1 1 1 19:11 3 9
3. TRNÁVKA BRATISLAVA 10 5 1 4 43:57 21 9. STO DOBŠINA 12 3 5 4 47:73 23 4. MŠKST NITRA B 3 0 0 3 5:25 0 3
4. LOKOMOTÍVA KOŠICE 10 3 1 6 35:65 17 10. TTC POV.BYSTRICA 12 0 3 9 26:94 15 5. - 8. .miesto
5. RUŽOMBEROK 10 0 4 6 29:71 14 ZOSTUP DO l.LIGY: 5. Cukrovár Trenč.Teplá 3 3 0 0 25:5 3 12
6. MŠKST NITRA A 10 1 1 8 36:64 13 TTC POVAŽSKÁ BYSTRICA 6. ŠKST VTJ Ružomberok 3 1 1 1 16:14 2 s

TITUL MAJSTRA SR: TOPVAR TOPOĽČANY 7. ŠK Mostex Rača 3 1 1 1 14:16 1 7
1. LIGA MUŽI-ZÁPAD 1. LIGA MUŽI - VÝCHOD 8. STO Valaliky 3 0 0 3 5:25 0 3

1. STAVOIMPEX HOLÍČ 22 19 3 0 227:81 63 L KTK KRUPINA 22 16 4 2 203:105 58
2. STK BRICON TRNAVA 22 16 4 2 202:106 58 2. TATRA ĎURKOV 22 15 5 2 189:119 57
3.TTCPOV. BYSTRICA 22 10 7 5 161:147 49 3. SK TVRDOŠÍN-NIŽNÁ 22 14 5 3 193:115 55
4. TJ VEĽKÉ BLAHOVO 22 10 6 6 167:141 48 4. KOVO STRÁNSKE 22 13 4 5 176:132 52
5. NOVÁ STRÁŽ B 22 11 4 7 153:155 48 5.TZOBYTČA 22 9 4 9 165:143 44
6. TJ GASTO GALANTA 22 7 7 8 145:163 43 6. ŠTART VD PREŠOV 22 10 1 11 149:159 43
7. ŠKST TOPOĽČANY 22 9 3 10 139:169 43 7. RELAX RIM. SOBOTA 22 8 5 9 163:145 43
8. TRENČ.TEPLÁ 22 8 4 10 149:159 42 8. SOKOL VOJČICE 22 10 1 11 160:148 43
9. STK NOVÉ ZÁMKY 22 6 5 11 150:158 39 9. SPOJE KOŠICE 22 9 3 10 151:157 43
10. STK SENEC 22 5 5 12 139:169 37 10. ŽILINA-RADOLA 22 7 0 15 125:183 36
11. .HONT.TRSŤANY 22 3 2 17 98:210 30 11. CENTRUM ŽILINA 22 4 2 16 129:179 31
12. TRNOVEC N/VÁHOM 22 2 2 18 118:190 28 12. LOKO. KOŠICE 22 0 0 22 45:263 22

2 0 0 
1 0 1 
0 0 2

POSTUP:
NIKTO, HOLÍČ NEPOSTÚPIL Z BARÁŽE O POSTUP
DO EXTRALIGY
ZOSTUP:
2. LIGA NR DYNAMO TRNOVEC N/VÁHOM
2. LIGA NR DRUŽST.HONT.TRSŤANY
2. LIGA BA STK SENEC

1 .LIGA ŽENY - ZÁPAD
1. MSK MAREKA MALACKY 20 19 C1 1 157:43 58
2. TOPOĽČANY B 20 15 1 4 130:70 51
3. SPARTACUS GALANTA 20 15 0 5 128:72 50
4. ŠK MOSTEX RAČA 20 13 2 5 121:79 48
5. MŠKST NITRA C 20 10 5 5 119:81 45
6. TJ DOPRASTAV ZVOLEN 20 7 5 8 92:108 39
7. UNIMAT OBSK LAZANY 20 7 2 11 89:111 36
8. TOPVAR TOPOĽČANY B 20 6 4 10 80:120 36
9. SK DUNAJSKÁ STREDA 20 4 3 13 76:124 31
10. ŠKST MALÝ PRINC 20 2 0 18 54:146 24
11. PIEŠŤANY-MORAVANY 20 1 0 19 54:146 22

POSTUP:
NIKTO, KRUPINA NEPOSTÚPILA Z BARÁŽE 
O POSTUP DO EXTRALIGY

ZOSTUP:
2.LIGA KE LOKOMOTÍVA KOŠICE 
2.LIGA ZA ŠKST CENTRUM ŽILINA

1. LIGA ŽENY - VÝCHOD
L ŠAR.MICHAĽANY 6 6 0 0 41:19 18
2. STO VALALIKY 6 4 0 2 33:27 14
3. TJ LOKOMOTÍVA KOŠICE B 6 1 0 5 25:35 8
4. ŠKST VTJ RUŽOMBEROK B 6 1 0 5 21:39 8

ZOSTUP: 2. LIGA TT MTJ PIEŠŤANY - MORAVANY

POSTUP:
EXTRALIGA
ZOSTUP:
2. LIGA ZA 
2. LIGA KE

ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY

ŠKST VTJ RUŽOMBEROK B 
LOKOMOTÍVA KOŠICE

9. - 11. .miesto
9. Unimat Lazany 2
10. ŠKST Malý Princ 2
11. TTC Pov.Bystrica 2
TITUL M SR DRUŽSTIEV:
STK TOPVAR TOPOĽČANY 
ZOSTUP:
TTC POVAŽSKÁ BYSTRICA

M-SR DRUŽSTIEV STARŠÍCH ŽIAKOV 
RUŽOMBEROK 

ŠKST Michalovce 
Geológ VTJ Rožňava 
STK Bricon Trnava 
ŠKST Topoľčany 
KTK Krupina 
SK HCH Čadca 
MSK Mareka Malacky 
Chirana Stará Turá 

TITUL M SR: ŠKST MICHALOVCE
M-SR DRUŽSTIEV STARŠÍCH ŽIAKOV 

TOPOĽČANY 
ŠKST Topoľčany 
ŠK Mostex Rača 
Cukr.Trenč.Tcplá 
SK Dunajská Streda 
ŠKST Malý Princ 
OŠK Šar.Michaľany 
M STK VTJ Martin 
STO Dobšina

20:0 3 
6:14 2 
4:16 1

1.
2.

3.
4.
5-6.
5-6.
7-8.
7-8.

1.
2.

3.
4.
5-6.
5-6.
7-8.
7-8.
TITUL M SR: ŠKST TOPOĽČANY

V súlade s úlohami SSTZ na rok 2002 usporia
da Medoticko-vzdelávacia komisia školenie tré
nerov licencie B v týchto termínoch:
1. časť: Všeobecná časť-prednášky všeobec
ných predmetov - Telovýchovná škola SZTK, 
Junácka 6, Bratislava (27. - 29. 9. 2002)
2. časť: Špecializácia 1 - prednášky teórie a 
metodiky ST a tréningová prax - Stolnotenisová 
hala SSTZ, Čemockého 6, Bratislava (23. - 25. 
október 2002)
3. časť: Špecializácia 2 a záverečné skúšky -
prednášky teórie a metodiky ST, metodické vý
stupy, záverečné skúšky - hodnotenie závereč
nej práce a ústna skúška, odovzdanie licenč

ných diplomov (27. - 29. novembra)
Záujemcovia o školenie z klubov, ÚTM a z ďalších 
ST činnosti musia spĺňať nasledovné podmien
ky:
- trénerská licencia C (preukaz zaslať 
s prihláškou)
- trojročná trénerská prax s C licenciou v klube, 
ŠŠS, ŠT, CVČ DaM (potvrdenie zaslať 
s prihláškou)
- zaplatenie poplatku účastníka školenia vo výš
ke 1000 Sk (na organizačno-pedegogické nákla
dy školenia, v tomto je započítaný aj licenčný 
poplatok 300 Sk).
- náklady spojené s cestovným, ubytovaním, stra

vovaním si účastniáci hradia samostatne.
- časť nákladov organizačného, pedagogického 
a technického zabezpečenia hradí SSTZ
- po prijatí prihlášky obdržia účastníci školenia 
ďalšie informácie a pozvánku od TŠ SZIK. 
Absolventi školenia získajú trénerskú licenciu B 
so spôsobilosťou vykonávať trénerskú činnosť 
v oblasti talentovanej mládeže a vo výkonnost
nom stolnom tenise doma i v zahraničí. 
Prihlášku na školenie je možné zaslať obratom 
na adresu: Slovenský stolnotenisový zväz, Čer- 
nockého 6, 834 17 Bratislava. Tel.: 02/44 888 
613, fax: 02/44 888 5615.

PhDr. Ernest Demetrovič
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STZ schválila zmeny v štruktúre zväzu a v súťažiach
Projekt organizačnej štruktúry SSTZ 

a súťaží pre obdobie 2001 - 2004
1. Zmena štruktúry a súťaží SSTZ
a, Zníženie počtu stolnotenisových krajov na 
štyri regióny, ktorých zloženie je definované pod
lá presne vymenovaných krajov, ktoré spadajú 
pod riadenie jednotlivých regiónov z hľadiska 
proporcionálneho rozdelenia plošného aj výkon
nostného. Vzhladom na vznik VÚC sajavi ako 
najvýhodnejšie zlúčiť do novovzniknutých regi
ónov terajšie kraje ako celky, čim bude aj jedno
značne určený partner na rokovanie 
s novovzniknutými štátnymi orgánmi a nena
stane prekrývanie okresov v rôznych regiónoch.
b, Schválené členenie regiónov:
Bratislavský región (BR) = Bratislavský a Trnav
ský kraj
Západoslovenský región (ZR) = Nitriansky a Tren
čiansky kraj
Stredoslovenský región (SR) = Žilinský a Ban
skobystrický kraj
Východoslovenský región (VR) = Košický a Pre
šovský kraj
Nové regióny vzniknú od sezóny 2003/2004, 
nakoľko k tomuto termínu je súčasne plánova
ná aj zmena štruktúry súťaži a vznik nových 
regionálnych riadiacich orgánov, ktoré vzniknú 
zlúčením terajších krajských výborov. Zlučova- 
cíe konferencie sa uskutočnia po skončení roč
níka 2002/2003 v období máj -jún 2003.
c, zníženie počtu krajov nemá vplyv na zmenu 
zloženia W SSTZ, do ktorého sú nominovaní 
zástupcovia pôvodných ôsmych krajov. Títo zá
stupcovia budú zastupovať aj novovzniknuté 
regióny až do dalšej volebnej konferencie v roku 
2005.
d, Nasledujúca celoslovenská konferencia SSTZ, 
ktorá sa uskutočni v roku 2005, bude organizo
vaná už na základe nového regionálneho člene

nia na 4 regióny, z ktorých budú na základe re
gionálnych konferencii nominovaní delegáti na 
celoslovenskú konferenciu (z každého regiónu 
po 20 riadnych delegátov).
2. Zrušenie Rady SSTZ
Zrušenie Rady SSTZ, ktorá stratila svoje opod
statnenie odobratím právomocí na zmenu Sú
ťažného poriadku a iných predpisov. Uvedený 
aktív družstiev bude samozrejme každoročne 
zvolávaný ako riadiaci orgán súťaží pred zača
tím súťažného ročnika.
3. Zmena štruktúry W SSTZ
a, vzhladom na zmeny štruktúry súťaží a ich 
vývoj má kompetenciu W SSTZ upravovať sú
ťažný poriadok až do ukončenia schválených 
zmien. Uskutočnené zmeny budú uverejnené 
v rozpisoch jednotlivých súťaží. Najvypuklejšie 
sa to prejavuje na Superlige, ktorá sa mení sko
ro každoročne a je potrebné podľa toho reagovať 
aj v našich domácich súťažiach, nakoľko ide o 
priamo nadväzujúce vzťahy.
b, rozšírenie zloženia W SSTZ o generálneho 
sekretára a ústredného trénera, pretože 
v súčasnom zložení W SSTZ vrcholový šport a 
štátna reprezentácia prakticky nemali svoje za
stúpenie. Nakoľko ide o profesionálnych pracov
níkov, ich členstvo vo W SSTZ je priamo viaza
né len na dobu ich pracovného pomeru 
v uvedenej funkcii.
c, V prípade hlasovania o personálnych záleži
tostiach, týkajúcich sa priamo generálneho sek
retára a ústredného trénera, sa uvedený pracov
ník hlasovania nezúčastni.
4. Záver
Vzhľadom na odsúhlasenie spomenutých zmien 
je potrebné ich zapracovať do Stanov SST a 
Súboru predpisov v zmysle schválených termí
nov celoslovenskou konferenciou SSTZ a ná
sledne zabezpečiť ich zverejnenie.

Uznesenie z 
Konferencie SSTZ

BRATISLAVA, 24. 11. 2001 
Konferencia zobrala na vedomie

- správu o činnosti W SSTZ, hodnotenie hlav
ných úloh rozvoja stolného tenisu na Sloven
sku do roku 2000 s výhľadom do roku 2004, 
správu kontrolnej komisie, správu mandátovej 
komisie, voľby členov W SSTZ, úpravu stanov 
SSTZ, voľbu predsedu kontrolnej komisie.

Konferencia W SSTZ schválila
- rokovací poriadok celoslovenskej konferencie, 
volebný poriadok celoslovenskej konferencie, 
hlavné úlohy SSTZ na roky 2001 - 2004, - zmeny 
v Stanovách SSTZ s pripomienkami - návrh 
zmien v registračnom a prestupovom poriadku 
s doplňujúcimi zmenami, projekt organizačnej 
štruktúry SSTZ, voľbu predsedu SSTZ a členov 
kontrolnej komisie.

Konferencia SSTZ uložila
- W SSTZ rozpracovať hlavné úlohy pre obdobie 
rokov 2001 - 2004 na jednotlivé roky podľa har
monogramu, predsedovi SSTZ zaregistrovať upra
vené stanový na ministerstve vnútra, sekretari
átu SSTZ zabezpečiť vydanie schválených sú
častí Súboru predpisov, vytlačenie vo vymeniteľ
nej forme do doterajšieho Súboru predpisov a 
expedovať ich oddielom a urobiť nevyhnutú ak
tualizáciu zmien Súťažného poriadku 
v článkoch, ktoré súvisia so schválením projek
tu súťaži pre obdobie 2001 - 2004.
Návrh projektu dlhodobých 

súťaží mužov
ROČNÍK 2002/2003 
Superliga - 2 družstvá
Extraliga - 8 družstiev + 2 družstvá Superliga = 10 
družstiev, každý s každým dvojkolovo, 18 stretnutí 
(posledné dve družstvá z Extraligy zostupujú, po
stúpia víťazí I. líg)
1. liga západ - 12 družstiev, každý s každým dvoj
kolovo, 22 stretnutí. Systém postupov a zostupov 
určiť Rozpisom súťaží
1. liga východ- 12 družstiev, každý s každým dvoj
kolovo, 22 stretnutí. Systém postupov a zostupov 
určiť Rozpisom súťaží
2. liga - krajské súťaže
ROČNÍK 2003/2004 (CIEĽOVÝ STAV)
Superliga - 2 družstvá
Extraliga - 8 družstiev + 2 družstvá Superliga = 10 
družstiev, každý s každým dvojkolovo - 18 stretnutí 
(posledné dve družstva zostupujú, postupujú víťazi 
prvých líg)
1. liga západ - 12 družstiev, každý s každým dvoj
kolovo, 22 stretnutí. Systém postupov a zostupov 
určiť Rozpisom súťaží
1. liga východ - 12 družstiev, každý s každým dvoj
kolovo, 22 stretnutí. Systém postupov a zostupov 
určiť Rozpisom súťaží
2. liga - regionálne súťaže
Bratislavský región (Bratislavský + Trnavský kraj) 
Západoslovenský región (ZR) = Nitriansky a Tren
čiansky kraj
Stredoslovenský región (SR) = Žilinský a Bansko
bystrický kraj
Východoslovenský región (VR) = Košický a Prešov
ský kraj

Návrh projektu dlhodobých 
súťaží žien

ROČNÍK 2002/2003 (CIEĽOVÝ STAV)
Superliga - 2 družstvá
Extraliga - 8 družstiev + 2 družstvá Superligy = 10 
družstiev, dvojkolovo každý s každým - 18 stretnutí
1. liga - 12 družstiev - dvojičky každý s každým - 
22 stretnutí
2. liga - regionálne súťaže (organizujú regióny) 
Víťazi regiónov hrajú turnajovým spôsobom o postup 
do I. ligy (postupujú prvé dve družstvá)

Zloženie odborných komisií SSTZ
KOMISIA PREDSEDA TAJOMNÍK ČLENOVIA

Mládeže M. Vozár Mihočko
Egon Král, Roman Cibulka,

Rudolf Horský, Ing. Martin Berta

špo rto vo tech nická Mgr. Peko L. Vozár Mgr. Marián Jarina, Vít Dobiš, 
Matúš Bajzík

Športovej reprezentácie 
a trénerov V. Mihočko Dr. Demetrovič

Ing. Jarolím Miko, Vladimír Mihočko 
ml., Ing. Anton Kutiš, M. Vozár 

(prizvaný podľa potreby)

Mediálna MUDr. Novotný Ing. Hamran
Ing. Milan Podmaník, Martin Šeďo, 

Miroslav Michalka

Legislatívna D r. Vaniak Ing, Hamran JUDr. Zoltán Gallo,
JUDr. Milan Gramantík

Rozhodcovská M. Bystričan L. Vozár
Alexander Cibula, Vendelín Balčák,

Disciplinárna A. Novák L. Vozár Dušan Zelman, Mgr. Vladimír Guba

Metodicko - vzdelávacia Dr. Bníderová Dr. Demetrovič
Dr. Jarolím Koprda, Marta 

Daubnerová, Vladimír Mihočko 
(prizvaný podľa potreby)

Rozvoj masového 
a regionálneho športu

Šedivec L. Vozár Ing. Milan Chamula, Miroslav Čeman

Sponzorská M. Giman MUDr. Brán išla v Delej, 
Miroslav Wieger

Klasifikačná Ing. Toma L. Vozár
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Hlavné úlohy SSTZ na obdobie
V w'

2004
Slovenský stolnotenisový zväz si na ob
dobie 2001 - 2004 stanovil tieto hlavné 
úlohy:
I. ORGANIZAČNÝ A ŠPORTOVO-SÚŤAŽ- 
NÝ ROZVOJ SSTZ
1. Pokračovať v organizačnom rozvoji SSTZ, 
naďalej rozširovať počet klubov a oddielov, 
registrovaných hráčov a členov SSTZ. In
tenzívnejšou propagačnou, náborovou a 
súťažnou formou získavať do svojich radov 
deti a mládež, ich rodičov a ďalších záujem
cov. Systematickejšie a účinnejšie spolupra
covať so školami, SAŠŠ, Centrami voľného 
času, DM, OSTZ. KSTZ a SKV.
2. Venovať zvýšenú pozornosť stolnému te
nisu dievčat a žien, organizovať nenáročné 
jednorazové súťaže a turnaje. Vo väčšej mie
re zapájať dievčatá do činnosti v oddieloch 
a kluboch. Poriadať propagačné súťažné 
aktivity za účasti bývalých a súčasných re
prezentantiek.
3. Rozvíjať športovo-technickú a odbornú 
činnosť krajských, resp. regionálnych a 
okresných stolnotenisových zrazov ako ges
torov majstrovských a nemajstrovských 
súťaží, základného vyhľadávania stolnoteni- 
sovo nadaných detí a mládeže.
4. Vypracovať celozväzovo platnú smernicu 
Pôsobnosť, úlohy a právomoci okresných a 
krajských, resp. regionálnych zväzov stol
ného tenisu na Slovensku. Zabezpečiť im 
zo SSTZ pravidelný zdroj informácií a od
bornej pomoci.
5. Uzatvárať s klubmi zmluvy o usporiadaní 
vrcholných domácich medzinárodných stol
notenisových podujatí, o vytvorení ÚTM a o 
zapožičaní materiálu SSTZ.
6. Realizovať celoslovenské súťaže SSTZ 
(Extraligu, 1. ligu, dorasteneckú ligu, Slo
venský pohár a BTM SR), majstrovstvá Slo
venskej republikyjednotlivcov (od najmlad
šieho žiactva až po dospelých) podľa Špor
tového kalendára a podmienok daných Sú
ťažným poriadkom, ŠTK a W SSTZ.
7. Skvalitniť informačný systém SSTZ z ce
loslovenskej úrovne až do klubov a oddie
lov ST.
8. Zabezpečiť účinnejšiu propagáciu v ma
smédiách, zvolávať pravidelné tlačové po
rady k najzávažnejším otázkam SSTZ a čin
nosti RD SR.

H. SKVALITŇOVANIE STAROSTLIVOSTI O 
ŠPORTOVO-TALENTOVANÚ MLÁDEŽ
I. Zabezpečiť realizáciu Koncepcie práce so 
športovo-talentovanou mládežou v SSTZ na 
obdobie 2001 -2004 a optimalizovať tak sys
tém výberu a športového tréningu talento
vaných detí a mládeže v stolnotenisovej pra
xi. Vydať predmetnú koncepciu pre potre
bu zväzových orgánov, ÚTM, klubov, oddie
lov a príslušné školy, pre trénerov a členov 
odborných komisií.
2. Vytvoriť na SSTZ koordinačný útvar ta
lentovanej mládeže na zabezpečovanie úloh 
vyplývajúcich z uvedenej koncepcie a sys
tému starostlivosti o výber a športový tré

ning talentovaných detí a mládeže v stol
nom tenise na Slovensku.
3. Inovovať metodiku športového tréningu 
talentovanej mládeže v súlade s vývojovými 
tendenciami ST a súčasným vedecko-meto- 
dickými a trénerskými poznatkami.
4. Spracovať program trénersko- metodic
kej a vzdelávacej starostlivosti o trénerov 
ÚTM s cieľom zvyšovania ich trénerskej kva
lifikácie a poskytovania aktuálnych odbor
ných informácii.
Zabezpečovať najnovšie študijné materiály 
a pomôcky.
5. Zaviesť racionálne plánovanie a vyhod
nocovanie športovej prípravy v ÚTM a uni
fikáciu tréningovej dokumentácie. Funkcie 
vedúcich trénerov v CTM obsadiť trénermi 
s licenciou A na plný profesionálny pracov
ný úväzok a v ŠT trénermi A licencie aspoň 
na polovičný pracovný úväzok.
6. Zracionálniť kritéria prerozdeľovania fi
nančných a materiálnych prostriedkov do 
ÚTM na báze výkonnostnej a kvalitatívnej 
úrovne tréningovej práce.

m. ZVYŠOVANIE RASTU VRCHOLOVEJ 
VÝKONNOSTI A KVALITY ŠPORTOVEJ 
REPREZENTÁCIE SR
1. Usilovať sa o zvyšovanie výkonnosti RD 
Slovenska mužov a žien systematickým za
raďovaním najschopnejších TOP talentov do 
tímov s predpokladmi vrcholovej výkonnosti 
na medzinárodnej úrovni, predovšetkým na 
OH, MS a ME.
2. Vypracovať a na základe odbornej opo
nentúry schváliť program individualizácie 
prípravy potencionálnych reprezentantov SR 
na OH 2004 so zabezpečením adekvátnej 
centrálnej prípravy a medzinárodných štar
tov. V príprave RD SR mužov a žien na MS 
a ME klásť dôraz na skvalitňovanie a zvyšo
vanie tréningového zaťaženia, vylaďovania 
športovej formy a vrcholového športového 
výkonu, so zameraním na zreteľnejšie pre
sadenie sa v olympijských disciplínách.
3. Zabezpečiť systémovú prípravu RD SR 
juniorov a kadetov na MEJ 2002-2004 s jej 
tréningovým prepojením s CTM, klubmi až 
o centrálnu formu.
4. Skvalitňovať odbornú trénersko-metodic- 
kú činnosť realizačných tímov reprezentač
ných družstiev SR, uplatňovať v ich práci 
vedecko-medotické poznatky. Zabezpečovať 
zdravotnú starostlivosť, diagnostiku funkč
nej, motorickej a kondičnej výkonnosti re
prezentantov SR a ich regeneráciu.
5. Uskutočniť každoročne celoslovenský 
odborný seminár trénerov vrcholového ST 
a RT družstiev SR dospelých a mládeže k 
výsledkom RD a problematike skvalitňova
nia metodiky vrcholového športového tré
ningu.
6. Otvoriť v školskom roku 2003/2004 špe
cializované DŠT1. tr. (licencia A) na FTVŠ UK 
so zameraním na teóriu a metodiku tréningu 
ST. V školskom roku 2002/2003 zrealizovať 
školenie trénerov 2. triedy (licencia B).

7. Zabezpečiť v zmysle dohody SSTZ s Čín
skou asociáciou ST odbornú stáž čínskeho 
trénera v priebehu r. 2002 v Slovenskom 
stolnotenisovom centre SSTZ v Superligo- 
vých kluboch, resp. v CTM.

IV. ROZVOJ MEDZINÁRODNEJ ČINNOS
TI SSTZ
1. Rozvíjať medzinárodnú aktivitu, v rámci 
športovej diplomacie SSTZ, zameranú na 
prehlbovanie medzinárodných vzťahov a 
spolupráce SSTZ s ITTF, Eli U a ich odbor
nými komisiami, ako aj národnými asociá
ciami ST. Usilovať sa o rozšírenie zastúpe
nia SSTZ v orgánoch a komisiách ITTF a 
ETTU.
2. Pripraviť podmienky na usporiadanie vr
cholných medzinárodných stolnotenisových 
súťaží na Slovensku: MS 2002 škôl, TOP 
12 juniorov 2003, ME veteránov 2005. Po
kračovať v každoročnom organizovaní MM 
juniorov a MM kadetov a spolupodieľať sa 
na organizačnom zabezpečení medzinárod
nej Superligy a medzinárodnej ligy hráčov 
do 21 rokov.
3. Usporiadať v roku 2003 medzinárodnú 
trénerskú konferenciu v spolupráci s ETTU, 
s firmou Butterley, SOV a MŠ SR so zame
raním na problematiku tréningu a zvyšova
nia výkonnosti talentovanej mládeže.
4. Uzatvoriť medzinárodné dohody SSTZ s 
národnými asociáciami ST ČR, Maďarska, 
Poľska, Rumunska, Juhoslávie, Chorvát
ska, Slovinska, resp. s ďalšími o spoluprá
ci v príprave reprezentantov a zložení štvor
hier a zmiešaných štvorhier na MEJ, ME, 
MS a MT.
5. Podľa programu SSTZ - komisie rozhod
cov vysielať medzinárodných rozhodcov 
SSTZ na vrcholné medzinárodné podujatia 
a súťaže ETTU, ITTF a MT a podľa potreby 
pozývať medzinárodných rozhodcov zo za
hraničia na akcie SSTZ.

V. ZABEZPEČENIE EKONOMJCKO-MATE- 
RIÁLNYCH PODMIENOK SSTZ
1. Usilovať o zvýšenie finančných a materi
álnych prostriedkov z MŠ SR, SOV, KŠZ SR 
a sponzorov na zabezpečenie prípravy a 
medzinárodných štartov RD SR na MS, ME, 
MEJ, OH a MT, PT, ako aj vymedzenie po
dielu špičkových klubov na vysielaní vrcho
lových hráčov na medzinárodné akcie v ob
dobí 2001 - 2004.
2. Rozvinúť kontakty so zahraničnými stol
notenisovými firmami v záujme zabezpeče
nia materiálu pre RD SR a prípravy vrchol
ných, medzinárodných podujatí na Sloven
sku.
3. Prostredníctvom novozaloženej obchod - 
no-marketingovej spoločnosti SSTZ zabez
pečovať prevádzku zariadení zväzu a získa
vať prostriedky na športovú činnosť zväzu.
4. Zabezpečiť prostriedky na postupnú re
konštrukciu objektov Slovenského stolno
tenisového centra.
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Koncentrácia - dôležitý faktor výkonnosti hráča
V súčasnom stolnom tenise keď je hlavnou 

požiadavkou hráča vysoká úroveň rýchlostných 
prejavov, efektivita topspinovej techniky 
s nátlakovou hrou so zmenou tempa, je 
k dosiahnutiu cieľa potrebná špecifická schop
nosť koncentrácie. Koncentrácia je dôležitým 
faktorom športového výkonu hráča. Významnosť 
koncentrácie hráča v poslednom období ešte viac 
vzrástla a to najmä zmenou pravidla o skrátení 
setov do 11 bodov, čo vyžaduje maximálnu kon
centráciu hráča od začiatku až do konca setu, 
teda počas celej hry. Často hlavným dôvodom 
porážky hráča s kvalitnou technikou je znižo
vanie stupňa koncentrácie v určitých fázach hry. 
Preto zvyšovanie koncentrácie a sústredenosti 
hráča musí byť jednou z najdôležitejších úloh 
trénera. Len pri úplnej koncentrácii môže hráč 
v procese hry realizovať svoje technické a taktic
ké schopnosti. Koncentrácia, sústredenosť a po
zornosť hráča sa prejavuje individuálne, v súlade 
s jeho fyziologickými, psychologickými a moto
rickými predpokladmi a špecifickými hernými 
schopnosťami. Hráči, ktorí majú adekvátnu tré
ningovú prípravu, dobrú športovú formu, moti
váciu, psychickú aktiváciu s prejavom hráčskej 
bojovnosti, majú schopnosť koncentrácie a sú
stredenosti na vyššom stupni.

Koncentrácia hráča v stolnom tenise je inten
zívna sústredenosť na realizáciu jednej alebo 
niekoľko na seba nadväzujúcich herných čin
ností (HČ) a herných situácii (HS).Úroveň kon
centrácie určuje intenzita a rozsah pozornosti. 
Pozornosť hráča je stav jeho duševnej aktivity, 
umožňujúci sa vedome zamerať a sústrediť na 
činnosť protihráča, jeho herných akcií a nad
väzne na svoju vlastnú odvetnú činnosť. Fyzio
logickým základom pozornosti hráča v procese 
hry je koncentrácia vzruchu a útlmu v ohnisku 
optimálnej vzrušivosti, pri súčasnom indukčnom 
útlme okolitých oblastí mozgovej kôry. V stolnom 
tenise sa vyžaduje koncentrácia a pozornosť 
sústredenia so stálym zameraním a intenzitou. 
Hráči ak chcú byť úspešní, musia mať dostatok 
vôľového úsilia, húževnatosti a bojovnosti i za 
nepriaznivého stavu setu, zápasu.

Prejavom optimálnej koncentrácie, sústrede
nosti a pozornosti hráča je jeho hráčsky streh 
v hernom priestore, ktorý vykonáva počas celé
ho zápasu, pri príjme podania, pri herných čin
nostiach, s bleskurýchlym reagovaním 
k zahratiu úderových aktov. Hráčsky streh usku
točňuje hráč ako špecifický motorický akt, 
v absolútnej koncentrácii, pozornosti a pohoto
vosti. Je základným východiskovým komponen
tom celkovej hernej činnosti hráča ajeho úspeš
nosti.

Obr. 1 - Koncentrácia v hráčskom strehu 
(Lars Hielscher - Nem.), viď hráča vpravo.

Schopnosť koncentrácie hráča sa v hre preja
vuje v tom, že hráč vie sústredene zameriavať 
svoju pozornosť plne na hru tak, že nevnima

vonkajšie pôsobiace činitele, ale neustále pozo
ruje a sleduje činnosť protihráča (jeho postave
nie, prípravu a vykonanie úderu, smer letu a 
rotáciu loptičky, zmenu tempa hry, úderové kom
binácie a taktické varianty, špecifické podania 
súpera) a reaguje na herné situácie. Dôležitým 
faktorom koncentrácie z hľadiska špeciflky hry 
je sústredenosť hráča ajeho pozornosť na tech
nické a taktické vykonanie podania, čo je samo
statný herný prvok. Význam podania ajeho efek
tivitu v súčasnosti zvyšuje i zmena pravidla o 
podaní (striedanie podaní a správnosť jeho vy
konania). Strehové postavenie, pohybová štruk
túra, koncentrácia, pripravenosť a vykonanie 
podania má svoju špecifiku, čo vyžaduje od hrá
ča vytrvalý a húževnatý tréning, absolútnu her
nú istotu a taktické myslenie.

Problematike koncentrácie a sústredenosti hrá
ča je potrebné v tréningovom procese venovať 
náležitú pozornosť. Súčasné požiadavky na 
schopnosť koncentrácie hráča to plne potvrdzu
jú (STje extrémne rýchly na reakcie, ale aj ná
ročný na vytrvalosť. Potreba adaptácie hráča na 
zmenu pravidiel o skrátení setu do 11 bodov a 
striedanie podania vždy po vykonaní 2 podaní). 
Tým aj vzrástli požiadavky na vysokú úroveň 
koncentrácie a metodiky jej skvalitňovania a 
zdokonaľovania. Formovanie tejto špecifickej 
schopnosti musí mať svoje pevné miesto

Obr. 3 - Metóda po
užitia zásobníka 
loptičiek na predlžo
vaní koncentrácie 
hráča. Metódu ná
cviku HS na predlžo
vanie koncentrácie a 
pozornosti hráča 
(plynulé striedanie 
sparingov (1.2.3.) so 
špecifickou hernou 
úlohou v 8 min. blo
koch, v 2 - 3 sériách, 
s vysokou a stred
nou intenzitou, 
podľa výkonnostnej 
úrovne hráča).

Obr. 4 - Nácvik 
HS na predlžova
nie koncentrácie a 
pozornosti hráča. 
Motorické imitač- 
né cvičenie hráč
skeho strehu a 
nadväzného štar
tu k zahratiu úde
ru, na signál tré
nera, do rôzneho 
smeru (Ft, Bbl.).

v tréningu talentovanej mládeže i v tréningu špič
kových hráčov.

V metodike tréningu môže tréner použiť:
* Metódu striedania a zmeny tempa hry (strie

danie rýchlych a pomalších herných situácií, 
s varírovaním topspinov, blokov a rotácii lopti
čiek);

* Uplatnenie metódy zásobníka loptičiek na 
nácvik predlžovania koncentrácie, 
s náväznosťou sparingov (1.2.) v 3 - 5 min, blo
koch, intenzívnou formou, so zmenou rotácii a 
smeru letu loptičky a s pohybom hráča vľavo 
podľa HS.

Obr. 5 - Imitačné cvičenie hráčskeho strehu.

* Metódu modelovania záverečných fáz hry tré
ningových setov (herný zápasový prejav) 
s náročnosťou na koncentráciu;

* Špecifický nácvik zdokonaľovania podaní, 
s použitím zásobníka loptičiek, s vysokou požia
davkou sústredenosti hráča (štruktúra streho
vého postavenia pri podaní, koncentrácia a vy
konanie bez unähľovania, taktické myslenie).

Niekoľko metodicko-didaktických odporú
čaní;

* Herné činností a herné situácie, zamerané 
na zvýšenie úrovne koncentrácie musia byť vy
konávané s plnou sústredenosťou hráča 
v adekvátnom zápasovom prejave;

* Ak sa v nácviku HČ a HS koncentrácia hráča 
stráca - znižuje, tréner má hráča upozorniť a 
žiadať vyššiu aktivačnú snahu, resp. pozastaví 
nácvik na určitý čas;

* Treba trénovať špecificky koncentráciu hráča 
pri podaní a pri príjme podania;

* Z hľadiska optimalizácie tréningu a zvyšova
nia úrovne schopnosti koncentrácie má tréner 
vyžadovať od hráča, aby bol pri vykonávam tré
ningových úloh vždy koncentrovaný, plne sú
stredený a pozorný;

* Ak hráč pri nácviku hrá údery automaticky a 
nerozmýšľa pritom, prejavujú sa chyby, vidieť, že 
hráč nie je dostatočne koncentrovaný - tréner 
takýto nácvik musí zastaviť.

* Po zdôraznení a vysvetlení správneho vyko
nania hernej úlohy hráč má pokračovať kon
centrovane v tréningu. Keď už neopakuje chyby, 
vtedy treba hráča pochváliť;

Tréner má hráčov viesť tak, ako na zápase - 
koncentrovane, s plným motorickým a psychic
kým nasadením a hráčskou bojovnosťou. Úro
veň a kvalitu schopnosti koncentrácie nemožno 
podceňovať, jej prehlbovanie je nutné brať 
v systéme prípravy hráča veľmi vážne.

Koncentrácia a sústredenosť hráča je preja
vom jeho výkonnostnej úrovne. Je veľmi dôležité 
úroveň koncentrácie v tréningu a zápase formo
vať ako u mladých talentovaných hráčov, tak aj 
u hráčov vrcholových. Treba považovať koncen
tráciu hráča ako jeden z hlavných faktorovjeho 
športového výkonu. Tejto problematike by tré
neri a hráči mali v tréningu v kluboch a ÚTM 
venovať zvýšenú pozornosť.

PhDr. Ernest Demetrovič

-8-
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Ukážka čínskej metodiky

Majster SR družstiev mužov pre rok 2002 - ŠK Mostex Rača.

MAJSTER SR 2002 
ŠK MOSTEX RAČA

Čínsky stolnotenisový tréner Wang 
Yu Long (na snímke), skúsený po
predný odborník, absolvoval na Slo
vensku trénerskú stáž, uskutočne
nú na základe ministerskej dohody 
a vzájomnej spolupráce slovenské
ho a čínskeho zväzu stolného teni
su. Touto trénerskou stážou začal 
SSTZ napĺňať projekt aplikácie prog
resívnych prvkov metodiky prípravy 
čínskych hráčov prostredníctvom 
trénera z Činy.

Trénerská stáž Wang Yu Longa, 
ktorej odborným koordinátorom bol 
ústredný tréner SSTZ Vladimír Mi
hočko, sa uskutočnila v troch slo
venských centrách stolného tenisu 
- v Topoľčanoch, v Bratislave a 
v Malackách. Cieľom trénerskej stá- 
že čínskeho trénera na Slovensku 
bolo oboznámenie sa s čínskou me
todikou tréningu talentovaných hrá
čov, í hráčov, pôsobiacich 
v špičkovom stol
nom tenise. Mno
hí naši tréneri, 
predovšetkým 
z CTM, ŠT a 
niektorých klu
bov, si prišli po
zrieť tréningový 
proces vedený 
WangYu Longom, 
najmä jeho reali
záciu metódy zá
sobníka lopti
čiek v nácviku 
herných kombi
nácii a herných 
situácií v príprave 
talentov, 
s racionálnou 
technikou, vysokou intenzitou, kon
centráciou a špecificky zameranými 
tréningovými zápasmi v hlavnej časti 
tréningovej jednotky. V priebehu tré
ningovej stáže v uvedených centrách 
sa čínsky tréner zameral na prípra
vu talentovaných a vrcholových hrá
čov s tréningovým objemom 2 hodi
ny v dopoludňajšej a dve 
v popoludňajšej fáze. V štruktúre 
tréningovej jednotky čínsky tréner 
uplatnil prvky metodiky, ktoré uplat
ňujú v príprave hráčov aj mnohí tré
neri v našich centrách a v špičkových 
kluboch (rozcvičenie hráčov samo
statnou formou s prvkami individu
alizácie, rozohranie, nácvik herných 
kombinácií a herných situácií 
s použitím zásobníka loptičiek a spa- 
ringu, tréningové sety a zápasy, stre- 
čing), ale s tým rozdielom, že 
v tréningu herných kombinácií (HK) 
a herných situácií (HS) so zásobní
kom loptičiek dával akcent na vyso
kú intenzitu, variabilné po celq' šír
ke stola s rôznou rotáciou loptičky, 
so zdokonaľovaním obojstranných 
topspinových v blízkej zóne stola a 
nad stolom, s vysokým herným a po
hybovým nasadením, čo vyžadovalo 
od hráčov špeciálnu a špecifickú 
rýchlostno-vytrvalostnú činnosť. HK 
a HS boli nacvičované 
v pätnásťminútových intervaloch, 
s herným zameraním prevažne na

forhendové a bekhendové topspiny 
hrané po diagonále a línii stola. Ob
mena hráčov sa uskutočňovala po 
uplynutí časového intervalu. Čín
sky tréner individualizoval tréning 
hráčov v nácviku HS a HK s rôznym 
taktickým zámerom, zmenou sme
ru , rýchlosti a rotácie loptičky i her
ného tempa.

V didaktike nácviku HK a HS rôz
neho typu, WangYu Long uplatňo
val individuálny metodický postup 
hernej a úderovej ukážky, úderovej 
realizácie, opravy chýb a hernej ko
rekcie. Vzhladom na jazykovú ba
riéru bolo jeho didaktické zamera
nie orientované najmä na praktic
ké ukážky nácviku herných činnosti 
hráča. Tréning mal charakter tech- 
nicko-taktickej prípravy. Nebol 
upriamený na tréning špeciálnej 
motorickej prípravy hráča a skvalit
ňovanie jeho pohyblivosti v hernom 

priestore a ani na 
kondičný tréning 
hráča. Metódu zá
sobníka loptičiek 
však ovládal vyni
kajúco, čo mu 
umožňovalo opti- 
malizovať indivi
dualizáciu nácvi
ku HS a HK.

Pôsobenie Wang 
Yu Longa v rámci 
trénerskej stáže na 
Slovensku bolo 
ukážkou čínskej 
metodiky tréningu 
najmä talentova
ných hráčov, 
orientovanou na 

technický tréning s taktickými prv
kami osvojovania a zdokonaľovania 
útočnej topspinovej techniky for
mou nácviku herných činností. Po
zitívnym z hľadiska metodického 
bolo bolo nasadenie metódy použi
tia zásobníka loptičiek v intenzívnej 
hráčskej činnosti, zvyšovania her
nej istoty, koncentrácie a pozornos
ti, ale i hráčskej tréningovej dôsled
nosti. Poukázal aj na rezervy a ne
dostatky, ktoré v príprave našich 
hráčov máme (silové úderové preja
vy, topspinový herný spôsob 
v strednej zóne, neudržanie hry pri 
stole a nad stolom, nedostatočná 
psychická odolnosť a slabšia pohyb
livosť, nižšia koncentrácia a herná 
istota). Zdôraznil však, že máme nie
koľko veľmi schopných talentova
ných hráčov, ktorí majú perspektí
vu a s ktorými treba robiť vrcholovú 
metodiku tréningu. Bolo dobré, že 
vedenie SSTZ zabezpečilo trénerskú 
stáž čínskeho trénera v našich stol
notenisových centrách. Treba len 
dúfať, že aj niektorý z našich tréne
rov bude môcť absolvovať trénerskú 
stáž v Čine, v krajine svetového stol
ného tenisu. Len prenosom a apli
káciou metodiky tréningu a jeho 
zdokonaľovaním možno skvalitňo
vať trénerskú prácu a zvyšovať vý
konnosť hráčov.

Ernest Demetrovič

Stolnotenisové družstvo ŠK Mostex 
Rača získalo titul Majstra Slovenska 
na rok 2002, keď výrazným spôso
bom dosiahlo celkové víťazstvo 
v celoštátnej Extralige 2001/2002. 
Kvalitným športovým výkonom na 
ďalšie miesta v konečnom poradí 
v Extralige odsunuli svojich športo
vých rivalov MŠK Mareka Malacky a 
ŠKST Bratislava.

O získanie titulu Majstra Sloven
ska 2002 v družstvách sa pričinili títo 
úspešní hráči Mostexu Rača: Erik II- 
láš, Peter Šereda, Michal Bardoň a 
Tomáš Šereda. Veľkú zásluhu na 
tomto úspechu rovnako majú tréner 
družstva Ing. Jarolim Miko a predse
da klubu Ing. Marián Šereda, ktorý 
neúnavnou manažérskou prácou 
zabezpečuje celý chod stolnoteniso
vého klubu. Pomocou v úspešnej čin
nosti ŠK Mostex Rača je aj starostli
vosť a spolupráca Mestskej časti Rača 
na čele so starostom RNDr. Pavlom 
Bielikom, CSc. Rovnako aj pomoc 
sponzorov klubu.

Stolní tenisti ŠK Mostex Rača sú 
v súčasnosti výkonnostne najsilnej

ším klubom Slovenska, čoho dôka
zom je aj najlepšia pozícia zo sloven
ských družstiev v medzinárodnej sú
ťaži Superligy 2001 /2002. Titul Maj
strov Slovenska 2002 v súťaži jed
notlivcov v Bratislave získali tiež hrá
či ŠK Mostex Rača - vo dvojhre mu
žov zlatú medailu získal Erik Illáš, 
striebornú medailu Michal Bardoň a 
spolu zvíťazili vo štvorhre mužov, 
bronzovú medailu získal P. Šereda 
vo štvorhre s Pištejom. Hráči ŠK 
Mostex Rača majú svoje pevné 
miesto aj v reprezentácii Slovenska.

Tieto úspechy neboli dosiahnuté 
náhodou, ale náročnou celoročnou 
prípravou, dobrou priateľskou atmo
sférou v družstve a celkovou starost
livosťou zo strany vedenia klubu. 
Úspešné zakončenie sezóny v ŠK 
Mostex Rača sa vydarilo. Na slávnost
nom vyhlásení Majstrov Slovenska 
8. 6. 2002 v stolnotenisovej hale na 
Čemockého prevzalo račianske víťaz
né družstvo zlaté medaily, poháre a 
vecné ceny z rúk predsedu SSTZ 
PhDr. Z. Kríža a starostu Mestskej 
časti Rača RNDr. Pavla Bielika, CSc.

Do pozornosti rozhodcom
Slovenský stolnotenisový zväz, komisia rozhodcov v 2. polroku 

2002 plánuje uskutočniť školenie a doškolenie rozhodcov 
LICENCIE A a B

Na získanie jednotlivých kategórií rozhodcovskej licencie sa vyža
dujú tieto predpoklady:

Licencia A - minimálne 2 roky praxe s licenciou B
Licencia B - minimálne 2 roky praxe s licenciou C

Záujemci o školenie rozhodcov na licenciu A a B resp. doškolenie 
zašlú prihlášku na sekretariát SSTZ obratom. Komisia rozhodcov 
po obdržaní prihlášok zašle včas pozvánku na školenie. Školenie sa 
uskutoční v mesiaci september 2002 v Ružomberku.

PRIHLÁŠKA/NÁVRATKA

Meno:.......................................................... nar.............................................

Presná adresa,prípadne č.t....................................................................

Licencia rozhodcov A a B resp. doškolenie na predľženie licencie 
(nehodiace škrtnúť)

Dátum :................................. Podpis:
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NOVÉ PRAVIDLÁ O SPRÁVNOM PODANÍ
(Definitívne znenie platné od 1. 9. 2002 schválené kongresom v Záhrebe 5. 4. 2002)

Už dlhšiu dobu sa v stolnotenisových kru
hoch veľa hovorí o novom pravidle o správ
nom podaní. Pokiaľ ste sa doteraz stretli 
s informačnými článkami, prípadne aj 
s paragrafovým znením tohoto pravidla tre
ba povedať, že všetko to bolo v úrovni návr
hov a predbežných informácii. Toto platí aj 
o informácii, ktorá vyšla ako príloha Spra- 
vodaja ŠTK SSTZ č. 23-2001/2002 z 26. 4. 
2002.
Obdobie informácií a návrhov skončilo na 
kongrese ITTF v Zágrebe 5. 4. 2002 kde 
bolo schválené definitívne paragrafové zne
nie tohoto nového pravidla vrátane potvr
denia, že nadobudne účinnosť od 1. 9. 2002. 
Ďalej uvádzam celé pravidlo o správnom 
podaní v definitívnom paragrafovom znení. 
Články, v ktorých dochádza oproti doteraz 
platnému pravidlu k zmene sú hrubo vytla
čené.

2.6. SPRÁVNE PODANIE
2.6.1. Podanie musí začať s loptičkou 
voľne ležiacou na otvorenej dlani voľnej 
ruky podávajúceho.
2.6.2. Podávajúci potom nadhodí loptičku z 
dlane voľnej ruky hore približne zvislým 
smerom bez toho, aby jej dal rotáciu, a to 
tak, aby loptička bola nadhodená najmenej 
16 cm vysoko a potom padala, pričom sa 
nesmie pred úderom ničoho dotknúť.
2.6.3. Keď loptička padá zahrá ju podáva
júci tak, aby sa najskôr dotkla polovice hra
cej plochy na strane podávajúceho a po 
dopade preskočila ponad sieťku alebo oko
lo nej na polovicu prijímajúceho. Pri štvor
hre sa loptička musí postupne dotknúť pra
vej polovice podávajúceho a prijímajúceho 
hracej plochy.
2.6.4. Od začiatku podania až do úderu 
musí byť loptička nad úrovňou hracej plo
chy a za koncovou čiarou na strane podá
vajúceho a nesmie byť zakrytá (schova
ná) pred prijímajúcim žiadnou časťou tela, 
alebo oblečenia podávajúceho, prípadne 
jeho partnera vo štvorhre.
2.6.5. Hráč je povinný podávať tak, aby 
rozhodca alebo pomocný rozhodca mohol po
súdiť jeho správnosť.

2.6.5.1. Ak nie je určený asistent rozhod
cu a rozhodca má pochybnosti o správ
nosti podania, môže ak sa to stane v zá
pase prvýkrát, hráča napomenúť bez toho, 
aby započítal bod.
2.6.5.2. Ak v tom istom zápase ten istý hráč, 
alebo jeho partner vo štvorhre opäť podáva 
tak, že to z rovnakého alebo aj z iného dô
vodu vyvolá pochybnosti, rozhodca priamo 
započíta bod prijímajúcemu.
2.6.5.3. Ak však podávajúci jasne nevy
hovie pravidlám správneho podania, roz
hodca ho nebude napomínať a započíta 
bod prijímajúcemu.
2.6.6. Rozhodca môže výnimočne upustiť 
od dôsledného dodržiavania pravidiel správ
neho podania, ak sa presvedčil, že tomu 
bráni telesná chyba.
Pre názornosť a správnu interpretáciu a 
aplikáciu je toto pravidlo doplnené vysvet
lením a účelom jeho zavedenia a malými ki- 
nogramami niekoľkých podaní, ktoré demon
štrujú, ako má správne podanie vyzerať. 
Dávam k dispozícii aj túto sprievodnú časť 
nového pravidla.
Účelom nového pravidla o správnom poda
ní je, aby toto pravidlo bolo jasné a ľahko 
interpretovateľné. Nové pravidlo určuje vy
konávať podanie “otvorenou" technikou, kto
rá umožňuje, aby loptička bola viditeľná 
prijímajúcim hráčom od začiatku podania až 
po úder raketou.
Detailné inštrukcie a vysvetlenia má Komi
sia rozhodcov ITTF distribuovať všetkým me
dzinárodným rozhodcom v záujme zabezpe
čiť jednotnú aplikáciu pravidla 
s rešpektovaním ducha tohoto pravidla. Me
dzičasom ITTF distribuuje národným asoci
áciám vysvetlenia, ktoré demonštrujú nové 
pravidlo písomnou aj audiovizuálnou formou. 
Napriek tomu predkladáme niekoľko rád 
ako uľahčiť prispôsobenie sa hráčov nové
mu pravidlu.
1. Akonáhle voľná ruka (t.j. ruka, ktorá pri 
podaní drží loptičku) a rameno nadhodí lop
tičku, voľná ruka a rameno musí byť ihneď 
presunuté na bok. Inak povedané voľné 
rameno nesmie zostať v priestore medzi lop

tičkou a prijímajúcim - musí byť mimo spoj
nicu očí prijímajúceho a loptičky.
2. Podávajúci by si mal predstaviť trojuhol
níkový priestor definovaný loptičkou a obi
dvomi stojančekmi sieťky zväčšený smerom 
hore do úrovne spojnice očí prijímajúceho a 
loptičky. (Viď obrázok.)

Podávajúci musí zabezpečiť, aby žiadna časť 
jeho tela alebo oblečenia nezasahovala do 
tohoto priestoru (alebo nezostala v tomto 
priestore) po nadhodení loptičky pri poda
ní. Priestor medzi loptičkou a prijímajúcim 
zostane prázdny a bez prekážok. To je naj
jednoduchšia cesta ako zabezpečiť, aby po
danie splnilo požiadavky pravidla.
3. Nové pravidlo o správnom podaní drob
né zmeny oproti súčasným podaniam vyža
duje. Pri forhendovom podaní sa hráči mu
sia učiť čo najrýchlejšie stiahnuť svoje voľ
né rameno mimo priestor spojnice očí prijí
majúceho a loptičky, aby podanie bolo pod
ľa pravidiel otvorené a viditeľné.
Záverom treba povedať, že toto nové pravi
dlo o správnom podaní je najpodstatnejšie, 
a preto sa o ňom toľko hovorí a publikuje. 
Kongres však schválil aj niekoľko ďalších 
menších zmien pravidiel, ktorých presné 
znenie sa dozvieme až po vydaní plného pa- 
ragrafového znenia pravidiel v priebehu sep
tembra.

Jozef GOLÁN

Eurotalent - tréningové tábory pre mládež
Prvý tréningový tábor tohto 

projektu bol pre dievčatá a or
ganizoval sa v Bratislave, kde 
sme našli veľmi dobré trénin
gové podmienky v hale SSTZ.

Ubytovanie bolo zabezpečené 
v ubytovni pre študentov 
vzdialenej 300 metrov od haly. 
Hráčky strávili denne 7 hodín 
v herni okrem jedného popo

ludnia, kedy si boli pozrieť 
Bratislavu. Taktiež každý deň 
hráčky absolvovali fyzický tré
ning. Každý deň viedol trénin
govú jednotku iný tréner

a posledný deň sa hral turnaj 
každý s každým.

Medzi trénermi sa perma
nentne viedla diskusia ako 
zlepšiť kvalitu tréningov. Po
sledný deň tréneri analyzova
li všetky hráčky, každú oso
bitne a potom sme predisku
tovali naše dojmy z tejto pr
vej našej spoločnej príležitosti 
na oficiálnom stretnutí, na 
ktorom sa zúčastnili aj hrá- 
či.Túto akciu podporila firma 
DONIČ 300 loptičkami NľTTA- 
KU***. Zita PidI

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Výhry Poradie
Phai Pang x 3-1 0-3 0-3 0-3 0-3 0-3 3-1 3-0 3-1 4 7.
Kmotorková 1-3 X 2-3 3-1 0-3 3-1 3-2 3-2 3-0 1-3 5 4.
Chirametli 3-0 3-2 X 1-3 0-3 3-1 3-1 1-3 3-2 0-3 5 3.
Pergel 3-0 1-3 3-1 X 0-3 1-3 0-3 2-3 3-0 1-3 3 9.
Erdelji 3-0 3-0 3-0 3-0 X 3-1 3-2 3-1 3-0 3-0 9 1.
Feher 3-0 1-3 1-3 3-1 1-3 X 0-3 3-2 3-1 0-3 4 6.
Tapai 3-0 2-3 1-3 3-0 2-3 3-0 X 2-3 3-0 0-3 4 S.
Samara 1-3 2-3 3-1 3-2 1-3 2-3 3-2 X 3-0 1-3 4 8.
Koláŕová 0-3 0-3 2-3 0-3 0-3 1-3 0-3 0-3 X 0-3 0 10.
Zelenova 1-3 3-1 3-0 3-1 0-3 3-0 3-0 3-1 3-0 X 7 2.
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Podanie v novom ní pravidiel stolného tenisu
Mnohí zahraniční, ale aj naši autori (vití člá

nok J. Goláňa v časopise Stolní tenis. č. 10/ 
2001) nazývajú zmeny pravidiel stolného tenisu, 
ktoré sa od kongresu ITTF v Eidhovene (r. 1999) 
zavádzajú za „revolučné zmeny“. Ide v podstate 
o zväčšenie loptičky na 40 mm a sety do 11 bo
dov. Na tieto úpravy pravidiel si stolní tenisti 
veľmi rýchlo zvykli a v podstate možno konšta
tovať, že nie sú to žiadne „revolučné zmeny“.

Kongres IT TF v Osake schválil aj ďalšie pravi
dlo o správnom podaní, ktoré nadobudne účin
nosť už od začiatku sezóny 2002-2003. Táto 
zmena pravidiel má zabezpečiť, aby podávajúci 
hráč od aktu vyhodenia loptičky z dlane až do 
finálnej fázy dotyku rakety s loptičkou realizoval 
podanie tak, aby rozhodca a hráč videli loptič
ku. Pravidlo hovorí, že medzi sieťou a loptičkou 
nesmie nič stáť v ceste od okamžiku, keď je lop
tička na dlani podávajúceho až do okamžiku, 
než podávajúci hráč udrie raketou.

Keď je loptička vo vzduchu, nesmie byť časť 
tela, či ošatenia podávajúceho hráča v mieste 
vyznačenia trojuholníkového priestoru

Končia „skrývačky“ - rukou, telom, dresom či 
inou prekážkou pre sledovanie loptičky zrako
vým receptorom. Pravidlo je jednoznačne príno
som pre hráča prijímajúceho podanie. Doteraj
šie znenie pravidiel o podaní umožňovalo - pod
ľa štatistiky analýzy zápasov stolného tenisu na 
OH v Sydney r. 2000, že špičkovi hráči - európ
skeho formátu získali z podaní a následných 
retumov v priemere 30-40 % bodov, u čínskych 
hráčov v priemere 40-50 % bodov bolo získaných 
z kvalitných rotovaných podaní (Butterfly - World 
Report No. 109). Môžeme teda konštatovať, že 
bodov z podania bude menej, čo sa môže odraziť 
v tom, že stolný tenis sa stane príťažlivejším pre 
divákov tejto hry.

Aké majú názory na pravidlo niektorí eu
rópski hráči?
Jan OveWaldner: „... zmena pravidla o servise 

je v poriadku. Ale musíme byt ostražití - zväčšila 
sa loptička, hrá sa do 11 bodov, teraz pravidlo o 
podaní, má sa zakázať prelepovanie. Dajme si 
pozor, aby sme zmien nerobili príliš mnoho a 
príliš rýchlo. Potom by sa zo stolného tenisu stal 
celkom iný šport...“Vladimír Samsonov:.... mám 
síce na krku 32 rokov a myslím už na koniec 
svojej športovej kariéry, ale myslím si, že nové 
pravidlo o podaní bude určite v prospech hry..."

Petr Korbel: „... hráči sa musia postupne pri
spôsobiť. Pre mňa osobne pravidlo o serve nebu
de žiadnym väčším problémom...“

Zmenou pravidla o podaní sa menia aj nároky, 
ktoré sú kladené na hráčov stolného tenisu. Ak 
chceme hráčov čo najdokonalejšie pripraviť, 
musíme vychádzať z konfrontácie medzi dote
rajšími a novými nárokmi.

Čo bude dôležité pri realizácií uplatňovania 
nového pravidla o podaní?

- Zvýšená osobná zodpovednosť všetkých za
interesovaných teda funkcionárov, trénerov, roz
hodcov a hráčov.

- Dôležité bude ako sa rôzne, psychologicky 
odlišné typy hráčov adaptujú na nové nároky, 
ktoré pôsobia na psychiku hráča.

- Je tu aj časový faktor - krátkosť času pre 
osvojenie si nových zmien o podaní (do septem
bra 2002)

- Pôsobí tu aj určitý stresový faktor, ide o osob
nú adaptáciu hráča. Subjekt - hráč je stresorom 
sám sebe. To prináša každá zmena pravidiel. Pre 
ilustráciu možno uviesť - dopredu defenzívne 
postoje hráčov, robia si starosti, dopredu potia- 
že so sústreďovaním sa na nóvum. Napätie pri 
prekonávam zafixovaných a zautomatizovaných

návykov pri podaniach, ku ktorým patria dote
raz zaužívané skrývané loptičky rukou, lakťom, 
telom a pod.

Herné prvky, podania ajeho príjem sú v našom 
stolnom tenise málo teoreticky spracované. V 
rámci tréningového procesu sa ich zdokonaľo
vaniu venuje malá pozornosť, a to obojstranne 
aj zo strany trénerov, aj zo strany hráčov. Pri 
podrobnej analýze a sledovaní všetkých veko
vých kategórií od najmenších žiakov až po do
spelých sajaví, že podaniu a príjmu sa nevenuje 
taká pozornosť, akú by si tieto základné prvky 
hry zaslúžili. Zostáva viac využiť rezervy najmä 
kreativitu trénerov a aktivitu hráčov, aby si uve
domili dôležitosť podania ajeho príjmu ako úvod
ného aktu stolnotenisovej hry.

Podanie je v stolnom tenise základný úder. A je 
jediným úderom, ktorého príprava a realizácia 
záleží výlučne na podávajúcom hráčovi. Pričom 
treba mať na pamäti, že úspešnosť podania je 
závislá na technickej a psychologickej priprave
nosti hráča. Z praxe vieme, akou veľkou výho
dou pre hráča je dobré rotované podanie a na 
koniec - bez perfektného podania si nevieme 
súčasný moderný stolný tenis ani predstaviť.

Samotné podanie ajeho príjem predstavujú 
vysoké percento v stolnom tenise, a preto sa týmto 
prvkom musí venovať aj vysoký pojem v trénin
govom procese.

Niektoré psychologické aspekty podania
Úspešnosť podania znamená pre hráča aj zís

kanie určitej dimenzie psychologickej prevahy. 
Úspešné podanie bude závisieť od schopnosti 
hráča dokonale sa sústrediť na každé podanie, 
na každú fázu - od prípravnej, cez finálovú až po 
záverečnú.

Koncentrácia hráča spočíva v absolútnej sú
stredenosti na podanie a jeho príjem. Úroveň 
koncentrácie určuje intenzivita a rozsah pozor
nosti.

Pozornosť je stav duševnej aktivity umožňujú
ci sa vedome zamerať a sústrediť na všetky fázy 
činnosti pri podaní.

Fyziologickým základom pozornosti hráča pri 
podaní a príjme podania je koncentrácia vzru
chu a útlmu v ohnisku optimálnej vzrušivosti 
pri súčasnom indukčnom útlme okolitých ob
lasti mozgovej kôry.

Úlohou trénerov je - okrem iného - naučiť hrá
ča pred každým podaním dokonalému sústrede
niu, svalovému uvoľneniu, intenzívnemu vydých
nutiu (2-3x) a maximálnej zrakovej koncentrá
cii.

Dobré podanie ovplyvňujú ďalší vývoj hry. Roz
hodujúca je aj osobná adaptabilita hráča. Vý
borným podaním možno labilnejšie typy hráčov 
vyviesť z koncepcie hernej akcie, ale aj zo psy
chickej rovnováhy. Často hráči s dobrým poda
ním vedia zvrátiť zle rozohratý set vo svoj pro
spech.

Zo sledovania hry čínskych stolných tenistov 
zisťujeme, že dokážu pri podaní premeniť obidve 
loptičky vo svoje prospech. Takáto realita pôsobí 
veľmi nepriaznivo na prijímajúceho hráča - strá
ca potrebný pokoj, psychickú vyrovnanosť a 
najmä psychicky labilnejší hráči neúspešne 
ukončia vývoj setu, ba niekedy aj celého zápasu. 
Rusi to ich „automatickú“ koncentráciu na hru. 

Druhy podania - rozdelenie: 
a/ bez rotácie (používané väčšinou len u za

čiatočníkov) 
b/ s rotáciami - hornou 
-spodnou 
-bočnou
- kombinovanou
- s vysokým nadhodom

c/ podľa dĺžky dráhy letu loptičky - s krátkou 
dĺžkou (najviac používané)

- so strednou dĺžkou (najmenej účinné)
- s maximálnou dĺžkou (prekvapujúce)
Kvalitné rotované podanie to je súhra kosti a

svalov, predlaktia a zápästia.
Základnou požiadavkou dobrého podania je, 

aby loptička preletela čo najvyššie ponad sieť na 
súperovu stranu stola.

Zámery pri výbere podaní, by sa dali skrátene 
zhrnúť asi takto:- podania s rýchlou hornou 
rotáciou používame, aby súper prešiel do obra
ny,

- podania so spodnou rotáciou, krátke za sieť 
- odstavia topspin súpera,

- bočné rotácie podaní používame ako prekva
pujúci moment, z ktorého vám súper vráti lop
tičku pre ofenzívu, útok,

- podanie s kombinovanými rotáciami sú účin
né tým, že ich použitie je narušením pozornosti 
súpera pri sústredení sa na pohyb podávajúcej 
ruky hráča,

- podanie s vysokým nadhodom je náročné na 
kvalitné prevedenie, od nadhodu loptičky (2-3 
m) v prípravnej fáze, až po zvládnutie pohybovej 
štruktúry tela hráča, švihu paže krátkeho zása
hu loptičky a udelenie rotácie - o finálovej fáze. 
Toto podanie má na prijímajúceho hráča aj psy
chologický účinok (najmä zvyšovania napätia a 
iné).

Dobré podanie sa hrá nielen technicky, ale aj 
takticky, najmä využitím stratégie momentu pre
kvapenia a určitého psychologického tlaku na 
prijímajúceho hráča, napr. pri pomalej príprave 
a dlhom sústredení sa pred zahratím odania.

V čom je tajomstvo kvality podania? Ťažko to 
zhrnúť, ale asi je to v oblasti koncentrácie ako j 
technickej úrovni pripravenosti hráča. Sú za tým 
stovky a stovky podani, to prináša hráčovi isto
tu pre realizáciu v zápasoch so súpermi.

Výber metód a foriem
Pre nácvik a zdokonaľovanie podania v stol

nom tenise možno použiť množstvo metód a fo
riem. Pri výbere metódy rozhoduje viac činiteľov 
ako sú: vek, výkonnostná úroveň, materiálne 
podmienky, tréningové obdobie.

Metodika zaraďovania podania v tréningových 
jednotkách sa rieši rôzne, podľa prístupu tréne
ra. Činske skúsenosti však dokazujú, že najvý
hodnejšie je zaraďovanie do prvej tretiny trénin
gu (teda po rozohrá ti úderov). Časť trénerov tvr
dí o výhodnosti zaraďovania do konca prvej po
lovice tréningovej jednotky - ako jeden z dôleži
tých prvkov hlavnej časti hodiny, je málo efektív
ne zaraďovanie série podania v záverečnej časti 
tréningovej jednotky, je tu dokazovateľne bada
teľný vplyv fyzickej a psychickej únavy a nemôže 
to prispieť ku skvalitneniu herného prvku oda
nia.

Podanie
- ako zložka technicko-taktickej prípravy pri 

nácviku využíva ako dominantnú metódu ukáž
ku, ktorá vplýva na vytvárania zrakových vne
mov a určitej predstavy o druhu podania

V praktickej fáze nácviku podania sa dá vhod
ne použiť metóda nácviku vcelku - syntetická, 
kde podanie nacvičujeme komplexne v jednom 
pohybovom celku. No, na porovnanie, podanej s 
vysokým nadhodom loptičky umožňuje použitie 
analyzticko-syntetickej metódy - rozdelenie na 
fázy - nadhoď + stretové postavenie + náprah 
ruky s raketou, rotácia trupu + vlastný úder lop
tičky (finálna fáza pre rotáciu) + dokončenie, 
návrat do strehu. Ide o progresívne spájanie jed
notlivých časti v celok.

(Pokračovanie na 12. strane)
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Podanie v novom chápaní pravidiel stolného tenisu
(Dokončenie z 11. strany)
V tréningovej praxi stolných tenistov u nás 

prevláda skupinová forma, že trénujeme skupi
ny, napr. 4-6 hráčov, ktorí vykonávajú cvičenia 
úderov s rovnakými, či rozdielnymi tréningovými 
úlohami.

V zahraničí sa viac využíva individuálna for
ma, v ktorej sú zainteresovaní tréner - spa- 
ringhráč. Je vhodné, ak môže pri tejto forme tré
ningu podaní tréner vidieť prevádzanie podania 
komplexne, teda nielen z čelného pohľadu, ale 
aj z bočnej strany a aj zozadu. Tréner po kom
plexnom pohľade zo všetkých strán ľahšie pozo
ruje nedostatky a navrhuje korekcie chýb.

Pre zabezpečenie optimálnych podmienok tré
ningu podania v stolnom tenise tréning s dosta
točným počtom loptičiek by mal byť samozrej
mosťou. Výhodným prostriedkom pre nácvik a 
zdokonalenie podani je zásobník loptičiek. V tré
ningu usilovného hráča piati, že použije celé série 
o 200-300 loptičkách čo zaručuje vysokú inten- 
zivitu istoty pri automatizácii podania. Auto
matizácia závisí od kvalitu, počtu opakovania. 
Vhodné pre nácvik odania a príjmu sú aj robo- 
Pong roboty, či nahrávacie stroje, ktoré majú 
zariadenia (siete) na zachytávanie väčšieho 
množstva loptičiek a zvyšujú efektivitu tréningu 
a obmedzujú straty času pre zbieranie loptičiek.

Pre nácvik presnosti a využitie kritických miest 
stola pri odani, účelné s, napr. papierové terčíky 
z farebného materiálu s priemerom 30 cm. Ich

zhotovenie je absolútne nenáročné. Prípadne aj 
obyčajná školská krieda môže poslúžiť, ked ňou 
vyznačíme štvorce 20x20 cm veľké.

Najvhodnejšia metóda pri nácviku podania s 
druhým hráčom je práca vo dvojici. Ako úlohy 
pre prijímajúceho hráča stanovíme - príjem po
dania čopom, krátkym pinkom, flipom, drajvom, 
či tospinom. Najmä príjem podaní s flipom zís
kava pri terajšom štýle prevládajúcich krátkych 
rotovaných podaniach donútené postavenie. A 
to či ide o používanie flipov hraných krátkym 
švihom - iba zápästím alebo flipov hraných dlhým 
švihom - celou pažou ruky, čo potvrdzujú aj sle
dovania z videozáznamov z OH, MS a ME.

Stručne k taktike podania.
V literatúre stolného tenisu nájdeme niektoré 

poučky. Zamýšľať sa na taktickom použití poda
nia by sme sa mali už od najmladších vekových 
kategórii a postupne dopĺňať a skvalitňovať po
dania počas výkonnostného rastu hráča.

Kvalita podania závisí od technickej priprave
nosti: ideálne je, keď má hráč zautomatizované 
podanie, takže sa môže sústrediť na stratégiu 
umiestnenia loptičky rotáciu, silu odania - pod
ľa postavenia prijímajúceho hráča. Teda umiest
niť podanie tak, aby bol príjem pre súpera čo 
najťažší. Dôležitým javom je pestrosť podania. 
Úlohou je kvalitne ovládať viac druhov, lebo iba 
jeden druho podávania, aj keďje dokonalé, pred
sa je málo - súper si naň zvykne.

Najúčelnejšia rotácia je tá, ktorú súper ťažko

spozoruje, čo znamená krátky, takmer nebada
teľný pohyb zápästia. Takáto loptička, niekedy 
aj s malou rotáciou je ťažšie prijateľná súperovi 
ako rotácia veľká, ktorá je väčším švihom ruky a 
dobre viditeľná.

Efekt v závere setu môže dosiahnuť hráč vtedy, 
ak použije prekvapivý moment zatiaľ nepoužité
ho podania, ktoré súper nečaká, lebo doposiaľ 
nebolo hrané. Mnohí hráči úspešne využívajú 
striedanie dĺžky podania napr. krátka loptička 
za sieťku, dlhá prudká na „telo“ hráča. Vhodne 
sa používa umiestňovanie loptičiek diagonálne, 
krížom a striedavo s paralelným podaním hráča 
po čiare, kvalitná príprava odania hráča v spoje
ní presnosti umiestnenia s rotáciou môže byť 
ako taktický zámer využitý neistý príjem súpera 
a prekvapivý bod z podania.

Záver:
Článok mal za cieľ, aby sme sa viac zamýšľali 

nad realizáciou platnosti pravidla ITTF, ale sú
časne hľadali všetky dostupné možnosti pre skva
litnenie podania ajeho príjmu, ktoré sa dajú aj 
pri určitých obmedzeniach novým pravidlom re
alizovať.

Som presvedčený, že realizácie platnosti nové
ho pravidla o podani sa vydarí, ak jednotne na
sadíme rovnaký dôsledný a zodpovedný trend 
všetci: funkcionári, rozhodcovia, tréneri a hráči. 
Nakoniec, lepší sa vždy presadia!

Dr. J. Koprda

1962
* Lokomotíva Rača obsadila v celoštátnej lige 
zmiešaných družstiev 3. miesto. Družstvo hralo 
v zložení Polakovič, J. a V. Mlkvy, Fekete, Bosá, 
Harvanová a Slosiarová.
* Majstrami SR a i ČSSR družstiev dorastu sa 
stali u dievčat Lokomotíva Topoľčany. Majstra
mi SR chlapcov sa stali dorastenci ČH Malacky, 
ktorí skončili na M ČSSR tretí.
* Na MEJ 1962 (Bied) získala Irena Bosá (Loko
motíva Rača) dve zlaté medaily - vo štvorhre ju
nioriek s Lužovou a v zmiešanej štvorhre so Šte- 
pánkom.
* Titul majstra ČSSR 1962 v zmiešanej štvorhre 
získal Vlado Miko (s J. Karlíkovou). Vo dvojhre 
žien skončila I. Bosá tretia.
* Majstrovstvá Slovenska mužov a žien sa v roku 
1962 nekonali.
* Víťazom Dunajskej ligy zmiešaných družstiev 
sa stali Spoje Bratislava. Hrali v zložení Dugo- 
vič, Glasa, Mikeš, Soják, Bachratá a Bílikovä.
* Až do roku 1962 nefungovala slovenská sekcia 
stolného tenisu, ktorá bola v roku 1960 politic
kými orgánmi v Prahe zrušená. Namiesto sekcie 
ST bola vytvorená len komisia, ktorá bola zame
raná na mládežnícky stolný tenis. Špičkový stol
ný tenis na Slovensku vtedy zaostával, nekonali 
sa majstrovstvá SR a súťaže I. a II. ligy riadila 
sekcia ST ÚV ČSTV. Predsedom komisie ST 
v rokoch 1960 - 1966 bol Ing. Gustáv Šturdík - 
ako jediný zástupca Slovenska.

1972
* V Bratislave sa uskutočnili medzinárodné maj
strovstvá ČSSR mužov a žien. Víťazmi vo dvoj
hrách sa stali K. Johansson (SWE) a J. Magoso- 
vá (HUN). Dve bronzové medaily získala A. Grófo- 
vá - v družstvách žien so Šilhánovou a vo štvor
hre s Pauknerovou.
* V reprezentačnom výbere ČSSR boli v tomto 
období slovenskí hráči Múčka, Mihočko, Grófo
vá, Hečkova. Vo výbere mládeže ČSSR Smíd, Cích,

Kurie a Číková.
* MT juniorov o Dunajský pohár sa uskutočnili 
v Kremnici. V silnej konkurencii družstvo junio
rov Slovenska (Cích, Kurie, Smíd) skončilo tre
tie, rovnako, ako družstvo junioriek (Číková, 
Hlaváčová, Cibulková).
* Na ME 1972 v Roterdame získali reprezentanti 
ČSSR (Š. Kollárovits, Kunz, Orlowski) bronzovú 
medailu. Rovnako tretie boli aj ženy ČSSR 
v zložení Grófová, Voštová, Karliková.
* Na MEJ vo Vejle vybojoval Alexander Múčka 
striebro v súťaži družstiev juniorov spolu 
s Ovčafíkom a Čermákom.
* Alica Grófová skončila na TOP 12 žien v Záhrebe 
deviata.
* Na majstrovstvách ČSSR mužov a žien zostali 
slovenskí hráči bez medailového umiestnenia.
* Majstrami Slovenska vo dvojhrách mužov a 
žien sa stali Ľubomír Tencer (Lokomotíva Trna
va) a Alica Grófová (Lokomotíva Rača).
* V celoštátnej ligovej súťaži skočili muži Loko
motívy Rača tretí a ženy Lokomotívy Bratislava 
druhé.
* Najlepšími družstvami v slovenskej ligovej sú
ťaži sa stali muži Spojov Bratislava a ženy Loko
motívy Rača B.
* V Bojniciach sa v dňoch 21. - 22. 9. 1972 kona
la medzinárodná trénerská konferencia 
s tematikou "Rýchlosť ako faktor výkonnosti 
hráča ST“.

1982
* Slovenský stolnotenisový zväz pracoval v tomto 
období v zložení Š. Horváth - predseda, členo
via: V. Sekereš, J. Mlkvy, Dr. Z. Kollárovits, M. 
Vozár, V. Balčák, MUDr. Kšiňanová, K. Pullmann, 
P. Hermann, V. Sýkora, L. Mátyás, I. Rosenberg 
(referent zväzu). V predsedníctve federálneho zvä
zu ST ÚV ČSTV zo Slovenska v uvedenom obdo
bí pracovali: PhDr. E. Demetrovič - predseda, čle
novia: Š. Horváth - podpredseda, PhDr. Z. Kríž,

Dr. P. Hájek. Predsedom kontrolnej a revíznej 
komisie bol V. Sekereš.
* Na MMJ ČSSR 1982 v Dunajskej Strede získal 
P. Krošlák zlatú medailu v družstvách juniorov 
(s bratmi Brodovcami). G. Navarováv družstvách 
junioriek striebornú medailu (s Valentovou a 
Šafárovou).
* Na MEJ 1982 v Hollabrune obsadilo družstvo 
juniorov ČSSR 2. miesto v zložení P. Krošlák, V. 
Broda, M. Broda. R. Kasalová získala striebro 
v súťaži družstiev kadetiek spolu so Šafárovou a 
Masafíkovou. Družstvo kadetov v zloženi Grman, 
Krmaschek, Braun skončilo tretie.
* G. Navarová na MMJ Talianska získala dve 
zlaté medaily - v družstvách junioriek (so Ša- 
farovou) a v zmiešanej štvorhre (s V. Brodom).
* Na MT kadetov v Dunajskej Strede získal M. 
Grman tri zlaté medaily (družstvá s Braunom, 
zmiešaná štvorhra s Kasalovou, dvojhra). R. 
Kasalová zvíťazila v dvojhre kadetiek a 
v zmiešanej štvorhre.
* V slovenskom rebríčku dominovali u mužov M. 
Cích a u žien G. Navarová.
* Na majstrovstvách ČSSR získala titul vo štvor
hre žien V. Gajdošová (spolu s Hrachovou). Vo 
dvojhre žien bola G. Navarová tretia.
* Majstrami Slovenska vo dvojhrách sa stali J. 
Winkler a G. Navarová (Lokomotíva Bratislava)
* V celoštátnej ligovej súťaži družstiev mužov 
obsadila Lokomotíva Bratislava 9. miesto, ženy 
Lokomotívy skončili piate.
* V slovenskej ligovej súťaži mužov zvíťazil Rus- 
kov, u žien Dunajská Streda.
* Tituly majstrov SR získali L. Horváth vo dvoj
hrách dorastencov, R. Žaťková vo dvojhre doras
teniek a starších žiačok, u starších žiakov Kop
rda, u mladších žiakov M. Grman a Majlingová.

PhDr. Ernest Demetrovič
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______ L 1 IGALÉRIA TI MLADÝCH HRÁČOV SLOVENS1
ANDREA KUBRÍKOVÁ 

(14. 12. 1984, TOPOĽČANY)
Popredná talentovaná hráčka Sloven

ska, členka repre
zentačného druž
stva junioriek, je 
členkou STK Top- 
var Topoľčany, kto
rého družstvo žien 
získalo titul maj
stra Slovenska ví
ťazstvom 
v Extralige 2001 / 
2002. Je niekoľko
násobnou majster
kou Slovenska 

v kategórii kadetiek a junioriek (vo dvoj
hrách a štvorhrách).
Je študentkou Obchodnej akadémie 

v Topoľčanoch (2. ročník). Systematicky 
začala s tréningom v STK ZŤS Topoľča
ny v r. 1991. Jej klubovými trénermi do
teraz boli: Peter Belica, Soňa Fižová, 
Jozef Fabo, Jozef Bardoň, Dušan Mi
chalka. Ako členka RD SR mládeže sa 
zúčastnila troch MEJ v kategórii kade
tiek a 2troch ME junioriek. Bronzovú 
medailu získala v družstvách kadetiek 
na MEJ 1997 v Topoľčanoch. Na maj
strovstvách Slovenska vybojovala 3x ti
tul vo dvojhre a 13x vo štvorhrách a druž
stvách kadetiek a junioriek.

V sezóne 2001/2002 dosiahla tieto tí
mové výsledky: 5. miesto v Superlige (v 
družstve STK Topvar Topoľčany), 1. 
miesto v Extralige, 1. miesto v I. doras
teneckej lige. Víťazka Slovenského po
hára žien 2001. Hrá s raketou: Joola 
K3. Poťahy Tibhar Rapid, Butterfly Chal- 
lenger.

Herný spôsob - kombinovaný herný 
spôsob s využitím bekhendového úderu 
so sendvičovým poťahom.
Talentovaná hráčka, ktorá pri zvýšení 

všestrannej trénovanosti, hernej istoty 
a pohyblivosti má predpoklad skvalitne
nia svojej výkonnosti a môže byť aj 
v ďalšom období platnou členkou repre
zentačného družstva Slovenska. To však 
vyžaduje ďalšiu húževnatosť a vytrva
losť.

MARTIN PALČEK 
(5. 6. 1986, ILAVA)

Popredný juniorský reprezentant Slo
venskej repub
liky, ktorý zís
kal už nejeden 
cenný športový 
vavrín a celý 
rad medailí.

V súčasnosti 
je hráčom MSK 
Mareka Malac
ky, kde
v Superligovom 
družstve a 
v CTM mu je

trénerom Alexander Saprykin. Tú dosia
hol v období 2001 - 2002 veľmi cenné 
úspechy. So stolným tenisom začal už 
v rannom veku a ako 6-ročný sa zúčast
nil na jeho prvom BT v Rudine. Vďaka 
systematickému tréningu v STK Cukro
var Trenč. Teplá, do ktorého prešiel ako 
9-ročný, si osvojil modernú topspinovú 
techniku a dobrý pohybový základ, hú
ževnatosť a cieľavedomosť s nesmiernou 
vôľou. Na jeho výkonnostnom raste sa 
významne podieľali predseda klubu a 
tréner Rudolf Horský i ďalší osobní tré
neri Rojkovič, Páleník a Ing. Ježo.

Zo športových výsledkov možno uviesť:
V roku 1996 zvíťazil v najmladšej ka

tegórii kadetov na MT Stredoeurópskych 
krajín v Budapešti. Je dvojnásobným 
majstrom Slovenska ml. žiakov vo dvoj
hre. V r. 1999 sa stal víťazom detskej 
európskej olympiády v Dusseldorfe. Me
dzi najcennejšie jeho športové výsledky 
nesporne patrí aj víťazstvo vo dvojhre 
kadetov na MM mládeže v Poľsku. Je 
niekoľkonásobným majstrom SR vo 
štvorhrách.
Zúčastnil sa 3x na MEJ, kde v r. 2001 

v Terni získal striebornú medailu 
v družstvách juniorov. Vo dvojhre sa 
umiestnil na 9. - 16. mieste. V roku 
2002 na MS stredných škôl v Senci 
v súťaži družstiev získal bronzovú me
dailu. Na MMJ Slovenska v Senci v máji 
2002 vybojoval 2 bronzové medaily a to 
vo dvojhre a družstvách juniorov, čo je 
v silnej konkurencii výborný výsledok. Je 
hráčom obojstrannej topspinovej hry 
s dobrým blokingom a podaním. Hrá 
s raketou: drevo Yasaka, poťahy Sriver 
Tackines - D. V prostredí kvalitných vr
cholových hráčov v stolnotenisovom klu
be MSK Mareka Malacky má Martin Pal
ček predpoklady podstatne zdokonaliť 
svoju techniku, pohyblivosť a kondíciu 
a celkový športový výkon. V krátkej bu
dúcnosti možno očakávať, že sa zaradí 
medzi najlepšiu mužskú špičku Sloven
ska.

SOŇA HUDECOVÁ
(21. 6. 1990 POVAŽSKÁ BYSTRICA)
Žiačka osemročného gymnázia 

V Trenčíne je zara
dená do CTM 
v Trenčianskej Tep
lej. Jej trénerom bol 
Rudolf Horský a 
pod jeho vedením sa 
zaradila medzi naj
lepšie a najtalento
vanejšie mladé slo
venské hráčky. Od 

sezóny 2001/2002 je hráčkou stolnote
nisového oddielu Sparta Hluk. Nároč
nejším tréningom, ktorý momentálne vy
konáva pod vedením trénerky Andrey 
Botkovej v prvoligovom družstve má 
možnosť dosiahnuť ešte lepšie športové

výkony a rozhodne sa neuspokojí so sú
časnou výkonnosťou. Je dvojnásobnou 
majsterkou Slovenska vo štvorhre a 
v zmiešanej štvorhre mladších a starších 
žiačok, bola štyrikrát strieborná na M 
SR vo dvojhre a štvorhre mladšieho a 
staršieho žiactva a dvakrát tretia vo 
štvorhre mladších a starších žiačok. 
Vyhrala sedem bodovacích turnajov SR 
a kontrolný turnaj reprezentácie mlad
ších žiačok i starších žiačok. Z jej me
dzinárodných úspechov treba spomenúť 
prvenstvo na medzinárodnom turnaji 
mladšieho žiactva v Budapešti a druhé 
miesto na medzinárodnom turnaji mlad
ších žiačok v Dusseldorfe. Zúčastnila sa 
medzinárodných majstrovstiev Nemecka, 
Slovinska, Juhoslávie a Slovenska. Jej 
najväčším medzinárodným úspechom je 
druhé miesto na EUROKIDS 
v Istanbule, kde v turnaji najlepších 
šestnástich mladších žiačok obsadila 
výbornú druhú priečku. Hráva s drevom 
Andro a poťahmi Sriver.

ANDREA DAUBNEROVÁ 
(1. 7. 1991V BRATISLAVE)

Andrea patrí medzi najväčšie stolno
tenisové talenty 
na Slovensku. Je 
to hráčka útočné
ho spôsobu hry s 
tvrdým závereč

ným úderom a 
dobrým blokom. 
So stolným teni
som začala ako 
šesťročná a j ej tré
nerkou je mama 

Marta Daubnerová. Andrea je húževna
tá ctižiadostivá, s ohromným citom pre 
loptičku a dobrým priestorovým videním. 
Svoje vrodené pohybové danosti rozvíja 
gymnastikou a plávaním. V tomto roku 
dosiahla niekoľko pozoruhodných úspe
chov. Ako minikadetka sa zúčastnila MK 
vo všetkých vekových kategóriách a vo 
všetkých získala medailu vo dvojhre, 
štvorhre a v zmiešanej štvorhre - spolu 
šesť zlatých, päť strieborných a jednu 
bronzovú medailu. Na M SR sa spolu 
s Barborou Balážovou postarali o oje
dinelý triumf, keď zvíťazili vo štvorhre 
minikadetiek, mladších a starších žia
čok. V každej zo spomenutých vekových 
kategórií získala Andrea v rámci M SR 
ešte po jednej medaile - zlato z dvojhry 
minikadetiek, striebro zo zmiešanej 
štvorhry mladšieho žiactva (s Kobesom) 
a striebro zo súťaže družstiev staršieho 
žiactva so sestrou Simonou.

Ak Andrea dokáže v budúcnosti vystup
ňovať svoje tréningové úsilie, má vďaka 
prirodzenému nadaniu a dobrému ro
dinnému zázemiu predpoklady na do
siahnutie podobných úspechov aj na 
medzinárodnej úrovni. Hráva s drevom 
STÍG A a poťahmi MARK V.
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k životným jubileám * Blahoželáme k životným jubileám
JOZEF MICHALIČKA - 70 ROKOV
So stolným tenisom začínal, podobne, ako väčšina mladých 

ľudí v tej dobe, u Saleziánov v Tmavé. V rokoch 
1947 až 1951 pôsobil v Ružomberku, kde hrá
val prvú ligu. Po absolvovaní priemyselnej ško
ly sa presťahoval do Trenčína, kde so stolným 
tenisom pokračoval. Založil stolnotenisový od
diel v Zlatovciach, za ktorý hrával a bol jeho 
vedúcim až do ukončenia športovej činnosti. Viac 
ako desať rokov vykonával funkciu predsedu 
okresného stolnotenisového zväzu. Najväčší 
úspech dosiahol v roku 1951, keď spolu 
s Jánom Starším získal titul majstra ČSR vo štvorhre dorasten
cov.

EGON KRÁĽ - 65 ROKOV
Medzi trénerské osobnosti slovenského stolného tenisu patrí i Egon 

Král, ktorý koncom minulého roka oslávil 65. narodeniny. Je trénerom 
s bohatými skúsenosťami a vychoval celý rad kvalitných talentovaných 
hráčov - členov RD mládeže Slovenska a ČSFR (Chamula, Fekete, Ko
váč, Kočkin, Toporčák, Jánoš, Macko a ďalší). Z výborných výsledkov 
možno uviesť získanie titulu majstra Slovenska družstiev staršieho 
žiactva v roku 1989 a 1995, víťazstvo v SNL dorastencov v roku 1990, 
titul majstra SR vo dvojhre dorastu (Kočkin) v roku 1998, víťazstvo 
družstva chlapcov na M SR stredných škôl a 7. miesto na MS stredných 
škôl. Egon Král bol aktívnym hráčom Lokomotívy Košice a Spoje Koši
ce. Bol niekoľkonásobným majstrom východoslovenského kraja vo štvor
hre. Absolvoval DŠTI. triedy so špecializáciou stolný tenis na FTVŠ UK 
v Bratislave, je trénerom A-licencie. Bol trénerom ST na Športovom gym
náziu v Košiciach a stále je aktívnym trénerom ŠŠS. Pracuje tiež vo 
funkcii predsedu metodicko-vzdelávacej komisie W KSTZ Košice. Želá
me mu pevné zdravie a veľa ďalších úspechov v trénerskej práci.

ING. RUDOLF ELIÁŠ - 60 ROKOV
Vo februári oslávil životné jubileum predseda komisie mládeže W KSTZ 

Trenčín, predseda OSTZ Partizánske, predseda Kresťanského športové
ho klubu Partizánske, dlhoročný stolnotenisový 
funkcionár, tréner mládeže, medzinárodný rozhod
ca a stolný tenista Ing. Rudolf Eliáš. Od roku 1968, 
kedy sa stal tajomníkom stolnotenisového oddielu 
TJ ISKRA Partizánske, postupne pracoval vo W OSTZ 
Topoľčany, W KSTZ Západoslovenského kraja, W 
SSTZ v Bratislave. V roku 1990 sa stal na dva roky 
predsedom TJ Iskra Partizánske. V novembri toho 
istého roku založil Kresťanský športový klub Parti
zánske a stal sajeho predsedom. Počas svojej tréner
skej činnosti vychoval desiatky mladých stolných 
tenistov, ktorí sa stali mnohonásobnými majstrami okresu, kraja a 
medailové umiestnenia vozili aj z majstrovstiev Slovenska. Ako medzi
národný rozhodca Ing. Rudolf Eliáš rozhodoval na ME i MEJ (doma i 
v zahraničí), MM dospelých, MMJ a iných medzinárodných podujatiach, 
bol tiež hlavným rozhodcom Európskej ligy družstiev. V roku 1995 napí
sal históriu stolného tenisu v Partizánskom od jeho začiatkov 
v Baťovanoch v roku 1939 až po rok 1994 - Stolný tenis v Baťovanoch 
- Partizánskom päťdesiatročný. Do ďalšej funkcionárskej a trénerskej 
práce mu želáme veľa zelravia a úspechov.

KATARÍNA KOLÁŔOVÁ - 50 ROKOV
Pod každým listom zo sekretariátu Slovenského stolnotenisového zväzu 

je podpísaný niektorý z funkcionárov SSTZ. Všetky však majú jedno 
spoločné - prechádzajú rukami Kataríny Kolárovej, ktorá im dáva ko
nečnú podobu, pečiatku a distribuuje ich na poštu. Športovo-organi- 
začná pracovníčka SSTZ, ktorá iba prednedávnom oslávila v kruhu 
svojich spolupracovníkov a rodiny okrúhlu päťdesiatku, je už dnes 
“inventárom" nášho zväzu. Obdivuhodne si pamätá najmä adresy a 
telefóne čísla. Keby ste ju aj v noci zobudili, vysype vám z rukáva tele
fónne čísla celého výkonného výboru i ďalších funkcionárov. To sa len 
tak nevidí...

Čerstvá päťdesiatnička pracuje v slovenskej telovýchove od roku 1978. 
Od chvíle, keď nastúpila do oddelenia masovej a rekreačnej telesnej 
výchovy na vtedajšom SÚV ČSZTV, čochvíľa uplynie jubilejných 25 ro
kov. Z nich už takmer trinásť pracuje pre stolný tenis. Hoci v mladosti 
sa viac venovala športovej gymnastike v TJ Vinohrady BSP Bratislava, 
dnes má u nej zelenú predovšetkým stolný tenis, pre ktorý už napísala 
tisícky stránok odborných textov, tabuliek či listov. A preto vždy, keď 
otvoríte list zo SSTZ, spomeňte si aj na jubilantku Katku Koláŕovú!

JOZEF FABO - 70 ROKOV
Popredná osobnosť slovenského stolného tenisu Jozef Fabo za stále 

aktívnej trénerskej činnosti oslávil v decembri minulého roku 70. naro
deniny. Svoj športový život zasvätil stolnému tenisu (celých 50 rokov), 
hráčskej, trénerskej, funkcionárskej a rozhodcovskej činnosti, stále je 
verný topoľčianskemu vrcholovému stolnému tenisu a výchove talento
vaných hráčov. Bol kvalitným špičkovým hráčom Slovenska, avšak naj- t
väčšie úspechy dosiahol ako tréner. Vychoval celú plejádu výborných 
ligových hráčov - M. Vozár, Horský, Sondor, Kosiba, L. Vozár, J. Bardoň, 
ďalej členov československej a slovenskej reprezentácie, medzi nich pat
rili Thomasová, Míšenková, Jurik, Kluková, Vozärová, Benci. Úspešne 
sa podieľal na príprave ďalších generácií topoľčianskych hráčok - Frťa- <
lovej, Paučekovej, Lančaričovej, Kokrmentovej, Dzuránlovej, Kutišovej 
a ďalších. Viedol superligové družstvo Topoľčian (1997- 1999).
V súčasnosti sa venuje príprave talentovanej mládeže. Vo svojej tréner
skej kariére ziskal Jozef Fabo so svojimi zverencami množstvo titulov 
majstrov ČSSR, ČSFR a SR. Má veľký podiel na skvalitnení tréningové
ho procesu a rastu výkonnosti topoľčianskeho a slovenského stolného 
tenisu. Dlhé roky bol trénerom mládežníckej reprezentácie ČSSR a Slo
venska. Z MEJ priniesli jeho zverenci množstvo medailových umiestne
ní.

Jozef Fabo je trénerom A licencie a medzinárodným rozhodcom. Viac 
ako desať rokov bol členom predsedníctva SSTZ a v predsedníctve stol
notenisového zväzu ÚV ČSTV. Za jeho veľmi úspešnú mnohostrannú 
činnosť v prospech stolného tenisu mu srdečne ďakujeme a želáme veľa 
úspechov v jeho ďalšej práci.

FRANTIŠEK BEDNÁR - 70 ROKOV
Stolnému tenisu sa upísal v šesťdesiatych rokoch, keď svojou anga

žovanosťou prispel k mohutnému rozvoju tohto 
športu v podtatranskom regióne. Bol zakladateľom 
stolnotenisového oddielu TJ Vagónka Poprad a v jeho 
čele zotrval skoro tri desaťročia. Súčasne aktívne 
hrával v mužstve, ktoré bolo pravidelným účastní
kom krajskej súťaže. Vo funkcií trénera sa venoval 
mládeži a ženskej zložke neregistrovaných hráčok.
A práve so ženami získal najvýraznejšie úspechy.
V roku 1974 s nimi získal na odborárskych hrách 
titul majstra ČSSR v dvojčlenných družstvách. Druž
stvo Popradu reprezentovali M. Harvanová a B. Jan- 
čušková. Tento úspech zopakoval aj v roku 1978 keď v zostave A. Mec- 
ková a A. Mindašová získal odborársky titul maj stra ČSSR v mládežníckej 
kategórii. Neskôr sa venoval už len hráčskej a trénerskej činnosti 
s mládežou. V roku 1997 bol spoluzakladateľom ŠK Veterán Poprad, 
ktorý zastrešuje všetky vekové kategórie. Ako tréner a funkcionár sa 
podieľa na výkonnostnom vzostupe mládežníckych družstiev a na hos
podárskom zabezpečení klubu. Okrem toho aktívne hráva v dlhodobej 
súťaži a úspešne sa zúčastňuje celoslovenských turnajov veteránov.

Dlhé zotrvanie v životnej a športovej vitalite mu prajeme v mene všetkých 
priaznivcov stolného tenisu.

ALICA CHLÁDEKOVÁ-GROFOVÁ- 50 ROKOV
Medzi poprednými osobnosťami československého, európskeho i sve

tového stolného tenisu si v sedemdesiatych rokoch osobitné miesto 
vydobila Alica Grofová, hráčka Lokomotívy Rača. Jej razantný forhend, 
herná stabilita v medzihre a umná taktika významne umocnená anti- 
topspinovým poťahom slávili úspech prakticky na všetkých poduja
tiach, na ktorých štartovala. Najvýraznejšie sa však do histórie svetové- ,
ho stolného tenisu zapísala na MS 1973 v Sarajeve, kde sa po vynikajú
cich výkonoch prebojovala do finále dvojhry. Jej víťazné ťaženie zasta
vila až Číňanka HU JU Lanová. Takýto výsledok odvtedy nezopakovala 
žiadna československá či slovenská reprezentantka! Keďže na Sloven
sku ani predtým nikto nevybojoval podobný výsledok, je Alica Chláde- i
ková-Grofová zaslúžene dodnes najúspešnejšou slovenskou stolnou 
tenistkou našej histórie.

V bohatej kolekcii úspechov májubilantka aj titul akademickej maj
sterky sveta z roku 1973, z MS dalšie tri bronzové kovy, z ME štyri strie
borné a dve bronzové medaily. Úspešná bola už aj ako juniorka.
Z mládežníckych ME si priniesla postupne dve zlaté, dve strieborné a tri 
bronzové ocenenia. Medzi stolnotenisovými odborníkmi je vysoko cene
ná aj bronzová medaila z tradičného turnaja TOP 12 v roku 1971.

Po skončení aktívnej činnosti A. Chládeková-Grofová, absolventka 
FTVŠ so špecializáciou stolný tenis, pôsobila ako trénerka v Plastike 
Nitra, Spojoch Bratislava a v Trnávke. V rokoch 1987 - 1990 bola meto
dičkou VZST SÚV ČSZTV a v rokoch 1990 - 1992 sekretárkou Sloven
ského stolnotenisového zväzu.
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MAJSTROVSTVÁ SR JEDNOTLIVCOV 
DOSPELÝCH - BRATISLAVA 

DVOJHRA MUŽOV
L Erik Illáš ŠK Mostex Rača
2. Michal Bardoň ŠK Mostex Rača
3. Jaromír Truksa 

Martin Grcžo
MSK Mareka Malacky 
MSK Mareka Malacky

DVOJHRA ŽIEN
L Eva Ódorová Lys Lez CP Lannoy
2. Zuzana Poliačková TUS Bad Driburg
3. Viktória Lučenková ŠKST Topoľčany

Alena Frťalová ŠKST Topoľčany
ŠTVORHRA MUŽOV
1. Illáš E., Bardoň M.
2. Kokcä Ľ., Jaslovský M.
3. Krkoška P., Óváry P. 

Pištcj Ľ., Šereda P.

Š K Mostex Rača 
ŠKST Bratislava 
ŠKST Bratislava 
ŠKSTBlava, Rača

ŠTVORHRA ŽIEN
1. Frťalová A., Lučenková V.

ŠKST Topoľčany
2. Poliačková Z., Marčeková V.

Driburgg, Szckard ACI
3. Kmotorková L., Kreškoeziová A.

Topvar TO,MŠKST Nitra 
FilistovováD., Škultétyová

M. Olymp.Viedeň, Frydlant n/O 
ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA
1. Truksa J., Ódorová E.

Malacky, Lys Lez CP Lannoy
2. Hodál R., Klačanská I.

Nová Stráž, Topvar Topoľčany
3. Šereda T., Škultétyová M.

ŠK Rača, Frydlant n/O.
Baženov V., Lučenková V.

Mareka Malacky,ŠKST Topoľčany

MAJSTROVSTVÁ SR JEDNOTLIVCOV 
DORASTU - POVAŽSKÁ BYSTRICA 

DVOJHRA DORASTENCI
1. Valentín Baženov
2. Radoslav Blažek
3. Jozef Kovalík 

Martin Gajdoš

MSK Mareka Malacky 
SK HCH Čadca 
TTC Považská Bystrica 
MSTK VTJ Martin

DVOJHRA DORASTENIEK
1. Lenka Kmotorková ŠKST Topoľčany
2. Alexandra Kreškoeziová MŠKST Nitra
3. Lýdia Csibová Olympie Viedeň

Jana Medŕíková MŠKST Nitra
ŠTVORHRA DORASTENCOV
1. Baženov V. - Palček M.

MSK Mareka Malacky
2. Hudec L. - Kovalík J.

T. Teplá, TTC P. Bystrica
3. Gajdoš M. - Baláž M.

MSTK Martin, ŠKST Topoľčany 
Blažek R. - Mariak M.

SK HCH Čadca
ŠTVORHRA DORASTENIEK
1. Kubríková A.- Kmotorková L.

Topvar To - ŠKST Topoľčany
2. Lenčová D. - Zaťková L.

ŠKST VTJ Ružomberok
3. Hradová M. - Bakaiová T.

MŠKST Nitra
Hudecová S. - Mcdfíková J.

Spartak Hluk, MŠKST Nitra 
ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA
1. Blažek R. - Dzelinská O.

SK HCH Čadca, Lok.Košice
2. Palček M. - Kubríková A.

Mareka Malacky, Topvar TO
3. Laczo M. - Lenčová D.

Bricon Trnava, ŠKST Ružomb. 
Baženov V. - Kmotorková L.

Mareka Malacky, ŠKST TO

MAJSTROVSTVA SR JEDNOTLIVCOV 
STARŠIEHO ŽIACTVA - PREŠOV 

DVOJHRA STARŠÍCH ŽIAKOV
L Michal Balaž ŠKST Topoľčany
2. Filip Pindura ŠKST VTJ Ružomberok
3. Marek Pavclka STK Bricon Trnava

Radoslav Blažek STK HCH Čadca
DVOJHRA STARŠÍCH ŽIAČOK
1. Jana Mcdfíková MŠKST Nitra
2. Soňa Hudecová Spartak Hluk - ČR
3. Veronika Hipiková ŠKST Topoľčany 

Diana AndraščíkováOŠK Šar.Michaľany
ŠTVORHRA STARŠÍCH ŽIAKOV

1. Blažek R. - Rajčan STK Čadca
2. Kobes K. - Ježo F. ŠKST Blava, T. Teplá
3. Balaž - Čukan Topoľčany, Nitra
4. Hnilica - Kucko ŠKST Centrum Žilina 
ŠTVORHRA STARŠÍCH ŽIAČOK
1. Daubnerová A. - Balážová B.

ŠK Rača, Topvar Topoľčany
2. Hudecová S. - Pmová V.

Spartak Hluk, Cukr. Tr. Teplá
3. Pelcmanová A. - Mcdfíková J.

ŠKST Topoľčany, MŠKST Nitra 
Dzelinská O. - Drotárová L.

Lok. Košice, STO Valaliky 
ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA
1. Blažek R. - Dzelinská O.

SK HCH Čadca, Lok. Košice
2. Baláž M. - Balážová B.

ŠKST Topoľčany, Topvar TO
3. Machaček M. - Daubnerová S.

ŠKST Michalovce, ŠK Rača 
Pindura F. - Hudecová S.

ŠKST VTJ Ružomberok, Sp. Hluk

MAJSTROVSTVÁ SR JEDNOTLIVCOV 
MLADŠIEHO ŽIACTVA - TVRDOŠÍN 

DVOJHRA MLADŠÍCH ŽIAKOV
1. Filip Ježo Cukr. Trenčianska Teplá
2. Kristian Kobes ŠKST Bratislava
3. Tomáš Sasko ŠK Mostex Rača

Tibor Sekera STK Bricon Trnava
DVOJHRA MLADŠÍCH ŽIAČOK
1. Soňa Hudecová Spartak Hluk
2. Jana Mcdfíková MŠKST Nitra
3. Alexandra Pelcmanová ŠKST Topoľčany

Veronika Hippíková ŠKST Topoľčany
ŠTVORHRA MLADŠÍCH ŽIAKOV
1. Kobes K. - Ježo F.

ŠKST Blava, Cukr. Tr. Teplá
2. Gogora M.- Ďumck M.

ŠKST Topoľčany
3. Mcheš F. - Mego P.

TTC Pov. Bystr., KŠK Partizánske 
Sasko T. - Sekera T.

ŠK Rača, Bricon Trnava 
ŠTVORHRA MLADŠÍCH ŽIAČOK
1. Balážová B. - Daubnerová S.

Topvar TO, ŠK Mostex Rača
2. Medfíková J. - Hudecová S.

MŠKST Nitra, Spartak Hluk
3. Balázsyová J. - Krchňava I.

Dun. Streda, ŠKST Malý Princ 
Belianská N. - Hippíková V.

Topvar, ŠKST Topoľčany 
ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA

1. Ježo F. - Hudecová S.
Trenč. Teplá, Spartak Hluk

2. Kobes K.- Daubnerová S.
ŠKST Blava, ŠKST Mostex Rača

3. Marko J. - Medfíková J.
MŠKST Nitra 

Valúch R. - Krchňavá L
STK Stránske, ŠKST M.Princ

MAJSTROVSTVÁ SR JEDNOTLIVCOV 
NAJMLADŠIEHO ŽIACTVA - TOPOĽČANY 

DVOJHRA NAJMLADŠÍCH ŽIAKOV
1. Andrej Slováčik
2. Samuel Novota
3. Lukáš Kriško 

Jakub Figeľ

KTK Krupina 
MSK Mareka Malacky 
IV. ZŠ Svidník ... 
Spoje Tosco Košice

DVOJHRA NAJMLADŠÍCH ŽIAČOK
1. Andrea Daubnerová ŠK Mostex Rača
2. Ivana Pelcmanová ŠKST Topoľčany
3. Petra Handlová MSK Mareka Malacky 

Barbora Balážová STK Topvar Topoľčany
ŠTVORHRA NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. Pctrck M., Brychta E.

ŠKST Blava, Koliba Blava
2. Novota S., Blažíček P.

MSK Mareka Malacky
3. Mucha M., Guláč J.

MŠKST Nitra, TTC Pov.Bystrica 
Bajus J., Figeľ J.

Sokol Vojčice, Tesco Košice 
ŠTVORHRA NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1. Balážová B, Daubnerová A.

Topvar Topoľčany, ŠK Rača
2. Pelcmanová L, Ďurneková A.

ŠKST Topoľčany
3. Hrabšová M., Sekerová T.

Viktória Trnava 
Kutišová K., Mičuneková K.

ŠKST Topoľčany 
ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA
1. Balážová B., Mucha M.

Topvar Topoľčany, MŠKST Nitra
2. Pelcmanová I., Novota S.

ŠKST Topoľčany,Mareka Malacky
3. Balážová S., Bajus J.

MŠKST Nitra, Sokol Vojčice 
Csillagová Z., Eliáš R.

MŠKST Nitra, KŠK Partizánske 
Ladislav Vozár, sekretár SSTZ

Svetové rebríčky 
TF k 1.8.2002

MUŽI
ANG Liqin 

. Lin
tMSONOV Vladimír 
HLAGER Werner 

o

LDNER Jan-Ove 
i Jean-Michel

ŽENY
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Jia Wei

CHN
CHN
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CHN
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BEL
CHN
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CHN 
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CRO 
KOR 
CHN 
HKG 
CHN 
CHN 
ROM 
SIN

-15-



1/2002 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS

JUNIORI
1 ZW1CKL Daniel HUN
2 SÚŕ Christian GER
3 JAPEC Tomislav CRO
4 AXELQVIST Johan SWE
5 BOBILLIER Lode FRA
6 PROVOST Damien FRA
7 PERETTI Anthony FRA
8 WOS Alan POL
9 GAVLAS Antonín CZE
10 RÓSNER Benjamín GER
11 BALLAndreas GER
12 BAŽENOV Valentín SVK
13 NAMESTOVSKI Atila YUG
14 DÁVID Petr CZE
15 PLETNEV Andrei RUS
16 VLASSOV Grigori RUS
17 MOLNAR Krisztian HUN
18 LAKEEV Vassili RUS
19 PALČEK Martin SVK
20 HABESOHN Mathias AUT

JUNIROKY
1 PÓTA Georgína HUN
2 RÔHR Gaby GER
3 DURAND Christelle FRA
4 BORŽA Valéria ROM
5 VACENOVSKÁ Iveta CZE
6 RÔHR Meike GER

7 ERDELJI Ana-Marija YUG
8 SILBEREISEN Kristín GER
9 NEČULA Iulia ROM
10 HARABÁSZOVA Lenka CZE
11 SMIŠTÍKOVÁ Martina CZE
12 CARVALHO Vania POR
13 SCHNEIDER Katharina GER
14 LUDVIK Jana SLO
15 BURGAR Spela SLO
16 REČKO Ema YUG
17 TIKHOMIROVA Anna RUS
18 GRUNDISCH Carole FRA
19 AMBRUS Timea HUN
20 CHIRAMETLI Alexandra ROM

KADETI
1 ZHMUDENKO Yaroslav UKR
2 SZARKA Levente HUN
3 FILUS Ruwen GER
4 OVTCHAROV Dimitri GER
5 BLAŽEK Radovan SVK
6 PETE Zolt YUG
7 NYLANDER Kim SWE
8 REICHARD Felix SWE
9 AUFRERE Julien FRA
10 PAUNIČ Zarko YUG
11 BORČIČ Djordje YUG
12 DEBRUYERES Clément FRA
13 NAGY Krisztian HUN

14 ASMUSSEN Jakob DEN
15 BOLTRUSHKO Dmitri BLR
16 NATTVEL Jonathan FRA
17 TOADER Daniel YUG
18 ZIGA Ľubomír CZE
19 BLONDEAU Christian BEL
20 FARAGÓ Balint HUN

KADETKY
1 ZELENOVA Maria RUS
2 DVORAK Galia ESP
3 RAMIREZ Sara ESP
4 DODEAN Daniela ROM
5 PERGEL Szandra HUN
6 FEHÉR Gabriela YUG
7 SAMARA Elisabeta ROM
8 PROKHOROVA Júlia RUS
9 OBST Svenja GER
10 MAMALIGA Andrea ROM
11 KOLÁROVA Dominika SVK
12 SHAVYRINA Marina RUS
13 VARGA Timea HUN
14 VASS Vivien HUN
15 LEMECHEVSKAIA Valéria RUS
16 KONT Cristina ROM
17 PAUKOVIČ Sanja CRO
18 VIKTORCHIK Maria BLR
19 WIRDEMANN Jessica GER
20 JUHASZ Mariann HUN

v /

Predstavujeme stolnotenisové oddiely KUBRAN TRENČÍN
V Kubre, malej dedinke pri 

Trenčíne, ktorá je dnes už jeho 
mestskou časťou, sa stolný te
nis začal hrávať pred viac ako 
päťdesiatimi rokmi. Tak, ako 
všade inde v tejto dobe, hrá
valo sa na jedinom stole a 
v stiesnených podmienkach. 
Väčšina zo zakladateľov dnes 
už nežije. Majú však horlivých 
nasledovníkov, ktorí pokraču

jú v započatej práci. Do šest- 
desiatych rokov sa tu stolný 
tenis hrával len rekreačne. 
Zásluhou nadšencov Jozefa 
Matejku, Adriána Pisettu, Pet
ra Bôžika a Tibora Dobiáša sa 
v sedemdesiatych rokoch za
čalo hrávať i súťažne. Prvým 
predsedom sa stal Jozef Ma- 
tejka, neskôr klub viedli páni 
Hasák, Novák, Liška a teraz

p. Starosta. Z malého oddie
lu, ktorý pozostával zo 6 - 7 
členov, je dnes najsilnejší od
diel v Trenčíne, pozostávajú
ci z viac ako 50 hrajúcich čle
nov. V klube vyrástlo viacero 
dobrých hráčov ako bratia 
Červeňanovci, Jaššo, Hargaš, 
Hostačný, Ševčík, Švec, ses
try Svatíkové, z ktorých dnes 
viacerí hrajú II. a III. ligu. Na

výchove týchto hráčov sa po
dieľali páni Kačáni a Kepka, 
ktorí sa ešte i dnes spolu s p. 
Galovi čom venujú mládeži. 
V súčasnej dobe má klub jed
no družstvo v 2. lige, jedno v 
4. lige a žiaci hrajú v okresnej 
súťaži. Z takého počtu hráčov 
by sa dalo postaviť aj viac 
družstiev, no nedovoľujú to 
finančné možnosti klubu.

V klube sa venujú nielen 
mládeži a dospelým, no širo
ký priestor dávajú aj veterá
nom. Viacerí sa pravidelne 
zúčastňujú celoslovenských 
turnajov veteránov, kde si 
najlepšie počínajú Hasák a 
Zelman, ktorý sa zúčastnil i 
majstrovstiev sveta veteránov. 
Tradíciu v klube majú vianoč
né turnaje a turnaje veterá
nov z Trenčína, ktorý sa 
v tomto roku uskutočnil už 
po sedemnástykrát.

Na takú bohatú činnosť klu
bu sú potrebné financie, kto
ré klub získava z oddielových 
príspevkov, od sponzorov a 
občas aj od Mesta Trenčín. 
Medzi stálych sponzorov pat
ria páni Gulík, Ševčík, Zelman 
a Starosta. Veľkú pomoc klu
bu poskytuje i riaditeľ tamoj
šej ZŠ pán Baláž prenajíma
ním telocvične. -r-
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Informácie z rokovania Výkonného výboru Slovenského stolnotenisového zväzu
Bratislava, 10. 12. 2001

* Predseda zväzu Dr. Zdenko Kríž infor
moval o zaradení hráčov Šeredu a Pišteja 
do tímu olympijských TOP talentov. Na rok 
2001 dostal zväz na Ich prípravu po 25 000 
Sk.

* V Bratislave sa konalo zasadnutie Komi
tétu Superligy. Rozhodlo, že v budúcom roč
níku Superligy budú hrať 3 družstvá mužov 
a 2 družstvá žien.

* Firma PUMA poskytla zväzu sponzorský 
dar vo výške 21 000 Sk, za čo bola nakúpe
ná športová obuv pre reprezentačné druž
stvá.

* Nominácia rozhodcov na MM Slovinska - 
Csaplár, Mokrošová.

* Dr. Kríž zhodnotil Konferenciu SSTZ. Oce
nil jej dôstojný priebeh a konštruktívne dis
kusné príspevky. Poukázal na slabšiu účasť 
delegátov (11 absencií) a zdôraznil, že je 
potrebné vziať si ponaučenie zo správy kon
trolnej komisie. Rozšírením W SSTZ sa zvý
razní zastupovanie vrcholového športu, čo 
dáva väčšiu možnosť podpory reprezentá
cie, od ktorej sa odvíja množstvo financií. 
Skonštatoval tiež, že W má naj vyváženej
šiu štruktúru spomedzi všetkých zväzov KŠZ 
SR.

* Dr. Novotný zdôraznil potrebu komuni
kácie prostredníctvom internetu, navrhol 
možnosť zasielania zápisov o stretnutí e-ma
ilom.

* Dr. Brúderová požiadala o nápravu pri 
včasnom vyplácaní odmien trénerom a in
formovala o problémoch s nasadzovaním a 
potrebe zosúladenia slovenských a kraj
ských rebríčkov.

* Do budúceho obdobia treba prehodnotiť 
činnosť školských športových stredísk a 
oznámiť predsedom KSTZ mená trénei o\ 
ktorí si neplnia svoje povinnosti.

* M. Vozár uviedol, že príspevky delegá
tov sklzli mnohokrát do osobných útokov a 
navrhol, aby sa najbližšie zasadnutie W 
SSTZ konalo v Topoľčanoch. W jeho návrh 
schválil.

* W SSTZ prijal uznesenie, že raz ročné 
treba pozvať na zasadnutie W predsedu 
klasifikačnej komisie kvôli zosúladeniu spo
ločných stanovísk.

* Uskutočnili sa voľby podpredsedov zvä
zu a predsedov odborných komisií. Za pod
predsedov zväzu boli zvolení M. Vozár (ob
lasť mládeže) a Mgr. Peko (športovotechnic- 
ká oblasť). Predsedovia odborných komisií 
boli zvolení nasledovne: Mgr. Peko - športo- 
votechnická komisia, M. Vozár - komisia mlá
deže, Ing. Hamran - riadenie sekretariátu a 
obchodných spoločností, V. Mihočko - ko
misia športovej reprezentácie a trénerov, 
MUDr. Novotný - mediálna komisia, Dr. 
Vaniak - legislatívna komisia, M. Bystričan 
- rozhodcovská komisia, A. Novák - discipli
nárna komisia, Dr. Brúderová - komisia 
metodicko - vzdelávacia, I. Šedivec - komi
sia pre masový rozvoj a regionálny šport, 
M. Grman - sponzorská komisia (nie je člen 
W), Ing. Toma - klasifikačná komisia (nie 
je člen W).

* W uložil predsedom komisii nahlásiť čle
nov komisií na sekretariát SSTZ do 15. 1. 
2002.

* W schválil program zasadnutí na I. pol
rok 2002.

* L. Vozár informoval o priebehu dlhodo
bých súťaží. Uviedol, že výsledky republi
kových súťaží sú uverejňované v denníkoch 
Pravda a Šport a na teletexte strana 277. 
Problém Čadce v I. dorasteneckej lige vy
rieši ŠTK.

* V dňoch 26. - 27. 1 sa v Novom Sade

uskutoční TOP 12 juniorov. Cestujúcim ná
hradníkom je Martin Palček. Dr. Kríž navr
hol, aby sa turnaja ako pozorovatelia zúčast
nili aj Ing. Hamran a M. Bystričan, pretože 
ďalší TOP 12 sa uskutoční v Ružomberku. 
Ubytovanie zariadiť formou reciprocity.

* MM Rakúska sa zúčastnia 3 muži, 3 ženy 
a 2 tréneri na náklady zväzu. Treba ponúk
nuť možnosť aj klubom na ich náklady, ale 
len reprezentanti.

* Ing. Hamran informoval o príprave tur
naja diplomatov a manažérov, ktorý sa usku
toční 15. 12. 2002 v Rači.

* M. Grman informoval o sponzorskej ko
misii. Jej členmi sa stali MUDr. Delej a p. 
Wíeger.

* Delegácia SSTZ by sa mala zúčastniť ME 
v Záhrebe. Písomný materiál bude zverej
nený v spravodaji SSTZ.

* V Novej Bani sa zriadilo ŠŠS.
Topoľčany, 22. 1. 2002

* Dr. Kríž informoval o finančnej situácii 
zväzu o zabezpečení prostriedkov formou 
pôžičiek od iných zväzov. Nedostatok finan
cií bude riešený vznikom manažérskej ko
misie.

* Predseda požiadal členov W SSTZ o už
šiu spoluprácu, pretože je potrebné zacho
vať jednotnosť, čo má vplyv na chod celého 
zväzu.

* V Lausanne sa konalo zasadnutie MOV, 
rozhodlo sa o vyradení niektorých disciplín 
z olympijských hier a aj niektorých špor
tov. Stolný tenis zostáva zachovaný (OH 
2008 Peking).

* V Rači sa konal turnaj diplomatov a ma
nažérov pod patronátom ministra zahranič
ných vecí E. Kukana a predsedu zahranič
ného výboru NR SR P. Weissa. Podujatie 
bolo zorganizované v spolupráci s ŠK Mostex

* Dr. Kríž bol nominovaný do Štábu OH v
Aténach. .

* V januári 2001 vznikol Národná športo
vý inštitút, ktorý bude robiť servis pre špor
ty a oponentúry pre potreby MŠ SR. Jeho 
predsedom sa stal p. Veselský.

* Vznikla Slovenská športová rada, ktorá 
zastrešuje 95 % športových zväzov a spol
kov. Minister ju zaradil do svoj q koordinač
nej rady. Nemá žiadne právomoci, je iba

mpi n __Jin. Ministerstvo športu
nevznikne ž ekonomických dôvodov.

* Dr. Kríž vyzdvihol usporiadanie Vianoč
ných turnajov v Topoľčanoch a v Malackách. 
Mali dobrú publicitu, je potrebné pokračo
vať v ich organizovaní.

* Viceprezident ETTU p. Sporrer a mana
žérka ETTU pre rozvoj Z. Pidlová navštívili 
Slovensko. SSTZ pridelili výcvikový tábor 
EUROTALENT vo februári 2002. Okrem 
pôvodne nominovanej Kmotorkovej sa ho 
zúčastní i Koláŕová.

* Na základe rokovania so sponzorskou ko
misiou (predseda a generálny sekretár) vznie
sol W požiadavku nahliadnutia do spon- 
zorských zmlúv a finančného hospodárenia.

* 18. 1. sa konalo prezídium KŠZ za účasti 
zástupcov MŠ SR. Podľa informácií meška
jú prostriedky na mzdy.

* 18. 1. priletel čínsky tréner na tréningo
vú stáž na Slovensku. Má veľmi dobrý prí
stup k tréningovému procesu. Na základe 
projektu predloženého MŠ SR dostal zväz 
zálohovú platbu. Do budúcnosti sa pripra
vujú ďalšie výmenné tréningové tábory.

* OV v Novom Sade prijal reciprocitu na 
TOP 12 juniorov. Ing. Hamran a M. Bystri
čan vycestujú ako pozorovatelia, následne 
OV TOP 12 juniorov v Ružomberku prijme 
dvoch Juhoslovanov.

* Na MŠ SR bol predložený projekt na do
dávku mikrobusu pre SSTZ - realizácia v 
roku 2002.

* Zasadnutia OV MS stredných škôl v Senci 
sa zúčastnili štyria členov W SSTZ. Bola 
odsúhlasená účasť B-družstva chlapcov a 
dievčat. Podmienky výberu hráčov prednie
sol M. Bystričan.

* M. Vozár privítal členov W SSTZ v To
poľčanoch a oboznámil ich o najnovších zme
nách v stolnotenisovej hale.

* Mgr. Peko informoval o potrebe niekoľ
kých zmien v kalendári a poukázal na po
trebu väčšieho dôrazu pri jeho tvorbe. Boli 
vypracované alternatívy na zorganizovanie 
M SR mužov a žien.

* W SSTZ uložil predsedom krajov dodať 
na sekretariát SSTZ zoznam hráčov hrajú
cich v zahraničí.

* Z finančných dôvodov je potrebné znížiť 
počet ÚTM.

* V súvislosti s prípravou na MEJ v Moskve 
prebehli kontrolné turnaje vo všetkých ka
tegóriách, podarilo sa zorganizovať centrál
nu prípravu mládeže, časť nákladov hradili 
CTM. Šúčasťou prípravy je aj pobyt čínske
ho trénera, pod ktorého vedením sa vystrie
dajú všetky vekové kategórie. Je potrebné 
vyčleniť evidenčne prípravu Šeredu a Pišteja, 
aby sa dali preukázať náklady pre SOV.

* W SSTZ prijal návrh na usporiadanie 
školenia trénerov licencie B.

* W SSTZ schválil zmeny v súťažnom po
riadku.

* W SSTZ schválil návrh na vydanie ča
sopisu Slovenský stolný tenis.

* W SSTZ schválil Dr. Kríža a Ing. Ham- 
rana ako delegátov na kongres ITTF a kan
didátov SSTZ do kongresu ETTU (Dr. Kríž, 
Ing. Hamran, Ing. Goláň).

* W SSTZ schválil nomináciu na MM Egyp
ta (Ódorová, Truksa). Úhrada nákladov pod
ľa smernice SSTZ.

* Nominácia rozhodcov: TOP 12 juniorov - 
Bystričan, MMJ Vršac - Švento, MS veterá
nov - dodá KR, ME Záhreb - Koprdová, 
Thomasová.

* Ing. Goláň dal požiadavku na zasielanie 
informácií o zasadnutiach komisií pre kon
trolnú komisiu.

*!#V SSTZ schválil žiadosť Mareka Malac- 
fliÉy o usporiadanie MMJ v Senci za podmie

nok stopercentného zisku z reklám, ktoré 
zabezpečí SSTZ a stanovenia počtu osôb do 
troch družstiev, ktoré sa zúčastnia MMJ na 
náklady organizátora.

Bratislava, 26. 2. 2002
* W SSTZ pozitívne hodnotil stáž čínske

ho trénera na Slovensku. M. Vozár skon
štatoval. že našim hráčom chýba tréningo
vý objem. Tlačová beseda s trénerom mala 
dobrý ohlas v médiách. Jeho účasť by sa 
mala pozitívne prejaviť na lepšej tréningo
vej morálke hráčov.

* V Bratislave sa uskutočnil tréningový tá
bor 12 najlepších kadetiek Európy - Euro- 
talents. L. Kmotorková obsadila na turnaji
4. miesto. Najlepšie štyri hráčky pôjdu v 
auguste do Číny.

* Viceprezident ETTU p. Sporrer informo
val na rokovaní s predstaviteľmi SSTZ, že 
je nezáujem o organizovanie ME. Od roku 
2005 nebudú ME družstiev. Na ME druž
stiev bude povýšená Európska liga. Defini
tívne rozhodnutie padne na kongrese ETTU 
v Záhrebe.

* Pripravuje sa návšteva prezidenta ETTU 
p. Bossiho a Z. Pidlovej na Slovensku, ktorí 
sa stretnú s najvyššími športovými funkci
onármi Slovenska.

* SZTK udelilo svoju zlatú medailu
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Informácie z rokovania Výkonného výboru Slovenského stolnotenisového zväzu
J. Fabovi a A. Chládekovej pri príležitosti 

životných jubileí.
* Mgr. Peko informoval o zasadnutí ŠTK a 

príprave M SR mužov a žien, vyhodnotil slo
venský pohár. W uložil ŠTK vypracovať pí
somný materiál pre stanovenie kvót na M 
SR všetkých vekových kategórií.

* MUDr. Novotný kritizoval „písanie“ zápa
sov. Poukázal na nutnosť vysielať na stret
nutia komisárov.

* Ing. Hamran informoval o rokovaní s de
legáciou Izraela ohladom Satelitu 2002.

* Ing. Hamran a M. Bystričan informovali 
o účasti na TOP 12 v Novom Sade.

* M. Bystričan Informoval o stave príprav 
TOP 12 juniorov v Ružomberku. Uviedol, 
že je potrebné rokovať s firmou TIBHAR.

* W SSTZ zobral na vedomie informáciu 
o rokovaní so SAŠŠ. Treba využiť všetky mož
nosti na čo najlepšiu reprezentáciu SR po
čas MS škôl v Senci. Kategóriu škôl vyhrali 
Gymnázium Košice a Gymnázium Ružom
berok. Ďalej sa súťaže zúčastnia najlepší 
podľa dosiahnutých výsledkov v kategóri
ách národných družstiev.

* M. Bystričan informoval, že za člena roz
hodcovskej komisie doplnil p. Balčáka.

* Stav príprav RD SR na ME v Záhrebe
- využitie stáže čínskeho trénera na prí

pravu všetkých mládežníckych kategórii
- využitie sústredenia Eurotalents na prí

pravu (Kmotorková, Koláŕová)
- kontrolný turnaj mužov a žien
- Ódorová - individuálna príprava v Sta- 

tisztike Budapešť
- spoločná príprava so Slovinskom v dvoch 

cykloch. RD mužov a žien pôjde zo Slovin
ska priamo na ME do Záhrebu

rá splna náročné kritéria - je možnosť jej 
využitia na akcie zväzu za výhodných pod
mienok.

Bratislava, 2. 3. 2002 
(mimoriadne zasadnutie W SSTZ)

* W SSTZ schválil na návrh reprezentač
ných trénerov nominácie na ME v Záhrebe 
nasledovne: Muži: Illáš, Truksa, Pištej, Gre- 
žo, Šereda (na vlastné náklady, SSTZ ich 
uhradí v prípade, ak sa prebojuje do hlav
nej sú táže), Bardoň (necestujúci náhradník). 
Ženy: Ódorová, Poliačková, Marčeková, 
Kmotorková, Lučenková (na vlastné nákla
dy, SSTZ ich uhradí v prípade, ak sa pre
bojuje do hlavnej súťaže), Andrea Kubríko
vá (necestujúca náhradníčka).

Bratislava, 7. 5. 2002
* Dr. Kríž informoval o M SR dospelých v 
Bratislave. Skonštatoval, že niektorí hráči 
kritizovali jednodňový systém súťaže. Pre 
budúci ročník je potrebné zvážiť návrat k 
dvojdňovým majstrovstvám SR. P. Tichý 
informoval, že celkové náklady na M SR boli 
63 000 Sk + náklady na halu.
* V dňoch 4. - 5. 3. navštívil SR predseda 
ETTU p. Bossi a rozvojová manažérka ETTU 
p. Pidlová. Uskutočnilo sa spoločné roko
vanie s predstaviteľmi SOV. MŠ SR a KŠZ 
SR. Podporili zaradenie Kmotorkovej medzi 
olympijské talenty, nákup mikrobusu pre 
SSTZ a nákup taraflexu spoločne s niekto- * 
rým ďalšim zväzom.
* Dňa 19. 3. sa uskutočnila porada Dunaj
ského pohára vo Viedni, kde prebehlo zhod
notenie ročníka 2001 a boli stanovené pod
mienky a hracie miesta pre rok 2202. V 
tejto Sezóne sa tumáje uskutočnia v Neus-

Informácie o výsledkoch MMJ

Slovinsku.
* Majstrovstvá kraja jednotlivých kategó

rií budú dotované po 6000 Sk.
* Do spravodajca je potrebné dať informá

ciu o ponuke diplomov zo SSTZ krajským 
zväzom.

* p. Tichý informoval o výsledkoch hospo
dárenia za rok 2001

* Ing. Hamran informoval o stave príprav 
MMJ 2002 v Senci.

* Dr. Kríž informoval o plnení úloh po kon
ferencii SSTZ. Do konca roku 2002 je po
trebné vydať upravené pravidlá a predpisy 
stolného tenisu, dovtedy je potrebné zabez
pečiť ich zverejnenie na internete.

* O nominácii na ME v Záhrebe rozhodne 
W SSTZ po M SR dospelých. Zloženie rea
lizačného tímu: vedúci + delegát - Dr. Kríž, 
delegát Ing. Hamran (4 dni), lekár + masér 
- Dr. Delej (3 dni). Tréneri: Ing. Miko, V. 
Mihočko st. (4 dni), manažér M. Grman (3 
dni)

* W SSTZ rozhodol o nominácii rozhod
cov: ME Záhreb - Thomasová, Šagát, ná
hradník Čermák. MS veteránov Luzern: 
Chamula, Novotný, náhradník Čermák.

* Je potrebné rokovať s p. Michalkom ohľa
dom zmluvy na spracovanie internetovej 
stránky.

* W SSTZ odsúhlasil Alojza Nováka a Ven
delína Balčáka na ocenenie diplomom SOV 
za dlhoročnú prácu v dobrovoľných funkci
ách pre šport.

* VV SSTZ schválil zmenu termínu škole
nia trénerov licencii B.

* W SSTZ sa uzniesol, že nie je potrebné 
uvádzať rodné čísla v zápisoch o stretnutí 
(zákon o ochrane osobných údajov).

* Dr Kríž informoval o novej súkromnej 
stolnotenisovej herni v Michalovciach, kto-

tedeli - ženy a v Budapešti - muži v dňoch 
vie vo Vršaci. Šereda vyhral súťaže do 21 * *3. 10.
rokov na PRO TOUR v Rakúsku a MM v * M SR novinárov sa uskutočnili v Pováž-

poďakoval za výbor-skej Bystrici. W S 
nú organizáciu primátorovi Mesta Považská 
Bystrica Ing. Ľubošovi I-ackovičovi ďakov
ným listom. ::
* V Rači sa uskutočnil turnaj O pohár pre
zidenta SR. W SSTZ vyslovil poďakovanie 
za výborné organizačné zabezpečenie.
* V dňoch 5. - 12. 4 sa uskutočnili medzi
národné majstrovstvá škôl v Senci. Juniori 
Slovenska obsadili tretie miesto a na orga
nizácii podujatia sa v rámci OV SAŠŠ podie
ľali viacerí funkcionári SSTZ.
* Poďakovanie za výborné organizačné za
bezpečenie M SR polície vyslovil W SSTZ 
aj jeho organizátorovi Dr. Vaniakovi.
* V Závažnej Porube sa uskutočnil seminár 
SOV, na ktorom sa.zúčastnil Dr. Kríž. Bola 
prerokovaná stratégia výberu športovcov na 
OH - sprísnenie výberových kritérií na OH 
v Aténach. Nebude stačiť splnenie výbero
vých kritérií ETTU a ITTF.
* Hráčov Pišteja a Filistovovú prijal predse
da vlády SR a odovzdal im finančný dar vo 
výške 5000 Sk - príspevok od športových 
zväzov.
* MŠ SR pridelilo SSTZ finančný príspevok 
800 000 Sk na zakúpenie mikrobusu, 400 
000 Sk na opravu stolnotenisovej haly SSTZ 
v Rači, 500 000 na opravu stolnotenisovej 
haly v Topoľčanoch a 700 000 Sk na do
stavbu stolnotenisovej haly v Novej Bani.
* M. Vozár informoval o udelení slovenské
ho občianstva Lučenkovej, o návrhu udeľo
vania jednotlivých cien na BT, o návrhu na 
zrušenie DL v doterajšej podobe a o pred
časnom odchode družstva žiačok Dunajskej 
Stredy z M SR družstiev v Topoľčanoch (tré
ner p. Kmeť).
* Mgr. Peko zdôraznil potrebu upresnenia

kritérií pre organizovanie BT SR (väčši po
čet stolov pre chlapcov), informoval o pod
mienkach pre tvorbu rebríčkov, pripustil 
zmenu systému DL od ročníka 2003/2004.
* Odznela informácia o príprave TOP 12 ju
niorov 2003 v Ružomberku.
* Komisia rozhodcov navrhla vydanie nových 
Pravidiel stolného tenisu, cena za jeden vý
tlačok cca 30 Sk, celkový počet 500 ks, 
vzniesla pripomienku k nominácii rozhod
cov na MS škôl a Slovák open telesne po
stihnutých, navrhla usporiadanie školenia 
rozhodcov licencia A a B a doplnenie Ing. 
Goláňa do KR z dôvodu jeho predchádzajú
ceho poverenia na aktualizáciu Pravidiel a 
súvisiacich predpisov.
* Dr. Kríž ocenil umiestnenia RD mužov a 
žien na ME v Záhrebe (11., resp. 19. miesto) 
a individuálne umiestnenie Ódorovej (9. - 
16.) a Truksu (17. - 32.), ďalej informoval o 
priebehu kongresov ITTF a ETTU. Dr. Kríž 
bol zvolený za predsedu komisie veteránov 
a je prvým náhradníkom do Rady riaditeľov 
ITTF od roku 2003, Ing. Hamran bol zvole
ný za člena komisie mládeže ETTU. V kan
didatúre na usporiadanie ME veteránov 
2005 skončilo Slovensko druhé za lúrec- 
kom, ktoré predložilo lepšiu cenovú ponu
ku. W SSTZ rozhodol o posunutí našej kan
didatúry na rok 2007.
* Uskutočnili sa rokovania s firmou But- 
terfly, kde sa dohodlo na dodaní väčšieho 
množstva materiálu na ďalšie tri roky a s 
firmou Nit takú na predĺžení zmluvy za ob
dobných podmienok.
* V. Mihočko zhodnotil účinkovanie RD na 
ME v Záhrebe. Podrobné výsledky sloven
ských reprezentantov nájdete na inom mies

il?-
* Dr. Novotný informoval o turnaji PRO TOUR 
v Courmayeri, budúcom dejisku ME 2003 
a MEJ 2003.
* Mgr. Peko poukázal na účasť členov spon- 
zorskej komisie na ME v Záhrebe na nákla
dy SSTZ, i keď bol prísľub na zabezpečenie 
finančných prostriedkov na pobyt v Záhre
be z iných zdrojov.
* Ing. Hamran informoval o ponuke Ing. Hni
licu zabezpečiť podporu počas MEJ v 
Moskve. W doporučil rokovať o zabezpe
čení prijatia na veľvyslanectve SR v Moskve.
* W SSTZ ocenil umiestenie žien STK To
pvar Topoľčany (5. miesto) v Superlige.
* W SSTZ schváli nominácie rozhodcov na
sledovne: MMJ Hluk - ZHR Ing. Goláň, roz
hodcovia Csaplar, Novotný, Hermann, Fabo, 
MEJ Moskva - Bystričan, Thomasová, ná
hradník Tancer.
* W SSTZ prerokoval list ohladom neopráv
neného štartu hráča Leitnera na BT SR a 
porušenie zásad pre organizovanie bodova
cích turnajov v Čadci. Rozhodol neprideliť v 
nasledujúcej sezóne Čadci žiadny bodovací 
turnaj.
* Dr. Brúderová navrhla udeliť licenciu A 
trénerom Jozefovi Bardoňovi a Dušanovi Mi- 
chalkovi. Vzniesla tiež požiadavku na pod
poru športového gymnázia v Košiciach. W 
SSTZ poveril Ing. Hamrana rokovať s riadi
teľom školy o návrhu Dr. Brúderovej.
* W SSTZ schválil kvóty na M SR mládeže.
* W SSTZ na základe predloženého písom
ného materiálu schválil prerozdelenie finanč
ných prostriedkov na ÚTM.
* W SSTZ určil miesta konania EL druž
stiev nasledovne: SVK - BLR (ženy) - 26. 9. 
v Topoľčanoch, SVK - ESP (muži) - 8. 10. v 
Trnave. Ekonomické zabezpečenie v zmys
le schválených zásad.
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prijatých na kongresoch ITTF a ETTU za rok 2002
' ^W í lil^'s >» ŕj/1' * /ŕ — , J i^, , h

ITTF Komisia pre juniorov
Pracovná skupina pre majstrovstvá sveta junio
rov sa stala oficiálnou komisiou ITTF a dostala 
meno “Junior Commission" alebo “ Komisia pre 
juniorov”
Majstrovstvá sveta juniorov
Chile vyhralo možnosť usporiadať Majstrovstvá 
sveta juniorov, ktoré sa budú konať v decembri 
2003

Veková hranica
3.74.2
Na svetových podujatiach budú hráči štartovať 
v týchto kategóriách: mládežnickej, juniorskej 
a kadetskej, t.j. pod 21,18 a 15 rokov. Teda tento 
vek musia mať 31. decembra v roku tesne pred 
štartom roka, v ktorom sa príslušné podujatia 
budú konať. Táto zmena sa odporúča pre všetky 
podujatia.
Vysvetlenie:
Od 1. septembra 2002 do 31. decembra 2002 
Mládežníci - nar. po 1. januári 1981 
Juniori - nar. po 1. januári 1984 
Kadeti-nar. po 1. januári 1987 
Minikadeti nar. po 1. januári 1989 
Tieto dátumy už budú v platosti na:
Okruhu ITTF Junior 2002 (Spanish Junior, US 
Open Junior, China Junior, Peru Junior, Finále 
okruhu Junior)
IlTF Cadet Challenge/ 4. svetový TT mládež. Fes
tival 2002
ITTF/ETTU Mládežnícke otvorené majstrovstvá 
2002
Od 1.januára 2003 do 31. dečépibra 2003 *t*J 
Mládežníci - nar. po 1. januári 1982 
Juniori-nar. po 1. januári 1985 
Kadeti-nar. po 1. januári 1988 % •••••• m
Minikadeti nar. po 1. januári 1990 
Tieto dátumy budú platné na: 
podujatiach ITTF Junior okruhu 2003 
Majstrovstvá sveta juniorov 2003 v Chile 
ITTF World Cadet Challenge 2003 
Tieto sa odporúčajú uplatniť na:
ITIT/ETTU Mádežnickych otvorených majstrov
stvách 2003

ETTU
Veková hranica

Na druhej strane účelom mládežníckych otvore
ných majstrovstiev je zabezpečiť veľa zápasov pre 
hráčov, čoho je možné dosiahnuť čo najkratšou 
dĺžkou zápasov.

Okruh ITTF Junior
Tento okruh bol založený za účelom vytvoriť 
okruh turnajov podobný PRO TOUR turnajom 
pre hráčov v juniorskej kategórii.
V roku 2002 hráči narodení po 1. januári 1984 
môžu štartovať na tomto okruhu.
Sú to 4 turnaje na rozličných kontinentoch. 
Víťaz každého turnaja (4 hráči) sa kvalifikuje na 
finále juniorského okruhu, ktoré sa bude hrať 
spoločne s finále Pro Touru. Traja hráči sa kva
lifikujú cez Svetový rebríček ITTF a 1 hráč bude 
z hostiteľskej krajiny. Na tomto okruhu sa budú 
hrať len jednotlivci a víťazi obdržia peňažné od
meny.

Turnaje v roku 2002:
Spanish Junior Open 9.-12. mája, Platja ďAro 
(Európe)
US Junior Open 4.-7. júla, Fort Lauderdale 
(North America)
China Junior Open 25.-30. augusta, Taiyuan 
(Asia)
Peru Junior Open 12.-15. septembra, Lima 
(Latín America)
Finále okruhu 12.-15. decembra, Štokholm 

Majstrovstvá sveta juniorov
Úplne prvé majstrovstvá sveta sa budú hrať 14.
21. decembra 2003 v Saritiagu de Chile. Zúčast- 

iniť sa môžu len hráči narodení po 1. januári 
f 1985.

Boli tri ponuky organizovať tieto majstrovstvá 
sveta a jednotlivé ponuky boli prezentované na 
stretnutí Rady riaditeľov ITTF v Záhrebe. Po In

, Chile zdolalo aj Rakúsko, takže Chile bude 
organizovať prvé svetové majstrovstvá v histórii 
na latinsko americkom kontinente.
Na MSJ sa zúčastní 16 tímov a 80 jednotlivcov 
(max. 64 sa kvalifikuje so svojimi nár. tímami 
a min. 16 bude doplnených podľa Svetového reb
ríčka ITTF)
Európa má kvótu 4 tímy, kontinentálna kvalifi
kácia sa určí podľa výsledkov družstiev MEJ ( 
umiestnených na 1.-4. mieste).

D.2.3(MEJ)
Juniori musia mať 18 a menej a kadeti 15 a 
menej rokov 31. decembra v roku pred uskutoč
nením majstrovstiev.
F.3.1( Európe juniorTOP 12)
Kvalifikácia bude určená daným juniorským 
a kadetským európskym rebríčkom, ale štarto
vať budú môcť len hráči, ktorí budú mať 18 
a menej rokov 31. decembra v roku tesne pred 
začiatkom roka, v ktorom sa TOP 12 uskutoční. 
Vysvetlenie:
Horespomenuté zmeny budú platné najprv na 
MEJ a na juniorskom TOP 12 2003.
D.11.KMEJ)
Jednotlivci budú hrať vyraďovacím systémom, 
s tým, že zápasy jednotlivcov sa budú hrať na 4 
víťazné sety zo 7 a zápasy štvorhier na 3 víťazné 
z 5.
F.6.1 (Eur. juniorský TOP 12)
Všetky zápasy sa budú hrať na 4 víťazné sety zo 
7.
K.5.2 (ETTU mládež, otvorené majstrovstvá)
Vo všetkých zápasoch (družstvá aj jednotlivci) 
sa bude hrať na 3 víťazné sety z 5.
Vysvetlenie:
Účelom bolo hrať zápasy na 4 víťazné sety na 
najlepších európskych turnajoch. Je dôležité, 
aby sa viac odrazila skutočná dĺžka zápasov, keď 
sa hrá o európsky titul.

Špeciálny projekt pre úspešných hráčov 
do 22 rokov “EUROCHAMPS”

Je to prichádzajúca nová skúsenosť, zahrňujú
ca projekt ETTU pre hráčov medzi 18 a 22 rokmi. 
O čom to je...
Hlavný dôvod pre vytvorenie možností štartovať 
na niektorých turnajoch Pro Tour a na iných 
medzinárodných majstrovstvách pre množstvo 
úspešných mladých hráčov bol, aby títo hráči 
nazbierali skúsenosti bez rizika, že budú elimi
novaní svojím národným tímom kvôli nedostat
ku dobrých výsledkov.
Program sa naštartuje v roku 2003 a je rozvrh
nutý na 2 roky.
Účastníci:
5 hráčov a 5 hráčok narodených medzi 1981 
a 1985, vybraných a nominovaných ETTU Tea- 
ching and Trainning Committee.ETTU Mládež
níckou komisiou a ETTU Komisiou pre rebríčky 
a schválené Výkonnou komisiou a ITTF. 

Filozofia a financie
Hráči budú mat šancu zúčastniť sa na 3 ITTF 
Pro Tour turnajoch a na 3 Otvorených majstrov
stvách za rok. Cestovné a štartovné zaplatí ETTU 
alebo ľlTF ale len v prípade keď národná asociá
cia pošle tohto svojho vybraného hráča na 4 iné 
medzinárodné majstrovstvá vrátane jedného 
turnaja Pro Tour.

Nová Európska liga 
pokračuje aj 

v sezóne 2002/2003
Nová Európska liga (jej názov vznikol za
vedením nového herného systému súťa
že družstiev federácií združených 
v ETTU) pokračuje v nezmenenej podo
be aj v ročníku 2002/2003. Rozhodol o 
tom kongres ETTU v Záhrebe. Zmena 
nastala len v jej skrátenej forme trvania 
a na rozdiel od roku 2001/2002, kedy 
sa súťaž hrala 1,5 sezóny, bude sa v tomto 
roku hrať iba jednu sezónu. Dôvodom je 
skutočnosť, že budúci rok je prechod
ným pre ME a tie sa uskutočnia aj na 
budúci rok v talianskom Courmayerí. 
Tohtoročný žreb žičil našim mužom a že
nám striedavo. Ženám, ktoré štartujú 
v Superdivízií EL príliš milosrdný nebol, 
keď im za súperky do skupiny B prisúdil 
silné družstvá Bieloruska, Chorvátska a 
Nemecka. Podľa papierových predpokla
dov je to najťažšia skupina a Slovensko 
by malo podľa odborníkov byť odsúdené 
na boj o záchranu.
K mužom v I. divízii bol žreb milosrdnej
ší. Za súperov im prisúdil mužstvá 
Ruska, Španielska a Portugalska. Pri mo
mentálnej výkonnosti nášho družstva je 
predpoklad, že by mohli zabojovať o 2. 
miesto v skupine a tým si zachovať dob
ré východiskové postavenie pre žrebo
vanie ME 2003.

ŽREB EL V ROČNÍKU 2002/2003 
SUPERDIVÍZIA - ŽENY: 

Skupina A: Rumunsko, Luxembursko, 
Slovinsko, Francúzsko 
Skupina B: Nemecko, Chorvátsko, Bie
lorusko, Slovensko
Skupina C: Maďarsko, Švédsko, Juho
slávia, Rusko

I. DIVÍZIA MUŽI:
Skupina A: Rusko, Španielsko, Sloven
sko. Portugalsko
Skupina B: Nórsko, Anglicko, Izrael, Lu
xembursko
Skupina C: Poľsko, Maďarsko, Slovinsko, 
Rumunsko

Konečné poradie v Superdivizii žien 
v ročníku 2001/2002:
1. Nemecko, 2. Maďarsko, 3. Chorvát
sko, 4. Rumunsko, 5. Luxembursko, 6. 
Rusko. 7. Taliansko, 8. Bielorusko, 9. 
Švédsko, 10. Francúzsko, 11. Česko, 12. 
Slovensko.
Zo Superdivízie do 1. divízie zostúpilo Slo
vensko a Česko. Slovensko si opätovnú 
účasť vybojovalo na ME v Záhrebe. 
Konečné poradie I. divízie mužov 
v ročníku 2001/2002:
1. Belgicko, 2. Nórsko, 3. Taliansko, 4. 
Španielsko, 5. Slovensko, 6. Anglicko,
7. Maďarsko, 8. Slovinsko, 9. Izrael, 10. 
Portugalsko, 11. Fínsko, 12. Arménsko. 
Do Superdivízie postúpili Belgicko a Nór
sko, do II. divízie zostúpili Arménsko a 
Portugalsko.

Vladimír Mihočko. 
ústredný tréner SSTZ
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1 TRUKSA Jaromír
MUŽI

256.96 Mareka Malacky
2 ILLÁŠ Erik 246.78 Mostex Rača
3 GREŽO Martin 245.28 Mareka Malacky
4 BARDOŇ Michal 243.07 Mostex Rača
5 PIŠTEJ Ľubomír 239.14 Sporitelňa Bratislava
6 ŠEREDA Peter 222.31 Mostex Rača
7 JANČI Tomáš 206.30 TTC CA Stockerou (Rak.)
8 GRMAN Milan 200.71 TTC Moldan Kuchl (Rak.)
9 CSĎLLE Szilárd 197.84 hrá v zahraničí
10 WILTSCHKA Jozef 183.03 GSK Rosemhien (Nem.)
11SAPRYKIN Alexander 181.43 Mareka Malacky
12 ŠEREDA Tomáš 179.12 Mostex Rača
13 PALČEK Martin 174.93 Mareka Malacky
14 BAŽENOV Valentín 174.69 Mareka Malacky
15 KRKOŠKA Peter 174.39 Sporitelňa Bratislava
16 KOKEŠ Ľubomír 172.74 Sporitelňa Bratislava
17 POLI AČEK Vladimír 171.21 HCH Čadca
18 JASLOVSKÝ Martin 169.26 Sporitelňa Bratislava
19 HODÁL Róbert 168.18 Dynamo Nová Stráž
20 ÓVARY Peter 167.66 Sporitelňa Bratislava
21 MAREK Patrik 166.18 Mareka Malacky
22 JAKUBEC Pavol 156.04 HCH Čadca
23 RYBALČENKO Kosťa 155.05 Mareka Malacky
24 GÁSPÁR Ladislav 149.21 Dynamo Nová Stráž
25 PAĽOVČÍK Martin 148.40 ŠKST Michalovce
26 DEMÍR Amel 145.37 Dynamo Nová Stráž
27 BLAŽEK Radoslav 145.19 HCH Čadca
28 MIHOČKO Vladimír 142.50 Dynamo Nová Stráž
29 PETRÁŠ Pavel 142.43 HCH Čadca
30 BANNIKOV Jurij 142.36 Geológ VTJ Rožňava
31 BENČ Peter 140.81 ŠKST VTJ Ružomberok
32 VAVERKA Peter 135.55 MKST Martin
33 DZELINSKIJ Andrej 134.82 ŠKST Michalovce
34 HAŠEK Karol 134.58 Mareka Malacky
35 JAHODA Dalibor 133.90 KTK Krupina
36 MELUŠ Ladislav 132.11 MKST Martin
37 KAŠČÁK Ľubomír 130.92 ŠKST Michalovce
38 FILAGA Marcel 130.49 STK Nové Zámky
39 PEKO Ivan 130.07 Mareka Malacky
40 VALUCH Róbert 128.75 Kovo Stránske
41 ŠKOPEC Oliver 128.33 Kovo Stránske
42 DRAGAŠ Sasha 123.80 Stavoimpex Holíč
43 BELOPOTOČAN Roman 123.72 Sokol Vojčice
44 ONDIS Jozef 123.29 Geológ VTJ Rožňava
45 KOVALÍK Jozef 122.30 TTC Pov.Bystrica
46 KOVÁČ Ján 120.34 Geológ VTJ Rožňava
47 MARIAK Milan 119.33 HCH Čadca
48 SLAMKA Milan 119.18 Bricon Tmava
49 MEDVECKÝ Ján 118.91 Mostex Rača
50 NOVOTNÝ Marek 118.87 Trio Tatra Ďurkov
51 KAČNÍK Milan 118.10 ŠKST VTJ Ružomberok
52 KÓMA Tomáš 117.53 ŠKST VTJ Ružomberok
53 CHUDÝ Norbert 117.27 ŠKST Topoľčany
54 MELEK Milan 116.87 Stavoimpex Holíč
55 MICHALKA Dušan 116.84 Schwabmuchen (Nem.)
56 BEDNÁR Tibor 116.07 Tvrdošín-Nižná
57 HORVÁTH Ladislav 115.94 Gasto Galanta
58 JIRÁSEK Michal 114.00 Seal Jet Flotzer (Rak.)
59 HUDEC Lukáš 113.74 Cukrovar Trenč.Teplá
60 PÁLENÍK Ivan 113.40 TTC Pov.Bystrica
61 POĽA Peter 113.28 Trio Tatra Ďurkov
62 UHLÁRIK Andrej 112.71 Stavoimpex Holíč
63 HAMRAN Anton 112.47 Mostex Rača
64 MACHALÍK Ivan 111.40 Dynamo Nová Stráž
65 MADA Peter 111.29 MKST Martin
66 TÓRÔK Lukáš 110.41 Stavoimpex Holíč
67 GAJDOŠ Martin 109.44 MKST Martin
68 VEJMELKA Pavol 108.88 Bricon Tmava
69 KMEŤ Richard 108.03 Veľké Blahovo
70 CHAMILLA Igor 107.25 Spoje Tesco Košice
71IŠTOKOVIČ Marián 106.41 MŠKST Nitra
72 MARTINKA Matúš 105.36 TTC Halptum
73 NAGY Richard 104.77 STK Senec
74 CVEČKO Daniel 104.22 MKST Martin
75 HALÁS Miroslav 103.69 Bricon Tmava
76 GUMAN Stanislav 103.49 Štart VD Prešov

77 ŠLESÁR Michal
78 ROBA Peter
79 MAJERČÍK Ľubomír
80 KOČKIN Peter
81 BEDNÁR Ján
82 ŠINKAR Dmitrij
83 SIEKELA Marián
84 BLAŇÁR František
85 GUMÁŇ Martin ml.
86 KRAJČÍK Róbert
87 VOLIAR Ľuboš
88 TUŠÍM Peter
89 UJJOBÁGY František
90 HORVÁTH Peter 
91TISO Martin
92 UHERČÍK Jaroslav
93 ADÁMEK Jaroslav
94 T1SO Bohuslav st.
95 BOHUŠ Aurel
96 KUTÍŠ Ľubomír
97 SZOMOGYI Adrián
98 POLCÍK Vladimír
99 SZEMES Attila
100 CAGÁŇ Jaroslav
101 KÁN Tomáš
102 BRYCHTA Eduard
103 TONGA Bogdan
104 VÍTKOVSKÝ Ján
105 SLANINKA Miroslav
106 OZORÁK Štefan 
107GABAŠ Pavol
108 LACZO Marcel
109 FIALA Ivan
110 HALOUZKA Drahomír
111 DUŠA Miroslav
112 ŠTÍPALA Dušan
113 DRÁBIK Imrich
114 BEDNÁR Miroslav
115 POLÚCH Daniel
116 TAKÁČ Zdeno
117 BUNDZEL Ľubomír
118 PERGELY Imrich
119 ŠPAVOR Jaroslav
120 MACHALÍK Peter
121 POLÁK Peter
122 KOVÁČ Zoltán
123 PAVLÍK Marek
124 GR1GEL Roman st.
125 ZÁMEČNÍK Jaroslav
126 VIOLA Peter
127 URBAN Miroslav
128 FEJEŠ Juraj
129 JOANIDIS Peter
130 GAŠPARÍK Branislav
131 ŠAMAJ Róbert
132 BARCI Martin
133 BROSTL Roman
134 ŽOLDOŠ Peter
135 JEŽO Roman
136 OBERMAYER Frant.
137 GRAMANTÍK Milan
138 MIKLOŠ Ľudovít
139 CSEJTEY Richard
140 VÁCVAL Jozef
141 ČECHVALA Roman
142 TÓRÔK Attila
143 LACKO Tibor
144 KOBOLKA Juraj
145 HOLICKÝ Ján
146 MATULA Jakub
147 GUMAN Ľubomír
148 ŠABÍKJuraj
149 DOJČINOVIČ Roman
150 ŔÍHA Vladimír
151 MRÁZ Peter
152 MARČEK Pavo
153 M1HÁLY Anton

103.13 Tvrdošín - Nižná
102.42 OŠK Šar.Michal'any
101.70 Malý princ Moštenica 
101.66 Spoje Tesco Košice 
101.30 Mareka Malacky 
101.16 ŠKST Michalovce
101.13 KTK Krupina
101.04 Geológ VTJ Rožňava 
100.94 Poproč
100.52 Družst.Rišňovce
99.77 Ml.relax Rim.Sobota
99.42 ŠKST Michalovce 
98.64 Trio Tatra Ďurkov 
98.57 Ml.relax Rim.Sobota 
98.35 TZO Bytča
98.03 Piešťany - Moravany 
98.03 Ml.relax Rim.Sobota 
97.98 TZO Bytča
97.63 Dynamo Nová Stráž
96.95 Cukrovar Trenč.Teplá
96.63 Gasto Galanta
96.31 Tatran Šaľa 
96.27 Veľké Blahovo 
96.04 KTK Krupina
95.67 Stavbár Bratislava
95.38 Sokol Koliba
95.09 ŠKST VTJ Ružomberok 
95.08 ŠKZ Žilina - Radola 
95.02 TZO Bytča
94.74 Malý princ Moštenica
94.67 Družst.Hont.Trsťany
94.31 Bricon Trnava 
94.02 STK Senec 
93.84 Stavoimpex Holíč
93.78 Centrum Žilina
93.75 TZO Bytča
93.39 Poproč
93.34 Tvrdošín - Nižná
93.13 ŠKST Topoľčany
92.54 ŠKST VTJ Ružomberok
92.44 Bricon Tmava 
92.19 Sokol Vojčice
92.13 Tvrdošín-Nižná 
91.69 ŠKZ Žilina-Radola 
91.16Sokol Koliba
91.02 Spoje Tesco Košice
90.67 Horné Orešany
90.55 Domino sv.Marka Nitra 
90.03 Chirana Stará Turá 
89.77 Nové Mesto
89.64 Domino sv.Marka Nitra
89.42 Sokol Vojčice
88.87 Domino sv.Marka Nitra
88.23 KST Hlohovec
87.56 HCH Čadca 
87.53 STK Nové Zámky
87.23 Poproč 
86.97 MŠKST Nitra
86.56 Cukrovar Trenč.Teplá
86.44 Sokol Koliba
85.96 Unimat OBSK Lazany
85.89 Veľké Uhetce
85.75 Gasto Galanta
85.52 Veľké Uhetce
85.06 Cukrovar Trenč.Teplá 
85.01 Veľké Blahovo 
85.01 Dynamo Nová Stráž 
85.00 Dynamo Tmovec n. V. 
84.06 Partizánske
83.89 Mostex Rača
83.88 Štart VD Prešov
83.40 Dynamo Tmovec n.V. 
83.39 Unimat OBSK Lazany 
83.38 Centrum Žilina
83.34 Centrum Žilina 
1 83.32 Gabčíkovo
83.13 Stavbár B.Bystrica
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154 PUCHALA Milan 83.09 MPC Sp.N.Ves 29 HRUDOVÁ Mária 140.76 MŠKST Nitra
155 MIHÁLIK Slavomír 82.67 Doprastav Zvolen 30 CSIBOVÁ Lýdia 135.07 TTC Olympie Viedeň
156 KOBES Kristián 82.58 Sporitelňa Bratislava 31 ROKOŠNÁ Mária 135.02 Imuna Šar.Michaľany
157 ŠKULEC Radoslav 82.23 ŠKZ Žilina - Radola 32 GUMAŇOVÁ Jana 134.25 Lok.Košice
158 BLAŇÁR Peter 81.75 Geológ VTJ Rožňava 33 RAJTOKOVÁ Paulína 133.62 Mareka Malacky
159 GREŽĎO Ladislav 81.61 Cukrovar Trenč.Teplá 34 HORŇÁKOVÁ Gabriela 130.71 Lok.Košice
160 ZAUSIN Juraj 81.45 ŠKST Michalovce 35 PAKANOVÁ Katarína 126.76 STO Dobšiná
161 TISO Bohuslavml. 81.35 TZO Bytča 36 NAGYOVÁ Katarína 126.62 STODobšiná
162 CMAR Michal 81.24 Unimat OBSK Lazany 37 HUDECOVÁ Soňa 125.08 Hluk (ČR)
163 BUCZACKI Ján 81.11 Tvrdošín - Nižná 38 KLIMOVÁ Zdenka 125.05 Doprastav Zvolen
164 BLAŠKO Jozef 81.09 ŠKST Michalovce 39 MAŇÁKOVÁ Renata 123.95 ŠKST Topoľčany
165 BEHUL Peter 81.08 Piešťany - Moravany 40 MEDŔÍKOVÁ Jana 123.16 MŠKST Nitra
166 KRIŽAN Ľubomír 81.00 Sokol Sv.Jur 41 MIŠEJOVÁ Linda 120.43 - Mareka Malacky
167 VŔBA František 80.99 Mostex Rača 42 BEDNÁROVÁ Zuzana 120.01 Mareka Malacky
168TAGAJ Juraj 80.96 Doprastav Zvolen 43 LETKOVÁ Vladimíra 119.35 ŠKST VTJ Ružomberok
169 ZADUBENEC Milan 80.94 Karlova Ves 44 DAUBNEROVÁ Šimona 118.41 Mostex Rača
170 MARTON Jozef 80.45 Štart VD Prešov 45 CÍCHOVÁ Alexandra 116.17 Spoje Bratislava
171 Š AGÁT Peter 79.68 Sokol Koliba Bratisl. 46 BIELICHOVÁ Kat. 115.79 Spartacus Galanta
172 SERBÁK Igor 79.65 ŠKSTHumenné 47 ROBOVÁ Zuzana 115.04 Imuna Šar.Michaľany
173 R1EDL Zoltán 79.56 Gabčíkovo 48 CHMELANOVÁ Petra 115.02 Spoje Bratislava
174 JANČI Dušan 79.37 Sokol Koliba Bratisl. 49 PELCMANOVÁ Alex. 114.19 ŠKST Topoľčany
175 VAJDA Jozef 78.94 Štart VD Prešov 50 RADOVÁ Jana 110.36 Spoje Bratislava
176 ŠTRBÍK Ľubomír 78.93 Doprastav Zvolen 51 HORČÍKOVÁ Andrea 110.25 Mostex Rača
177 ŠLESÁR Tomáš 78.88 Tvrdošín - Nižná 52 PECHÁČOVÁ Dária 109.09 Spartacus Galanta
178 GASYMOV Elčin 78.77 Mostex Rača 53 KARIKOVÁ Eva 108.71 Dunajská Streda
179 GAJDOŠ Marián 78.68 Doprastav Zvolen 54 REŽNÁ Paulína 108.16 Mareka Malacky
180 SÝKORA Viliam 78.59 KTK Krupina 55 GÁLIKOVÁ Barbora 107.87 MTJ Piešťany-Moravany
181 WEIS Peter 78.41 Ivánka pri Dunaji 56 HIPPÍKOVÁ Veronika 104.06 ŠKST Topoľčany
182 M1KA Miroslav 78.38 Lok.ŽOS Vrútky 57 DOBLEJOVÁ Monika 98.12 TTC Pov.Bystrica
183 MORAVEC Ľudovít 78.35 Dynamo Nová Stráž 58 DROTÁROVÁ Livia 97.03 STO Valaliky
184 BARDOŇ Jozef 78.33 Piešťany - Moravany 59 PALENČÁROVÁ Jana 96.22 STO Valaliky
185 TADIAĽ Ivan 78.30 Koliba Bratislava 60 KUROVÁ Zuzana 95.18 Mareka Malacky
186 ŠIŠKA Emil 78.17 Lok.Margecany 61 BALÁŽOVÁ Barbora 93.83 Topvar Topoľčany
187 KALUŽNÝ Martin 77.79 Sokol Koliba 62 HANÚSKOVÁ Katarína 93.51 Unimat OBSK Lazany
188 REHÁK Ladislav ml. 77.68 Nové Mesto 63 LAZARČÍKOVÁ Šimona 92.17 Mareka Malacky
189 MACHALÍK Marián 77.58 Rišnovce 64 LETKOVÁ Ivana 91.39 ŠKST VTJ Ružomberok
190 TRETINÍK Peter 77.46 TTC Pov.Bystrica 65 PÚCHOVSKÁ Veronika 90.22 MŠKST Nitra
191 BURZA Slavomír 77.10 Nové Mesto 66 DAUBNEROVÁ Andrea 87.91 Mostex Rača
192 ČERVEŇAN Jozef 77.04 Euro Drietoma 67 ZAŤKOVÁ Lýdia 87.03 ŠKST VTJ Ružomberok
193 BAJCURA Marian 76.62 ŠKST Humenné 68 SZULANYIOVÁ Krist. 84.2 Trnávka Bratislava
194 NAVRÁTIL Karol 76.54 Veľké Blahovo 69 BELIANSKA Nina 82.35 Topvar Topoľčany
195 HOLIČ Juraj 76.48 Educo Bratislava 70 RYBÁROVÁ Lucia 81.75 Unimat OBSK Lazany
196 SENKULIČ Patrik 76.26 ŠKST Michalovce 71 KOBANOVÁ Michaela 81.71 STO Valaliky
197 PACHER Dušan 75.50 KTK Krupina 72 UHLIAROVÁ Martina 80.84 TTC Pov.Bystrica
198 MIKLOŠ Slavomír 75.16 OŠK Šar.Michaľany 73 ŠEBESTYENOVÁ Alžb. 79.73 STO Dobšiná
199 KOPALKO Peter 75.09 Jas Dukla Bardejov 74 RYBÁRSKA Klaudia ■79.03 Spartacus Galanta
200 PINĎURA Filip 75.07 ŠKST VTJ Ružomberok 75 NAŇOVÁ Radka 78.83 Doprastav Zvolen

76 BUNDZELOVÁ Zuzana 75.77 Unimat OBSK Lazany
ŽENY 77 VALENTOVÁ Monika 74.27 ŠKST Topoľčany

1 ÓDOROVÁ Eva 304.00 Lys Les Lannoy (Franc.) 78 MAJOROŠOVÁGabr. 73.91 Lok.Košice
2 POLIAČKOVÁ Zuzana 272.01 Bad Driburg (Nem.) 79 LENKEYOVÁ Lenka 73.33 STO Dobšiná
3 POPOVÁ Valentína 252.02 SV Schwechat (Rak.) 80 KRCHŇAVÁ Ivana 73.32 Malý princ Moštenica
4 MARČEKOVÁ Viera 251.03 ŠKST Topoľčany 81 TAR1NOVÁ Zuzana 71.25 MŠKST Nitra
5 LUČENKO Viktória 233.71 ŠKST Topoľčany 82 ANDRAŠČÍKOVÁ Diana 70.09 Imuna Šar.Michaľany
6 KLAČANSKÁ Iveta 229.09 Topvar Topoľčany 83 KACVINSKÁ Eva 70.08 STO Valaliky
7 FRŤALOVÁ Alena 222.04 Topvar Topoľčany 84 ŠRANKOVÁ Jana 69.52 Lok.Košice
8 KMOTORKOVÁ Lenka 210.42 ŠKST Topoľčany 85 BUNDZELOVÁ Daniela 69.51 Unimat OBSK Lazany
9 FILISTOVOVÁ Dajana 207.21 TTC Olympie Viedeň 86 HUŤKOVÁ Monika 69.05 Malý princ Moštenica
10 KUBRÍKOVÁ Andrea 206.74 Topvar Topoľčany 87 NEČASOVÁ Veronika 68.44 Lok.Košice
11 KOLÁŔOVÁ Nina 199.92 TTC Olympie Viedeň 88 RYBÁROVÁ Silvia 68.42 Unimat OBSK Lazany
12 ŠKULTÉTYOVÁ Márt. 176.67 Ferrum Frydlant n.O. 89 OBOŇOVÁ Milota 68.33 Unimat OBSK Lazany
13 HOLÉCIOVÁ Ľubomíra 175.77 Trnávka Bratislava 90 ČÍŽKOVÁ Andrea 63.58 Doprastav Zvolen
14 MIKOVÁ Kristína 172.26 Trnávka Bratislava 91 THOMASOVÁ Elena 62.53 Trnávka Bratislava
15 GLOSOVÁ Veronika 170.19 ŠKST Topoľčany 92 PEKÁROVÁ Lenka 62.50 Lok.Košice
16 TANČIBOKOVÁ Petra 167.29 Trnávka Bratislava 93 BALÁZSIOVÁ Judita 62.47 Dunajská Streda
17 BOKROŠOVÁ Eva 163.74 MŠKST Nitra 94 ROJKOVIČOVÁ Veron. 60.26 TTC Pov.Bystrica
18 LETKOVÁ Andrea 159.27 ŠKST VTJ Ružomberok 95 JURKECHOVÁ Sláv. 60.09 TTC Pov.Bystrica
19 LENČOVÁ Denisa 158.26 ŠKST VTJ Ružomberok 96 PRAŠTÍKOVÁ Mariana 60.03 Malý princ Moštenica
20 TANČIBOKOVÁ Silvia 57.42 TTC Olympie Viedeň 97 KOVÁČOVÁ Daniela 55.21 Spoje Bratislava
21 KRÍGOVSKÁ Kamila 154.78 Lok.Košice 98 OKRAJKOVÁ Radka 54.24 TTC Pov.Bystrica
22 KREŠKOCZIOVÁ Alex. 153.59 MŠKST Nitra 99 ŽAMBOKRETH YOVÁ M. 52.72 Dunajská Streda
23 KOLIBÁROVÁ Martina 152.09 Lok.Košice 100 GOTTHARDTOVÁ Jana 48.68 STODobšiná
24 DZELINSKÁ Oľga 147.97 Lok.Košice 101 PELCMANOVÁ Ivana 48.58 ŠKST Topoľčany
25 ANDELOVÁ Lenka 146.91 MŠKST Nitra 102 KUROVÁ Monika 48.41 Mareka Malacky
26 DANIŠOVÁ Lenka 146.12 MŠKST Nitra 103 CVANC1NGEROVÁ M. 45.04 Imuna Šar.Michaľany
27 KOLÁŔOVÁ Dominika 144.06 TTC Olympie Viedeň 104 HORŇÁKOVÁ Petra 43.39 Lok.Košice
28 BAKAIOVÁ Tatiana 141.75 MŠKST Nitra 105 BEZECNÁ Katarína 37.56 TTC Pov.Bystrica
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DORASTENCI 76 SENKUL1Č Patrik 2/88 48.64 ŠKST Michalovce
1 BAŽENOV Valentín 11/85 470.09 Mostex Rača 77 BISKUP Marek 1/87 48.43 Centrum Žilina
2 PALČEK Martin 6/86 433.38 Mareka Malacky 78 L1PN1CKÝ Marián 7/87 48.02 Športklub MSS Prešov
3 BLAŽEK Radoslav 10/87 292.97 HCH Čadca 79 HOFFMAN Dávid 9/84 47.11 Slovenská Ves
4 PAĽOVČÍK Martin 11/86 281.16 ŠKST Michalovce 80 KMECÍK Alojz 2/85 46.70 TTC Pov.Bystrica
5 GAJDOŠ Martin 4/85 265.25 Martin 81 ČUTEK Oliver 11/86 46.49 Centrum Žilina
6 KOVALÍK Jozef 7/85 251.84 TTC Pov.Bystrica 82 ČUKAN Michal 11/88 46.48 MŠKST Nitra
7 HUDEC Lukáš 2/85 218.93 Cukrovar Trenč.Teplá 83 GAVURA Jaroslav 10/85 46.47 ŠKST VTJ Ružomberok
8 ŠLESÁR Michal 9/86 218.52 Tvrdošín - Nižná 84 GÁL Juraj 10/87 46.26 Sládkovičovo
9 SLOVÁK Pavol 4/86 207.31 ŠKST Topoľčany 85 RAJČAN Maroš 3/89 45.65 HCH Čadca
10TRETINÍK Peter 8/84 187.60 TTC Pov.Bystrica 86 GRAMANTÍK Marián 5/86 44.94 Unimat OBSK Lazany
11GUMAŇ Martin 11/85 181.19 Poproč 87 HNILICA Vladimír 5/89 44.53 Centrum Žilina
12 VŔBA František 8/85 167.88 Mostex Rača 88 GREGA Ronald 1/85 44.42 B.Štiavnica
13 LACZO Marcel 1/87 166.97 Bricon Tmava 89 VAVERKA Peter 9/87 43.51 MKST Martin
14 VEJMELKA Pavol 3/85 151.96 Bricon Tmava 90 VIŠENKA Martin 5/85 42.60 TTC Pov.Bystrica
15 MATULA Jakub 11/86 145.95 Mostex Rača 91 RUMAN Peter 6/87 42.49 KTK Krupina
16 ŠLESÁR Tomáš 9/86 144.44 Tvrdošín-Nižná 92 HNILICA Miroslav 7/86 41.78 Centrum Žilina
17POLÚCH Daniel 2/87 142.93 ŠKST Topoľčany 93 SV1TAČ Matej 8/85 41.57 Domino Sv.Marka Nitra
18 BALÁŽ Michal 10/88 131.02 ŠKST Topoľčany 94 FERKO Vladimír 1/86 41.36 Žiar nad Hronom
19 MAR1AK Milan 2/85 128.81 HCH Čadca 95 TUHÝ Miloš 12/84 41.35 Hontianske Trsťany
20 BEDNÁR Ján 11/86 118.10 Mareka Malacky 96 ZÁVODY Michal 5/87 40.24 1.ZŠ Vráble
21 PETROVSKÝ Marek 4/87 116.69 Športklub MSS Prešov 97 HALÚZ Lukáš 9/89 39.93 KTK Krupina
22 POLÚCH Tomáš 3/88 108.18 ŠKST Topoľčany 98 ZBOROŇ Dávid 9/84 39.42 Tvrdošín - Nižná
23 GASYMOV Eľčin 12/87 107.87 Mostex Rača 99 KAROVIČ Peter 7/87 39.21 Žiarn.Hr.
24 BUDÁČ Jozef 12/84 104.06 Doprastav Zvolen 100 KUBALÍK Miroslav 2/88 39.00 HCH Čadca
25 ŽOLDOŠ Peter 5/86 103.65 MŠKST Nitra 101IVARG Tibor 6/86 38.99 Tisovec
26 PAVELKA Marek 5/88 101.54 Bricon Tmava 102 KUKUČKA Tomáš 12/88 38.08 Spoje Tesco Košice
27 MELIKANT Lukáš 9/87 99.13 ŠKST Michalovce 103 ŽIŠKA Andrej 3/86 37.77 ŠKP Tmava
28 KUCKO Peter 5/87 94.12 Centrum Žilina 104 POLÁK Peter 6/86 37.66 Karlova Ves
29 TORDA Silvester 7/85 87.41 Hontianske Trsťany 105 FAPŠO Róbert 5/86 37.05 TTC Pov.Bystrica
30 KUCKO Andrej 10/88 87.00 Centrum Žilina 106 JANKO Juraj 12/85 37.04 Koliba Bratislava
31 GREŽĎO Ladislav 10/86 86.89 Cukrovar Trenč.Teplá 107 LACKO Tibor 10/85 36.83 ŠKST VTJ Ružomberok
32 GRIGEL Roman 6/87 86.48 Domino Sv.Marka Nitra 108 MIKLA Martin 3/86 36.62 1.ZŠ Vráble
33 PETRÁŠ Stanislav 2/86 85.07 Hontianske Trsťany 109ROTH Peter 5/85 36.21 Slovenská Ves
34 ČERVEŇ Michal 4/86 84.76 MŠKST Nitra 110 KÚDELA Martin 4/85 35.40 KŠK Partizánske
35 BALOG Roland 9/87 82.35 Geológ VTJ Rožňava 111 KAJÚCH Jozef 3/87 35.19 ŠKST VTJ Ružomberok
36 TRTOL Matej 7/87 79.24 KTK Krupina 112 MAJOROŠ Peter 4/86 35.18 Lok.Košice
37 JEŽO Filip 3/90 77.83 Cukrovar Trenč.Teplá 113 BOGDA Peter 5/87 35.07 Sokol Vojčice
38 RUMAN Lukáš 3/86 76.32 KTK Krupina 114BASÁRPeter 3/88 34.66 Ivánkapri Dunaji
39 LIPTÁK Ján 4/86 75.71 OŠK Šar.Michaľany 115 KOMPAS Marián 12/86 34.65 Domino Sv.MarkaNitra
40 BLAŽÍČEK Lukáš 7/86 73.30 Stavmat Plus Malacky 116 CSÁMPAI Tibor 1/86 34.54 1 ZŠ Vráble
41 SÁRINEC Matej 11/87 72.49 TTC Pov.Bystrica 117 FORGÁČ Jozef 3/85 34.23 Severka Kežmarok
42 HAGARA Martin 11/85 70.88 Severka Kežmarok 118BOTKA Michal 11/89 34.12 1.ZŠ Vráble
43 PAŠLAK Adam 11/85 70.87 Ml.Relax Rim.Sobota 119 HERICH Radovan 9/86 33.81 Karlova Ves
44 GÁL Štefan 8/87 70.16 Bricon Tmava 120 MATZEÁK Martin 00/00 33.80 Senec
45 KUDREC Jozef 2/87 67.55 Sokol Vojčice 121 ŠURKA Matúš 11/88 33.49 Nová Baňa
46 HUDCOVSKÝ Michal 7/86 66.84 Cukrovar Trenč.Teplá 122 TROJAN Stanislav 7/85 33.28 Margecany
47 RAJČAN Štefan 12/86 65.93 HCH Čadca 123 CS1LLÁG Ján 1/86 33.17 MŠKST Nitra
48 LE1TNER Ľubomír 6/89 64.42 Geológ VTJ Rožňava 124 KOLODY Lukáš 4/88 32.96 Sokol Vojčice
49 BAČÍK Matej 9/86 64.11 TTC Pov.Bystrica 125 GAŽÍK Ľubomír 12/86 32.79 Ivánka pri Dunaji
50 DZUBINA Peter 12/87 63.40 Hubeného Bratislava 126KISS Dávid 5/90 32.75 Dun.Streda
51 LANÍK Peter 7/86 60.79 MŠKST Nitra 127 WOLLNER Peter 4/89 32.74 Galanta
52 AMBRÓZAI Kristián 8/85 57.88 Hontianske Trsťany 128 0NDRIS Róbert 3/88 32.73 Piešťany - Moravany
53 K1SS Tamász 9/87 57.27 Spartacus Galanta 129 LEVČÍK Martin 5/88 32.72 Piešťany - Moravany
54 BENDÍK Jozef 8/86 56.76 ŠKST VTJ Ružomberok 130 BLAŽO Dušan 4/87 32.71 Gasto Galanta
55 PINĎURA Filip 3/89 56.35 ŠKST VTJ Ružomberok 131 ORMANDIK Jozef 11/87 32.70 Gasto Galanta
56 KUREČKO Miroslav 4/87 55.94 1V.ZŠ Svidník 132 VNENČÁK Štefan 4/87 32.68 Severka Kežmarok
57 VNENČÁK Radoslav 7/85 55.93 Severka Kežmarok 133 SASKO Tomáš 9/89 32.67 Hubeného Bratislava
58 HAMRAN Matej 11/86 55.62 Mostex Rača 134 PRIVREL Matej 7/88 32.46 Karlova Ves
59 SEKERA Tibor 5/90 55.21 Bricon Tmava 135 NEVLAHA Martin 1/86 32.45 Hontianske Trsťany
60 SÝKORA Juraj 1/86 54.60 Spoje Bratislava 136 VALUCH Róbert 5/90 32.34 Kovo Stránske
61 GREIF Adam 8/88 54.49 Stavmat Plus Malacky 137 KALMAN Rastislav 7/89 31.83 TZO Bytča
62 HALLON Peter 12/86 54.48 Mareka Malacky 138 KELBEL Štefan 3/87 31.82 Kežmarok
63 KOBES Kristián 10/90 53.17 ŠKST Bratislava 139 HR1C Matúš 2/85 31.51 Spišské Vlachy
64 KACV1NSKY Jozef 10/86 52.86 Valaliky 140 FL1MEL Adam 11/87 31.50 Štart VD Prešov
65 ČERNÁK Peter 5/85 52.45 Domino Sv.Marka Nitra 141 KLAČANSKÝ Tomáš 11/88 31.49 ŠKST Topoľčany
66 PAVELKA Vladimír 2/90 51.24 Bricon Tmava 142 HLAVÁČ Patrik 2/90 31.48 Nová Baňa
67 GULYKÁS Gabriel 8/86 51.23 Geológ VTJ Rožňava 143 VANTA Matúš 10/84 31.17 JAS Dukla Bardejov
68 SOKOLOGORSKÝ Tomáš 6/86 51.22 ŠKST Michalovce 144 HUŤKA Adam 8/85 31.06 Tisovec
69 LELKEŠ Zoltán 10/88 50.81 Spoje Bratislava 145 GROMAN Patrik 3/88 30.85 Kežmarok
70 GALLO Gregor 8/87 50.69 Geológ VTJ Rožňava 146 DANDÁR Michal 3/93 30.84 Športklub MSS Prešov
71 M ACHÁČEK Martin 10/87 50.60 ŠKST Michalovce 147 BAFRNEC Marcel 7/88 30.03 1.ZŠ Vráble
72 BAČÍK Jakub 6/88 50.48 TTC Pov.Bystrica 148 GULÁČ Jakub 9/91 29.69 TTC Pov.Bystrica
73 CHYLO Tomáš 10/84 50.07 Unimat OBSK Lazany 149 BUKVAI Miloš 8/85 29.62 TTC Pov.Bystrica
74 ŠPLEHA Tomáš 6/86 49.96 1.ZŠ Vráble 150 PAULEC Marián 8/89 29.61 TTC Pov.Bystrica
75 KUREČKO Tomáš 1/86 49.95 IV.ZŠ Svidník 151 GULÁČ Peter 8/85 29.60 TTC Pov.Bystrica
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AKTUÁ1jNIí SiLOVENSKÉ REBRÍČ1KY KÍí. 7. 2002
DORASTENKY 77 HROTKOVÁ Silvia 8/85 44.33 ŠKST Topoľčany

1 KMOTORKOVÁ Lenka 4/87 373.59 ŠKST Topoľčany 78 ŠEBÁKOVÁ Pavlína 2/94 43.92 TTC Pov.Bystrica
2 KOLÁŔOVÁ Nina 12/84 334.28 TTC Olympie Viedeň 79 LAZARČÍKOVÁ Šimona 6/91 43.61 Mareka Malacky
3 KREŠKÓCZIO V Á Alex. 9/86 323.07 MŠKST Nitra 80 KUREČKOVÁ Darina 11/89 43.00 1V.ZŠ Svidník
4 KUBRÍKOVÁ Andrea 12/84 260.86 Topvar Topoľčany 81 POLÁKOVÁ Lucia 7/90 42.79 MŠKST Nitra
5 MEDŔÍKOVÁ Jana 10/89 235.15 MŠKST Nitra 82 ČERVEŇÁKOVÁ Lenka 9/87 42.48 Imuna Šar.Michaľany
6 DZELINSKÁ Oľga 11/87 229.04 Lok.Košice 83 ORAVCOVÁ Zuzana 8/84 41.87 Veľký Krtiš
7 LENČOVÁ Denisa 10/85 228.93 ŠKST VTJ Ružomberok 84 KUNDEROVÁ Martina 11/88 41.86 ŠKST Michalovce
8 HRUDOVÁ Mária 6/87 218.52 MŠKST Nitra 85 TAKÁČOVÁ Zuzana 6/92 41.65 Valaliky
9 GLOSOVÁ Veronika 5/85 210.31 ŠKST Topoľčany 86 GOLEJOVÁ Martina 2/92 38.94 TTC Pov.Bystrica
10 RAJTOKOVÁ Paulína 1/86 195.40 Mareka Malacky 87 LULJAKOVÁ Jana 7/84 36.73 Karlova Ves
11 CSIBOVÁ Lýdia 4/85 184.89 TTC Olympie Viedeň 88 MALÁ Denisa 8/92 36.52 Viktória Tmava
12 ANDELOVÁ Lenka 4/87 176.78 MŠKST Nitra 89 GÁLIKOVÁ Lucia 12/91 36.51 Viktória Tmava
13 URBANOVÁ Petra 10/85 176.47 Cukrovar Trenč.Teplá 90 MARTINSKÁ Veronika 11/86 36.50 HCH Čadca
14 BAKAIOVÁ Tatiana 2/87 167.36 MŠKST Nitra 91 GRANČIČOVÁ Anna 10/87 36.09 HCH Čadca
15 HUDECOVÁ Soňa 6/90 152.05 Hluk (ČR) 92 KLÍMOVÁ Monika 8/91 35.48 Doprastav Zvolen
lóKARIKOVÁEva 9/87 149.24 Dun.Streda 93 RIEČANOVÁ Mirka 4/88 34.97 Kys.N.Mesto
17 ZAŤKO VÁ Lýdia 3/87 139.53 ŠKST VTJ Ružomberok 94 JURKECHOVÁ Slávka 11/84 34.86 TTC Pov.Bystrica
18 SULETYOVÁ Zuzana 4/89 136.42 Cukrovar Trenč.Teplá 95 OKRAJKOVÁ Radka 10/86 34.65 TTC Pov.Bystrica
19 REŽNÁ Paulína 7/88 130.91 Stavmat Plus Malacky 96 PIJAKOVÁ Magdaléna 8/88 34.54 HCH Čadca
20 PELCMANOVÁ Alex. 7/90 122.00 ŠKST Topoľčany 97 KOZÁKOVÁ Paulína 11/90 34.43 OŠK Šar.Michaľany
21 PRNOVÁ Veronika 7/88 114.89 Cukrovar Trenč.Teplá 98 HANDLOVÁ Petra 7/92 34.02 Mareka Malacky
22 DAUBNEROVÁ Šimona 8/88 114.88 Mostex Rača 99 KOŠOVÁ Natália 9/91 33.01 Mareka Malacky
23 KRCHŇAVÁ Ivana 5/90 113.37 Malý Princ Moštenica 100 ADÁMEKOVÁ Martina 00/00 31.79 Ml.Relax Rim.Sobota
24 CVANCIGEROVÁ Márg. 3/87 105.36 Imuna Šar.Michaľany STARŠÍ ŽIACI
25 ČÍŽKOVÁ Andrea 11/88 91.35 Doprastav Zvolen 1 BALÁŽ Michal 10/88 216.69 ŠKST Topoľčany
26 BALÁŽOVÁ Barbora 3/92 91.04 Topvar Topoľčany 2 BLAŽEK Radoslav 10/87 175.08 HCH Čadca
27 ANDRAŠČÍKOVÁ Diana 2/89 90.63 Imuna Šar.Michaľany 3 PINĎURA Filip 3/89 173.37 ŠKST VTJ Ružomberok
28 RYBARSKÁ Klaudia 6/86 88.62 Spartacus Galanta 4 PAVELKA Marek 5/88 139.96 Bricon Tmava
29 DROTÁROVÁ Lívia 5/88 87.81 Valaliky 5 SENKULIČ Patrik 2/88 133.05 ŠKST Michalovce
30 PALENČÁROVÁ Jana 1/87 85.69 Valaliky 6 LELKEŠ Zoltán 10/88 111.14 Spoje Bratislava
31 HORČÍKOVÁ Andrea 12/86 85.60 Mostex Rača 7 MELIKANT Lukáš 9/87 109.33 ŠKST Michalovce
32 KUROVÁ Zuzana 2/86 83.58 Stavmat Plus Malacky 8 SÁRINEC Matej 11/87 106.82 TTC Pov.Bystrica
33 DAUBNEROVÁ Andrea 7/91 77.67 Karlova Ves 9 MACHÁČEK Martin 11/87 101.61 ŠKST Michalovce
34 KOLÁŔOVÁ Dominika 12/87 76.56 TTC Olympie Viedeň 10 JEŽO Filip 3/90 92.60 Cukrovar Trenč.Teplá
35 BELIANSKÁ Nina 6/91 76.35 Topvar Topoľčany 11 KUCKO Andrej 10/88 89.09 Centrum Žilina
36 BOŠKOVÁ Martina 1/88 75.84 OBSK Unimat Lazany 12 LEITNER Ľubomír 6/89 85.28 Geológ VTJ Rožňava
37 CMAROVÁ Andrea 12/84 74.03 Imuna Šar.Michaľany 13 GALLO Gregor 8/87 83.27 Geológ VTJ Rožňava
38 HANÚSKOVÁ Katarína 2/85 70.32 OBSK Unimat Lazany 14 SEKERA Tibor 5/90 81.96 Bricon Tmava
39 HIPPÍKOVÁ Veronika 1/90 65.71 ŠKST Topoľčany 15 KOBES Kristián 10/90 75.15 ŠKST Bratislava
40 ČÍŽKOVÁ Katarína 4/90 65.10 Doprastav Zvolen 16 HNILICA Vladimír 5/89 70.14 Centrum Žilina
41 P1EŠOVÁ Petra 3/87 64.29 OBSK Unimat Lazany 17 BALOG Roland 9/87 69.43 Geológ VTJ Rožňava
42 BUNDZELOVÁ Daniela 11/86 64.28 OBSK Unimat Lazany 18 ČUKAN Michal 11/88 60.12 MŠKST Nitra
43 SLÍŽOVÁ Zuzana 3/91 64.17 OŠK Šar.Michaľany 19 MARTON Pavol 1/88 59.61 OŠK Šar.Michaľany
44 KOVÁČOVÁ Daniela 1/85 63.36 Spoje Bratislava 20 GASYMOV Eľčin 12/87 57.10 Mostex Rača
45 PÚCHOVSKÁ Veronika 7/88 60.75 MŠKST Nitra 21 HALUZ Lukáš 9/89 56.39 KTK Krupina
46 NEČASOVÁ Veronika 1/85 60.44 Lok.Košice 22 DZUBINA Peter 12/87 55.88 Hubeného Bratislava
47 HATALOVÁ Ivica 6/89 60.13 MKST Martin 23 KLAČANSKÝ Tomáš 11/88 55.37 ŠKST Topoľčany
48 HUŤKOVÁ Monika 8/87 59.52 Malý Princ Moštenica 24 POLÚCH Tomáš 5/88 54.76 ŠKST Topoľčany
49 BALÁZSYOVÁ Judita 9/90 59.11 Dun.Streda 25 RAJČAN Maroš 3/89 52.95 HCH Čadca
50 ŽAMBOKRETHIOVÁ M. 5/89 59.10 Dun.Streda 26 GÁL Štefan 8/87 52.34 Bricon Tmava
51 GREŇOVÁ Zuzana 5/87 58.89 MKST Martin 27 KUBALÍK Miroslav 2/88 46.53 HCH Čadca
52 BEDNÁROVÁ Zuzana 10/89 58.88 Stavmat Plus Malacky 28 SLEZ1AK Patrik 2/88 45.32 ŠKST VTJ Ružomberok
53 LÔFFLEROVÁ Martina 7/91 58.57 Doprastav Zvolen 29 VALUCH Róbert 5/90 45.31 Kovo Stránske
54 ROJKOVIČOVÁ Ver. 9/84 58.26 TTC Pov.Bystrica 30KRKOŠ Lukáš 9/87 44.90 Mostex Rača
55 TÓTHOVÁ Timea 5/86 56.45 Ml.Relax Rim.Sobota 31 SASKO Tomáš 9/89 43.39 Mostex Rača
56 FISCHEROVÁ Barbora 5/90 55.94 STO Dobšiná 32 LIPNICKÝ Marián 7/87 42.38 Športklub MSS Prešov
57 ŠVECOVÁ Jaroslava 12/87 55.83 Imuna Šar.Michaľany 33 KUPEČEK Lukáš 2/88 42.17 Kolíňany
58 PRAŠTÍKOVÁ Mariána 9/84 55.52 Malý Princ Moštenica 34 RUMAN Peter 7/86 41.66 KTK Krupina
59 LUKÁČOVÁ Anna 1/88 55.11 Imuna Šar.Michaľany 35 Š1MONIČ Patrik 9/89 40.45 Karlova Ves
60 KUROVÁ Monika 12/87 55.00 Stavmat Plus Malacky 36 GRE1F Adam 8/88 40.04 Mareka Malacky
61 ŠABĽOVÁ Magdaléna 9/95 52.99 Veľká Lomnica 37 BAČÍK Jakub 6/88 39.73 TTC Pov.Bystrica
62 PRAŠTÍKOVÁ Romana 9/84 49.58 Malý Princ Moštenica 38 ĎURNEK Martin 3/91 39.32 ŠKST Topoľčany
63 VALENTOVÁ Monika 4/89 49.07 ŠKST Topoľčany 39 LUKÁCS Michal 9/87 35.41 Tretice
64 TARINOVÁ Zuzana 12/88 49.06 MŠKST Nitra 40 ŠURKA Matúš 11/88 35.29 Nová Baňa
65 HRMOVÁ Katarína 7/88 48.55 Hubeného Bratislava 41 BULÍK Marek 12/87 35.20 Chirana Prema St.Turá
66 HORŇÁKOVÁ Petra 3/86 48.14 LokKošice 42 VALUŠKA Tomáš 4/88 33.48 Žiarn.Hronom
67 ORIEŠČ1KOVÁ Jana 8/87 47.83 MKST Martin 43 KAROV1Č Peter 7/87 32.27 Žiar n.Hr.
68 HRUBŠOVÁ Mária 9/91 47.62 Viktória Tmava 44 BABINEC Martin 12/87 31.86 Chirana Prema St.Turá
69 SEKEROVÁ Tália 1/92 47.61 Viktória Tmava 45 GÁBOR Martin 4/88 31.75 Športklub MSS Prešov
70 MRAVCOVÁ Barbora 2/88 47.19 HCH Čadca 46 ONDRIŠ Róbert 3/88 31.14 Piešťany - Moravany
71 FIGUROVÁ Ivana 11/89 45.70 Valaliky 47 MEHEŠ Filip 7/90 30.83 TTC Pov.Bystrica
72 KUNDEROVÁ Lenka 12/90 45.68 ŠKST Michalovce 48 BEZÚR Tomáš 3/89 30.72 Vajanského Nitra
73 MIČIANOVÁ Monika 3/88 45.27 HCH Čadca 49 TVRDÍK Michal 10/89 30.01 Stropkov
74 ONDRISEKOVÁ Danka 9/85 44.66 ŠKST VTJ Ružomberok 50 KUKUČKA Tomáš 12/88 29.89 Spoje Tesco Košice
75 ČUVAJOVÁ Katarína 2/87 44.45 Radola 51 LEVČÍK Martin 5/88 29.80 Piešťany - Moravany
76 MENDZEZOFOVÁ Mária 12/91 44.44 ŠKST Michalovce 52 PAPAY Matúš 6/88 29.68 Chirana Prema St.Turá
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mSHmHHHN
53 SLOVÁČIK Andrej
54 BASÁR Peter
55 BAFRNEC Marcel
56 GÁL Juraj
57 KISS Dávid
58 GOGORA Martin
59 FLIMEL Adam
60 KOLODY Lukáš
61 PETREK Matej
62 DRINKA René
63 KLAČANSKÝ Július
64 PALUŠ Matúš
65 BOTKA Michal
66 JAKUBČIN Matúš
67 UHRINEC Peter
68 MARKO Jozef 
691ĽKIV Ladislav
70 ŠIMOŇÁK Jozef
71 KUBOŠ Marek
72 KONRÁD Matej
73 PAVELKA Vladimír
74 HLAVÁČ Patrik
75 KOVAL Tomáš
76 MÉSZÁROŠ Ivan
77 POLÁK Šimon
78 GUNÁR Jaroslav
79 NOVOTA Samuel
80 KJSS Tamázs
81 MEGO Pavol
82 LOKŠA Maroš
83 HVOŽĎARA Martin
84 VAVERKA Peter
85 PÔBIŠ Slavomir
86 HARTEL Pavol
87 LIDÍK Peter
88 GLOGOVSKÝ Miroslav
89 PREKOP Ján
90 ABROSIMOV Alex.
91 KOKAVEC Martin
92 BRYCHTA Eduard
93 POLÁCZYK Michal
94 PETREK Jozef
95 NEKOLA Adam
96 ORIHEL Peter
97 MOLNÁR Norbert
98 ŽELEZNÍK Tomáš
99 TILL Juraj
100IVARG Tibor

1 HUDECOVASoňa
2 MEDŔÍKOVÁ Jana
3 ANDRAŠČÍKOVÁ Diana
4 KOLÁŔOVÁ Dominika
5 DZELINSKA Oľga
6 HIPPÍKOVÁ Veronika
7 SULETYOVÁ Zuzana
8 REŽNÁ Paulína
9 DAUBNEROVÁ Šimona 
lOKARJKOVÁEva
11 PELCMANOVÁ Alex.
12 BALÁŽOVÁ Barbora
13 PRNOVÁ Veronika
14 DROTÁROVÁ Lívia
15 BELIANSKÁ Nina
16 DAUBNEROVÁ Andrea
17 HATALO VÁ Ivica
18 Č1ŽKOVÁ Andrea
19 TARINOVÁ Zuzana
20 VALENTOVÁ Monika
21 PÚCHOVSKÁ Veronika
22 SLÍŽOVÁ Zuzana
23 ČÍŽKOVÁ Katarína
24 LAZARČÍKOVÁ Šimona
25 PELCMANOVÁ Ivana
26 HUŤKOVÁ Monika
27 BALÁZSYOVÁ Judita

i i A*'** í
6/92 29.57 KTK Krupina
3/88 29.56 Ivánka pri Dunaji
7/88 29.35 1.ZŠ Vráble
10/87 28.04 Sládkovičovo
5/90 27.93 Dun.Streda
10/89 27.32 ŠKST Topoľčany
11/87 26.91 Štart VD Prešov
4/88 26.90 Sokol Vojčice
11/91 26.59 Karlova Ves
2/90 26.38 Ivánka pri Dunaji
11/88 25.67 ŠKST Topoľčany
3/88 25.56 ŠKST Topoľčany
11/89 25.55 1.ZŠ Vráble
5/90 24.94 Vyšný Žipov
9/90 24.83 Mareka Malacky
9/89 24.42 MŠKST Nitra
12/88 24.41 IV.ZŠ Svidník
6/89 23.89 Lok.Košice
1/88 23.78 Tvrdošín-Nižná
3/91 23.77 TTC Pov.Bystrica
2/90 23.76 Bricon Trnava
2/90 23.70 Nová Baňa
7/90 23.55 Športklub MSS Prešov
9/87 23.34 1.ZŠ Vráble
5/91 23.03 MŠKST Nitra
2/90 22.92 N.Dubnica
1/92 22.71 Mareka Malacky
9/87 22.30 SpartacusGalanta
10/90 22.29 KŠK Partizánske
3/89 22.18 Tisovec
11/87 22.17 Karlova Ves
9/87 22.06 MKST Martin
8/90 21.75 Želez.Podbrezová
3/90 21.54 HCH Čadca
1/89 21.43 Vajanského Nitra
3/89 21.42 Žiar n. Hronom
11/88 20.91 Centrum Žilina
10/88 20.90 MKST Martin
2/91 20.59 MŠKST Nitra
1/92 20.48 Mostex Rača
5/90 20.07 Hubeného Bratislava
8/90 19.96 Karlova Ves
6/90 19.85 Karlova Ves
4/88 19.84 Piešťany - Moravany
10/87 19.53 Tretice
3/88 19.52 Ml.Relax Rim.Sobota
4/91 19.41 Lok.Košice
6/86 19.10 Tisovec

STARŠIE ŽIAČKY
6/90 180.19 Hluk (ČR)
10/89 171.58 MŠKST Nitra
2/89 138.57 Imuna Šar.Michaľany
12/87 137.16 TTC Olympie Viedeň
11/87 136.85 Lok.Košice
1/90 123.84 ŠKST Topoľčany
4/89 106.33 Cukrovar Trenč.Teplá
7/88 104.22 Mareka Malacky
8/88 103.21 Mostex Rača
9/87 98.10 Dun.Streda
7/90 97.29 ŠKST Topoľčany
3/92 93.58 Topvar Topoľčany
7/88 93.07 Cukrovar Trenč .Teplá
5/88 81.16 Valaliky
6/91 78.95 Topvar Topoľčany
7/91 65.74 Karlova Ves
6/89 63.63 MKST Martin
8/88 62.02 Doprastav Zvolen
12/88 61.01 MŠKST Nitra
4/89 60.80 ŠKST Topoľčany
7/88 55.69 MŠKST Nitra
3/91 53.18 OŠK Šar.Michaľany
5/90 53.07 Doprastav Zvolen
6/91 49.86 Mareka Malacky
12/92 48.15 ŠKST Topoľčany
8/87 46.84 Malý Princ Moštenica
9/90 44.93 Dun.Streda
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28 ORIEŠČÍKOVÁ Jana 8/87 42.32 MKST Martin
29 KRCHŇAVÁ Ivana 5/90 42.01 Malý Princ Moštenica
30 ŽAMBOKRETHIOVÁ M. 5/89 40.60 Dun.Streda
31 LUKÁČOVÁ Anna 1/88 40.59 OŠK Šar.Michaľany
32 BOŠKOVÁ Martina 1/88 37.78 OBSK Unimat Lazany
33 MICIANOVÁ Monika 3/88 36.47 Kys.N.Mesto
34 HORŇÁKOVÁ Petra 1/88 34.56 Lok.Košice
35 DUBCOVÁ Tatiana 9/89 33.45 OBSK Unimat Lazany
36 BEDNÁROVÁ Zuzana 10/89 32.54 Mareka Malacky
37 HRMOVÁ Katarína 7/88 32.33 Hubeného Bratislava
38 KRŇANOVÁ Bronisl. 2/89 32.12 V. Krtí š
39 GOTTHARDTOVÁ Jana 7/87 31.81 STO Dobšiná
40 KUREČKOVÁ Darina 11/89 30.10 IV.ZŠ Svidník
41 GRANČICOVÁ Anna 6/87 29.39 HCH Čadca
42 KUROVÁ Monika 12/87 29.08 Mareka Malacky
43 KUNDEROVÁ Lenka 12/90 28.77 ŠKST Michalovce
44 PAVLÍČKOVÁ Veron. 3/88 28.66 OBSK Unimat Lazany
45 RYBÁROVÁ Lucia 7/87 28.65 OBSK Unimat Lazany
46 BAČOVÁ Lenka 2/88 28.54 Tvrdošín - Nižná
47 KUNDEROVÁ Martina 11/88 27.33 ŠKST Michalovce
48 GRANEROVÁ Lucia 5/91 27.22 Malý Princ Moštenica
49 ŠVECOVÁ Jaroslava 12/87 26.61 OŠK Šar.Michaľany
50 FISCHEROVÁ Barbora 5/90 26.30 STO Dobšiná
51 VLČÁKOVÁ Nikoleta 1/88 26.29 Tvrdošín - Nižná
52 HV1ŽĎIAKOVÁ Veron. 5/89 25.88 ŠKST Michalovce
53 KOZÁKOVÁ Paulína 11/90 25.47 OŠK Šar.Michaľany
54 PIEŠŤANSKÁ Táfia 3/88 24.36 Piešťany - Moravany
55 HALANDOVÁ Kristína 7/89 23.85 1.ZŠ Vráble
56 KLÍMOVÁ Monika 8/91 23.74 Doprastav Zvolen
57 JURKOVÁ Ľudmila 4/92 23.53 Mifiovce
58 POLÁKOVÁ Lucia 7/90 23.02 MŠKST Nitra
59 TOPORCEROVÁ Danka 6/92 23.01 Športklub MSS Prešov
60 BELÁKOVÁ Petra 12/90 22.70 Chirana Prema St.Turá
61 ČERVEŇÁKOVÁ Lenka 9/87 22.39 OŠK Šar.Michaľany
62 CHUDÁ Eva 8/90 21.78 Piešťany - Moravany
63 MALOVCOVÁ Mirosl. 4/90 21.77 OBSK Unimat Lazany
64 JACKOVÁ Lucia 2/92 21.66 ŠKST VTJ Ružomberok
65 NAŇOVÁ Radka 6/89 21.15 Doprastav Zvolen
66 ĎURNEKOVÁ Alica 6/93 20.94 Topvar Topoľčany
67 BÚTOROVÁ Benedika 8/92 20.83 Topvar Topoľčany
68 ŠIMONOVIČOVÁ Kat. 10/89 20.79 Malý Princ Moštenica
69 GABOVIČOVÁ Domin. 10/89 20.72 Piešťany - Moravany
70 KOVÁROVÁ Monika 12/91 20.71 Mostex Rača
71 MRAVCOVÁ Barbora 2/88 20.60 HCH Čadca
72 MOKOŠOVÁ Dominika 12/89 20.48 ŠKST VTJ Ružomberok
73 BUKOVINSKÁ Nikola 6/90 19.97 STO Dobšiná
74 NOVÁKOVÁ Bibiana 9/89 19.36 Lok.Košice
75 KLENOVSKÁ Michaela 7/87 19.05 Lok.Košice
76 KUPČÍKOVÁ Katarína 2/91 19.04 ŠKST VTJ Ružomberok
77 MATÚŠKOVÁ Monika 4/88 19.03 Mareka Malacky
78 ŠULAJOVÁ Lucia 11/90 18.82 Doprastav Zvolen
79 SKUBEŇOVÁ Renáta 7/90 18.81 Piešťany - Moravany
80 ROMOVÁ Katarína 2/91 18.60 ŠKST VTJ Ružomberok
81 KOVAROVIČOVÁ Petra 11/87 18.49 Mareka Malacky
82 HANDLOVÁ Petra 7/92 18.28 Mareka Malacky
83 BISKUPIČOVÁ Zuzana 2/91 18.07 Piešťany - Moravany
84 K1Š-PETYOVÁ Vikt. 2/89 17.76 Hraň
85 B1ROŠČÍKOVÁ Veron. 3/91 17.65 OŠK Šar.Michaľany
86 DRÁBOVÁ Šimona 5/90 17.64 OŠK Šar.Michaľany
87 MENDZEZOFOVÁ Mária 12/9! 17.53 ŠKST Michalovce
88 MAJOROŠOVÁ Kríst. 00/00 17.42 Cukrovar Trenč.Teplá
89 KOVÁČIKOVÁ Martina 00/00 17.41 Kubran Trenčín
90 NOVOTNÁ Jana 00/00 17.40 Kubran Trenčín
91 REPKOVÁ Michaela 9/90 17.19 Ivánka pri Dunaji
92 TRÚCHLA Mária 3/88 16.68 HCH Čadca
93 MATUŠÍKOVÁ Lucia 7/87 16.67 Piešťany - Moravany
94 VLČÁKOVÁ Mariola 4/90 16.66 Tvrdošín-Nižná
95 BARNÁŠOVÁ Tatiana 10/88 16.55 Vajanského Nitra
96 KOSTOVČÁKOVÁ Márt. 11/88 16.04 MKST Martin
97 KOŠOVÁ Natália 9/91 16.03 Mareka Malacky
98 ŠIMOVÁ Martina 5/88 14.52 Družba Bardejov
99 OGURČÁKOVÁ Zuzana 10/91 14.01 STO Dobšiná
100 LECKÉŠOVÁ Kristína 12/87 13.79 Vajanského Nitra
101 ČERVENÁ Katarína 00/00 13.78 Centrum Žilina
102 ADAM1Š1NOVÁ Ivana 1/88 13.70 IV.ZŠ Svidník
103 TAKÁČOVÁ Zuzana 6/92 13.57 Valaliky
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L 7.
MLADŠÍ ŽIACI 77 VARAČKA Ivan 1/91 10.63 Bricon Tmava

1 JEŽO Filip 3/90 87.59 Cukrovar Trenč.Teplá 78 RAČEK Pavol 12/89 10.62 Ivánka pri Dunaj i
2 KOBES Kristián 10/90 81.68 ŠKST Bratislava 79 RAFFAJ Andrej 4/91 10.39 Nová Baňa
3 SASKO Tomáš 9/89 65.87 Mostex Rača 80 ZLIECHOVEC Mirosl. 1/91 10.38 Žarnovica
4 SEKERA Tibor 5/90 60.76 Bricon Trnava 81 HRUŠKA Michal 11/89 10.31 STK Nové Zámky
5 VALUCH Róbert 5/90 54.85 Kovo Stránske 82 OTTO Jozef 7/89 10.30 Želez.Podbrezová
6 MEGO Pavol 10/90 41.84 KŠK Partizánske 83 NEVERY Zoltán 4/90 10.27 Dun.Streda
7 ŠIMONIČ Patrik 9/89 41.03 Karlova Ves 84 KROMKA Marek 5/91 10.26 ŠKST Topoľčany
8 UHRINEC Peter 9/90 40.12 Mareka Malacky 85 POČUCH Juraj 11/90 10.15 Pezinok
9 PAVELKA Vladimír 2/90 40.01 Bricon Tmava 86 ŠEFČOVIČ Marek 7/89 10.14 Kúty
10 GOGORA Martin 10/89 37.39 ŠKST Topoľčany 87 WAHLAND Šimon 00/00 9.93 KTK Krupina
11 HALUZ Lukáš 9/89 37.30 KTK Krupina 88 JABORNÍK Michal 2/90 9.72 Viktória Tmava
12 MARKO Jozef 9/89 33.88 MŠKST Nitra 89 BLAŽÍČEK Patrik 3/92 9.71 Mareka Malacky
13 HARTEL Pavol 3/90 33.77 HCH Čadca 90 ČIMBORA Peter 5/90 9.69 HCH Čadca
14 Š1CKO Marián 9/89 32.96 N.Mesto n.V. 91 BARČIAKErik 6/93 9.68 ŠKST Topoľčany
15 KOLODY Marcel 8/89 32.25 Sokol Vojčice 92 MIKULÁŠ Miroslav 7/89 9.67 Žiarn.Hronom
16 DRINKA René 2/90 32.14 Ivánka pri Dunaji 93 SABÓ Matúš 4/91 9.60 Ivánka pri Dunaji
17MEHÉS Filip 7/90 31.93 TTC Pov.Bystrica 94 BAJUS Tomáš 3/92 9.56 OŠK Šar.Michaľany
18 NOVOTA Samuel 1/92 31.52 Mareka Malacky 95 LANČAR1Č Juraj 5/90 9.45 Vajanského Nitra
19 ĎURNEK Martin 3/91 30.71 ŠKST Topoľčany 96 VÝROSTKO Filip 7/92 9.44 Valaliky
20 JAKUBČIN Matúš 5/90 30.10 Vyšný Žipov 97 VAVREK Martin 11/89 9.43 OŠK Šar.Michaľany
21 TILL Juraj 4/91 27.69 Lok.Košice 98 VALLA Tomáš 12/89 9.42 Kúty
22 MUCHA Matej 8/93 27.58 MŠKST Nitra 99 SOPKO Pavo 1 7/89 9.31 Bricon Tmava
23 TVRDÍK Michal 10/89 23.37 Stropkov 100 PEŤOVSKÝ Erik 5/93 9.20 KŠK Partizánske
24 BRYCHTA Eduard 1/92 22.46 Koliba Bratislava MLADŠIE ŽIAČKY
25 HAVIAR Peter 8/90 22.35 HCH Čadca 1 MEDŔÍKOVÁ Jana 10/89 81.68 MŠKST Nitra
26 PIJAK Michal 10/91 22.14 Centrum Žilina 2 HUDECOVÁ Soňa 6/90 71.67 Hluk (ČR)
27 K.ALMAN Rastislav 7/89 21.63 TZO Bytča 3 PELCMANOVÁ Alex. 7/90 65.86 ŠKST Topoľčany
28 POLÁK Šimon 5/91 21.02 MŠKST Nitra 4 HIPPIKOVÁ Veronika 1/90 64.95 ŠKST Topoľčany
29 PETREK Jozef 8/90 20.01 Karlova Ves 5 DAUBNEROVÁ Andrea 7/91 54.04 Mostex Rača
30 FÍGEĽ Lukáš 10/90 20.00 Spoje Tesco Košice 6 LAZARČÍKOVÁ Šimona 6/91 46.23 Mareka Malacky
31 PETREK Matej 11/91 19.29 Karlova Ves 7 BALÁŽOVÁ Barbora 3/92 43.92 Topvar Topoľčany
32 LETENAY Adam 7/90 18.78 Ivánka pri Dunaji 8 BELIANSKÁ Nina 6/91 43.41 Topvar Topoľčany
33 GULÁČ Jakub 9/91 18.67 TTC Pov.Bystrica 9 KRCHŇAVÁ Ivana 3/90 42.80 Malý Princ Moštenica
34 BOTKA Michal 11/89 18.36 1.ZŠ Vráble 10 BALÁZSYOVÁ Judita 9/90 40.59 Dun.Streda
35 ŽIAK Róbert 1/90 18.35 KŠK Partizánske 11 KUPČÍKOVÁ Katarína 2/91 37.38 ŠKST VTJ Ružomberok
36 NEKOLA Adam 6/90 18.24 Karlova Ves 12 BEDNÁROVÁ Zuzana 10/89 36.97 Mareka Malacky
37 KISS Dávid 5/90 18.03 Dun.Streda 13 POLÁKOVÁ Lucia 7/90 33.76 MŠKST Nitra
38 VALÚCH Martin 4/90 17.92 KŠK Partizánske 14 PELCMANOVÁ Ivana 12/92 32.45 ŠKST Topoľčany
39 DROTÁR Daniel 3/91 17.71 Valaliky 15 HANDLOVÁ Petra 7/92 31.24 Mareka Malacky
40 ŠARIŠSKÝ Martin 10/90 17.70 Športklub MSS Prešov 16ČÍŽKOVÁ Katarína 4/90 31.03 Doprastav Zvolen
41 RAJTÍK Tomáš 1/90 17.49 KŠK Partizánske 17 KUREČKOVÁ Darina 11/89 29.12 IV.ZŠ Svidník
42 HLAVÁČ Patrik 2/90 17.28 Nová Baňa 18 KUNDEROVÁ Lenka 12/90 28.31 ŠKST Michalovce
43 SLOVÁČIK Andrej 6/92 17.17 KTK Krupina 19 SLÍŽOVÁ Zuzana 3/91 28.30 OŠK Šar.Michaľany
44 DANDÁR Michal 3/93 16.76 Športklub MSS Prešov 20 KOZÁKOVÁ Paulína 11/90 26.59 OŠK Šar.Michaľany
45 HRUBOŠ Ján 12/89 16.25 Tvrdošín - Nižná 21 GABOVIČOVÁ Domin. 10/89 25.58 Piešťany - Moravany
46 MELICHAČ Juraj 11/89 15.54 HCH Čadca 22 LÔFFLEROVÁ Martina 7/91 23.87 Doprastav Zvolen
47 DŽUBÁK Ján 8/89 15.13 Geológ VTJ Rožňava 23 MENDZEZOFOVÁ Mária 12/91 23.76 ŠKST Michalovce
48 PÔBIŠ Slavomír 8/90 15.02 Želez.Podbrezová 24 MOKOŠOVÁ Dominika 12/89 23.35 ŠKST VTJ Ružomberok
49 KONRÁD Matej 3/91 14.81 TTC Pov.Bystrica 25 REPKOVÁ Michaela 9/90 22.74 Ivánka pri Dunaji
50 SÝKORA Andrej 1/90 14.70 Spoje Bratislava 26 ĎURNEKOVÁ Alica 6/93 21.63 Topvar Topoľčany
51 ELIÁŠ Pavol 6/90 14.49 Valaliky 27 SKUBEŇOVÁ Renáta 7/90 21.42 Piešťany - Moravany
52 JELŠÍK Marek 3/92 14.08 Centrum Žilina 28 BUKOVINSKÁ Nikola 6/90 20.81 STO Dobšiná
53 KOVAL Tomáš 7/90 14.07 Športklub MSS Prešov 29 ŠEBÁKOVÁ Pavlína 2/94 20.70 TTC Pov.Bystrica
54 BAJUS Ján 8/91 13.86 Sokol Vojčice 30 NAŇOVÁ Radka 11/89 19.89 Doprastav Zvolen
55 GAJDOŠ Maroš 9/90 13.35 Humenné 31 FABIANOVÁ Šimona 2/92 19.78 Hydr.Tr.Bohuslavice
56 ELIÁŠ Rastislav 5/92 12.84 Valaliky 32 TOPORCEROVÁ Danka 6/92 17.87 Športklub MSS Prešov
57 TORDA René 9/91 12.73 Hont.Trsťany 33 ROMOVÁ Katarína 2/91 17.36 ŠKST VTJ Ružomberok
58 JANČOVIČ Martin 4/93 12.62 Bricon Tmava 34 JURKOVÁ Ľudmila 4/92 17.25 Slávia Svidník
59 KOKAVEC Martin 2/91 12.61 MŠKST Nitra 35 ŠULAJOVÁ Lucia 11/90 17.04 Doprastav Zvolen
60 HOTKA Michal 11/89 12.50 1.ZŠ Vráble 36 GÁL1KOVÁ Lucia 12/91 15.83 Viktória Tmava
61 JANČOVIČ Peter 2/91 11.99 Bricon Tmava 37 NOVÁKOVÁ Bibiana 9/89 15.52 Lok.Košice
62 DEBNÁR Martin 3/90 11.88 Žarnovica 38 MALÁ Denisa 8/92 15.39 Viktória Tmava
63 KOŠÍK Daniel 7/92 11.77 IV.ZŠ Svidník 39 KOVÁROVÁ Monika 12/91 15.31 Mostex Rača
64 MELÍŠEK Marek 2/91 11.76 KTK Krupina 40 HRUBŠOVÁ Mária 9/91 15.30 Viktória Tmava
65 BUNDA Marek 8/90 11.35 Piešťany - Moravany 41 KASANOVÁ Petra 6/90 15.08 Nová Baňa
66 ČERMAN Tomáš 12/91 11.24 ŠKST Topoľčany 42 VLČÁKOVÁ Mariola 4/90 15.07 Tvrdošín - Nižná
67 LETANOVSKÝ Matúš 5/91 11.23 Geológ VTJ Rožňava 43 JACKOVÁ Lucia 2/92 14.76 ŠKST VTJ Ružomberok
68 KRESTIANKO Tomáš 8/90 11.12 Lok.Košice 44 FABIANOVÁ Petra 2/90 14.75 Hydr.Tr. Bohuslavice
69 SIEKELA Lukáš 8/92 11.09 KTK Krupina 45 ŤAPAJOVÁ Erika 8/90 14.74 Veľké Uherce
70 GUNÁR Jaroslav 2/90 11.08 N.Dubnica 46 KĽAKOVÁ Michaela 8/92 14.43 Tepláreň Žilina
71 HUDÁK Martin 7/90 11.01 Vyšný Žipov 47 KOŠOVÁ Natália 9/91 14.12 Mareka Malacky
72 POLACZYK Michal 5/90 11.00 Hubeného Bratislava 48 CHUDÁ Eva 8/90 13.81 Piešťany - Moravany
73 BULAJCSIK Ladislav 2/90 10.97 Dun.Streda 49 FISCHEROVÁ Barbora 5/90 13.80 STO Dobšiná
74 Š1MEK Vladimír 3/90 10.96 Kúty 50 FIGUROVÁ Ivana 11/89 13.49 Valaliky
75 FÍGEĽ Jakub 4/92 10.85 Spoje Tesco Košice 51 BISKUPIČOVÁ Zuzana 2/91 13.38 Piešťany - Moravany
76 ŠEBÁK Martin 8/90 10.74 TTC Pov.Bystrica 52 GRANEROVÁ Lucia 5/91 13.29 Malý Princ Moštenica
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NAJMLADŠÍ ŽIACI 77 CSÁNO Juraj 9/92 5.03 Trstice
1 NOVOTA Samuel 1/92 40.89 Mareka Malacky 78 MAJÁK Marián 7/94 5.02 HCH Čadca
2 SLOVÁČIK Andrej 6/92 37.08 KTK Krupina 79 KULOŠTIAK Jakub 9/92 4.99 Tvrdošin-Nižná
3 GULAČ Jakub 9/91 31.77 TTC Pov.Bystrica 80 MIŇO Martin 11/91 4.98 ŠKST Michalovce
4 FÍGEĽ Jakub 4/92 29.46 Spoje Tesco Košice 81 ŽAŤKO Juraj 4/95 4.97 Bošany
5 KRIŠKO Lukáš 9/91 26.65 IV.ZŠ Svidník 82 GAJDOSCH1K Adrián 1/93 4.96 Trstice
6 MUCHA Matej 8/93 26.64 MŠKST Nitra 83 DRÁB Damian 7/91 4.95 OŠK Šar.Michaľany
7 PETREK Matej 11/91 26.13 Karlova Ves 84 BOGAY Filip 12/91 4.91 Ivánka pri Dunaji
8 SMATANA Martin 8/91 25.12 Centrum Žilina 85 CISÁRIK Mário 12/92 4.90 HCH Čadca
9 BRYCHTA Eduard 1/92 21.91 Koliba Bratislava 86 LEŠKO Roman 5/93 4.84 Centrum Žilina
10 ELIÁŠ Rastislav 5/92 21.50 Valaliky 87 MILUCH Dušan 7/91 4.83 Centrum Žilina
11 BAJUS Ján 8/91 19.69 Sokol Vojčice 88 MAJZEL Michal 12/91 4.79 Cukrovar Trenč.Teplá
12 JANČOVIČ Martin 4/93 19.48 Bricon Tmava 89 POPLUHÁR Ivan 9/94 4.72 Ivánka pri Dunaji
13 ČERMAN Tomáš 12/91 18.97 ŠKST Topoľčany 90 VIZVÁRY Miroslav 10/91 4.71 Pata
14 JELŠÍK Marek 3/92 18.76 Centrum Žilina 91 KAČÍK Miroslav 9/93 4.70 TTC Pov.Bystrica
15 PAPCÚN Milan 12/91 15.85 Valaliky 92 BALÁŽ Juraj 6/92 4.68 Veľké Uherce
16 DANDAR Michal 3/93 14.34 Športklub MSS Prešov 93 PRIECEL Norbert 4/94 4.67 KŠK Partizánske
17 BLAŽÍČEK Patrik 3/92 14.23 Mareka Malacky 94 KOVÁČ Jakub 1/94 4.66 Cukrovar Trenč.Teplá
18 SMATANA Michal 10/92 13.92 Centrum Žilina 95 KUNDER Ladislav 10/94 4.65 ŠKST Michalovce
19 JASENKA Marek 11/92 12.91 Viktória Tmava 96 SCHWEIGER Ondrej 5/93 4.64 Trstice
20 HORŇÁK Filip 7/93 12.80 Cukrovar Trenč.Teplá 97 PALINDER Filip 10/93 4.63 Tvrdošín-Nižná
21 ELIÁŠ Martin 12/92 12.39 KŠK Partizánske 98 BAČÍK Roman 5/95 4.62 Bošany
22 STEHLÍK Michal 1/94 12.38 Piešťany - Moravany 99 HORVÁTH Jakub 9/93 4.51 Majcichov
23 MALAST Martin 9/92 12.17 Piešťany - Moravany 100 HIĽOVSKÝ Róbert 3/92 4.50 Poproč
24 KARAS Dávid 10/92 12.16
25 BODÍK Michal 11/92 11.75
26 TORDA René 9/91 11.54
27 BARČ1AK Erik 6/93 11.33
28 JAKUBÍK Jakub 12/92 11.22
29 FREY Oliver 11/92 10.91
30 SIEKELA Lukáš 8/92 10.80
31MAŇÁK Martin 2/95 10.59
32 DUPKALA Peter 1/92 10.28
33 MEZEY Andrej 10/91 9.87
34 TROJAN Jakub 11/91 9.66
35 PETRÍK Juraj 8/93 9.15
36 KOPECKÝ Jakub 5/93 8.84
37 PEŤOVSKÝ Erik 5/93 8.83
38 VÝROSTKO Filip 7/92 8.72
39 KOŠÍK Daniel 7/92 8.61
40 MUDRÍK Juraj 1/93 8.40
41 KOVAL Peter 5/92 8.19
42 BRUCKNER Mário 11/91 7.88
43 VASEK Martin 8/92 7.67
44 PETERČÁK Jozef 8/93 7.56
45 KRJŠKA Branislav 11/91 7.25
46 JEŽO Martin 8/94 6.94
47 HOSPODÁR Erik 2/92 6.83
48 TERGÁCZ Frederik 10/91 6.72
49 BAJUS Tomáš 3/92 6.71
50 RAJČAN Michal 7/93 6.70
51 LACKO Andrej 7/92 6.69
52 KLECH Jozef 7/91 6.68
53 PAŽMA Lukáš 7/92 6.47
54 GAJDOŠ Daniel 5/92 6.46
55 KOTLÁR Martin 9/93 6.45
56 VRABEC Filip 6/91 6.44
57 GAŠPARÍK Ivan 1/92 6.33
58 BENČ Radovan 7/91 6.22
59 G AB ARÍK Róbert 4/93 6.11
60 FISTER Tomáš 7/93 6.10
61UHRÍN Jozef 1/92 6.09
62 KRŠ1AK Dalibor 11/91 6.08
63 MÚČKA Peter 2/93 6.07
64 LULOVIČ Marek 2/92 5.96
65 ŠPEŤKO Matej 8/91 5.85
66 BOB1K Peter 12/91 5.74
67 SAČUROVSKÝ Peter 1/92 5.73
68IVAN1Č Roman 00/00 5.62
69 PETRÍK Richard 8/93 5.61
70 HRADEL Jakub 8/92 5.59
71 NIC Lukáš 9/93 5.50
72 HRUŠKA Martin 11/91 5.38
73 KRÍŽIK Matúš 8/92 5.37
74 JENDRAŠŠÁK Mirosl. 5/94 5.26
75 RADÓ Michal 2/93 5.25
76 BEHÚL Richard 8/93 5.14

Nové Zámky 
Karlova Ves 
Hont.Trsťany 
ŠKST Topoľčany 
KlátováN.Ves 
Piešťany-Moravany 
KTK Krupina 
ŠKST Topoľčany 
Centrum Žilina 
Centrum Žilina 
Veľké Uherce 
HCH Čadca 
ŠKST Topoľčany 
KŠK Partizánske 
Valaliky 
IV.ZŠ Svidník 
HCH Čadca 
Športklub MSS Prešov 
Tisovec
Tvrdošín-Nižná 
Valaliky 
Tisovec 
Nová Dubnica 
IV.ZŠ Svidník 
Ml.Relax Rim.Sobota 
Imuna Šar.Michaľany 
HCH Čadca 
Karlova Ves 
Ivánka pri Dunaji 
Viktória Tmava 
Humenné 
KŠK Partizánske 
1.ZŠ Vráble 
Bošany 
Nová Baňa 
Centrum Žilina 
Ivánka pri Dunaji 
1.ZŠ Vráble 
Veľké Uherce 
Ivánka pri Dunaji 
Piešťany - Moravany 
KŠK Partizánske 
Hraň
ŠKST Michalovce 
Malacky
Ivánka pri Dunaji 
Polstrav Bystričany 
IV.ZŠ Svidník 
Vyšný Žipov 
Tvrdošín-Nižná 
TTC Pov.Bystrica 
Ivánka pri Dunaji 
KŠK Partizánske

NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1 DAUBNEROVÁ Andrea 7/91 45.09 Mostex Rača
2 BALÁŽOVÁ Barbora 3/92 41.28 Topvar Topoľčany
3 PELCMANOVÁ Ivana 12/92 36.77 ŠKST Topoľčany
4 HANDLOVÁ Petra 7/92 32.06 Mareka Malacky
5 CSILLÁGOVÁ Zuzana 8/92 26.15 MŠKST Nitra
6 BÚTOROVÁ Benedika 8/92 23.94 Topvar Topoľčany
7 KOŠOVÁ Natália 9/91 23.63 Mareka Malacky
8 MALÁ Denisa 8/92 19.42 Viktória Tmava
9 BALÁŽOVÁ Stanisl. 10/91 19.11 MŠKST Nitra
10ĎURNEKOVÁ Alica 6/93 18.70 Topvar Topoľčany
11 GOLEJOVÁ Martina 2/92 17.89 TTC Pov.Bystrica
12 MENDZEZOFOVÁ Mária 12/91 17.88 ŠKST Michalovce
13 KALUŽNÁ Natália 9/92 16.77 Karlova Ves
14 GÁLIKOVÁ Lucia 12/91 15.86 Viktória Tmava
15 BEHÚLOVÁ Katarína 9/92 15.85 Piešťany - Moravany
16 MIČÚNEKOVÁ Kríst. 3/92 15.74 ŠKST Topoľčany
17 KLÍMOVÁ Monika 8/91 15.43 Doprastav Zvolen
18 JURKOVÁ Ľudmila 4/92 14.72 Slávia Svidník
19HRUBŠOVÁ Mária 9/91 14.31 Viktória Tmava
20ŠEBÁKOVÁ Paulina 2/94 14.10 TTC Pov.Bystrica
21 KUTIŠOVÁ Katarína 12/91 13.89 ŠKST Topoľčany
22 LÔFFLEROVÁ Martina 7/91 12.78 Doprastav Zvolen
23 OGURČÁKOVÁ Zuzana 10/91 12.77 STO Dobšiná
24 P1JAKOVÁ Katarína 2/93 12.16 Centrum Žilina
25 SEKEROVÁ Tália 1/92 11.85 Viktória Tmava
26 TOPORCEROVÁ Danka 6/92 11.84 Športklub MSS Prešov
27 ROZIČOVÁ Kristína 7/92 11.53 Viktória Tmava
28 ADÁMEKOVÁ Martina 4/92 10.22 Ml.Relax Rim.Sobota
29 KOVÁROVÁ Monika 12/91 9.31 Ivánka pri Dunaji
30 BUČÁKOVÁ Petra 10/92 9.10 Imuna Šar.Michaľany
31 TAKÁČOVÁ Zuzana 6/92 8.59 Valaliky
32 KOVÁČOVÁ Barbora 2/92 8.48 Ml.Relax Rim.Sobota
33 LACKOVÁ Dominika 11/92 7.67 Valaliky
34 RYBÁROVÁ Barbora 00/00 7.66 OBSK Unimat Lazany
35 BENUŠKOVÁ Zuzana 00/00 7.65 OBSK Unimat Lazany
36 KAVUĽOVÁ Miroslava 8/91 7.54 IV.ZŠ Svidnik
37 MOLITOR1SOVÁ Kat. 11/91 7.53 Hraň
38 S1RÁGIOVÁ Šimona 7/92 7.32 V.Krtiš
39IVAN1ČOVÁ Denisa 00/00 7.31 Mareka Malacky
40 JANIČOVÁ Petra 7/92 7.20 Mareka Malacky
41 KNAPOVÁ Jana 2/92 6.99 Viktória Tmava
42 KOCÚRKOVÁ Denisa 1/92 6.78 MPC Spišská N.Ves
43 KĽAKOVÁ Michaela 8/92 6.77 Tepláreň Žilina
44 ŠKOLKOVÁ Michaela 9/91 6.66 Piešťany - Moravany
45 LAFFERSOVÁ Diana 10/90 6.55 Malý Princ Moštenica
46 HRČKOVÁ Dominika 00/00 6.24 Trnávka Bratislava
47 BRATHOVÁ Monika 1/93 6.13 Centrum Žilina
48 LEHOTSKÁ Veronika 9/91 6.12 STO Dobšiná
49 JURKOVÁ Eva 3/96 6.01 Slávia Svidnik
50 BIROŠČÍKOVÁ Katar. 12/93 6.00 OŠK Šar.Michaľany
51 DZ1VÁKOVÁ Dominika 4/92 5.99 Vyšný Žipov
52 BULNOVÁ Silvia 7/91 5.98 Vyšný Žipov

-26-



1/2002 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS

k 1. 8.
MUŽI

1 SAMSONOV Vladimír BLR
2 BOLL Timo GER
3 SAIVE Jean-Michel BEL
4 WALDNER Jan-Ove SWE
5 SCHLAGER Werner AUT
6 KREANGA Kalinikos GRE
7 PRIMORAC Zoran CRO
8 ROSSKOPF Jôrg GER
9 KARLSSON Peter SWE
10 PERSSON Jorgen SWE
11 KEEN Trinko NE D
12 HEISTER Danny NED
13 KORBEL Petr CZE
14 KRZESZEWSKI Tomasz POL
15 ELOI Damien FRA
16 CHILA Patrick FRA
17 BLASZCZYK Lucjan POL
18 GATIEN Jean-Philippe FRA
18 HAKANSSON Fredrik SWE
20 CHEN Weixing AUT
21 WOSIK Torben GER
22 LEGOUT Christophe FRA
23 BENTSEN Allan DEN
24 YANG Min ITA
25 FRANZ Peter GER
25 SMIRNOV Alexei RUS
27 LUNDQV1ST Jens SWE
28 HE Zhi Wen ESP
29 SAIVE Philippe BEL
30 MAZE Michael DEN
31 GRUJIC Slobodan YUG
32 KUSINSK1 Marcin POL
33 CHTCHETININE Evgueni BLR
34 CRISAN Adrián ROM
34 ERLANDSEN Geir NOR
36 BRATANOV Martin BEL
37 HIELSCHER Lars GER
37 TOSIC Roko CRO
39 KARAKASEVIC Aleksandar YUG
40 TSIOKAS Ntaniel GRE
41 SYED Matthew ENG
42 PODPINKA Andras BEL
43 SHMYRYEV Maksim RUS
44 MOLIN Magnus SWE
45 VÝBORNÝ Richard CZE
46 MANSSON Magnus SWE
47 WANG Jianfeng NOR
48 PAZSY Ferenc HUN
49 PLACHÝ Josef CZE
50 STEGER Bastian GER
51 LUPULESKU Ilija YUG
52 LENGEROV Kostadin AUT
53 TOKIC Bojan SLO
54 MONRAD Martin DEN
55 GÁRD OS Róbert AUT
56 VARI N Eric FRA
57 KE1NATH Thomas GER
58 KLASEK Marek CZE
59 MONDELLO Massimiliano ITA
59 NILSSON Peter SWE
59 TUGWELL Finn DEN
62 JIANG Weizhong CRO
63 FEJER-KONNERTH Zoltán GER
64 QIAN Qianli AUT
65 MARMUREK Olivier FRA
66 VLOTINOS Ioannis GRE
67 PIACENTINI Valentino ITA

68 TRUKSA Jaromir SVK
69 ZOOGLING Mikael SWE
70 STENBERG Mattias SWE
71 ANDRIANOV Sergei RUS
72 FILIMON Andrei ROM
73 CABESTANY Cedric FRA
74 NILSSON Štefan SWE
75 PROKOPTSOV Dimitry UKR
76 PAVELKA Tomas CZE
77 LINDNER Adam HUN
78 CABRERA Thierry BEL
78 GIONIS Panagiotis GRE
80 MARTI N EZ Michel FRA
81 DZIUBANSKI Michal POL
82 WAHLGREN Magnus SWE
83 SORENSEN Mads DEN
84 OLEJNIK Martin CZE
85 HERBERT Gareth ENG
86 KRČIL František CZE
87 CHEN Sung NED
88 CIOCIU Traian LUX
89 JOVER Sebastien FRA
89 KUZMIN Fedor RUS
91 YALDIZ Gurhan TUR
92 MILICEV1C Srdan BIH
93 MOLDOVAN Istvan NOR
93 PISTEJ Ľubomír SVK
95 PERRY Alex ENG
96 FAZEKAS Peter HUN
97 CIOTI Constantin ROM
98 PHUNG Armand FRA
98 SÚCH Bartosz POL
100 TORRES Daniel ESP

ŽENY
1 BOROS Tamara CRO
2 N1 Xia Lián LUX
3 STEFF Mihaela ROM
4 TOTH Krisztina HUN
5 BATORFI Csilla HUN
6 SCHÔPP Jie GER
7 PAVLOVICH Viktória BLR
8 LIU Jia AUT
9 NEMES Olga GER
10 BADESCU Otilia ROM
11 STRUSE Nicole GER
12 SVENSSON Asa SWE
13 MELNIK Galina RUS
14 WOSIK Elke GER
15 BOILEAU Anne FRA
16 LOVAS Petra HUN
17 GARKAUSKAITE Ruta LTU
18 NASTASE Adriana ROM
19 STRBIKOVA Renata CZE
20 ARISI Alessia ITA
21 PALINA Irina RUS
22 SVENSSON Márie SWE
23 ELLO Vivien HUN
24 FAZEKAS Maria HUN
25 ODOROVA Eva SVK
26 NEGRISOLI Laura ITA
27 KOSTROMINA Tatyana BLR
28 GÁNI NA Svetlana RUS
29 KRAVCHENKO Marina ISR
30 PAVLOVICH Veronika BLR
31 AGANOVIC Eldijana CRO
32 FADEEVA Oksana RUS
33 ERDELJI Silvija YUG

34 GOURIN Anne-Sophie FRA
35 KOVTUN Elena UKR
36 JOHANSSON Sandra SWE
37 DERMASTIJA Petra SLO
38 GÓBEL Jessica GER
39 LOGATZKAYA Tatyana BLR
40 DOBESOVA Jana CZE
41 HAIN-HOFMANN Tanja GER
42 BAKUĽA Andreja CRO
43 MOLNAR Zita HUN
44 POPOVA Valentína SVK
45 ŠTEFANOVA Nikoleta ITA
46 VAIDA Cornelia CRO
47 WANG Yu ITA
48 HUBERT Martine BEL
49 STEFANSKA Kinga POL
50 LI Jiao NED
51 VACHOVCOVA Alena CZE
52 PRUSIENE Jolanta LTU
53 LELANNIC Agnes FRA
54 YAN Su NED
55 VOLAKAKI Archodoula GRE
56 PLAVSIC Gordana YUG
57 PALUT Anne-Claire FRA
58 GATINSKA Katalina BUL
59 PAOVIC Sandra CRO
60 COSTES Agathe FRA
61 FISCHER Christina GER
61 MULLER Melisa NED
63 POTA Georgína HUN
64 HERCZIG Judit AUT
65 HALAS Helena SLO
66 NIKOULAE Laoura-Ioulia GRE
67 STUMPER Laura GER
68 POLIACKOVÁ Zuzana SVK
69 GOGORITA Ana ROM
70 SOROCHINSKA Tetyana UKR
71 KRE KINA Svetlana RUS
72 OŽER Cecile BEL
73 TODOROVIC Biljana SLO
74 REGENWETTER Peggy LUX
75 GOLIC Biljana YUG
75 PLUGINA Ulyana RUS
77 LAPTEVA Natalia RUS
78 MELIKHOVA Olga RUS
79 BAKKER Diana NED
79 LEGAY Solene FRA
81 TSYGANKOVA Natalia BLR
82 FERNANDES Sabrina FRA
83 NARKIEWICZ Paulina POL
84 D EATON Nicola ENG
84 LOWER Helen ENG
86 JONSSON Susanne SWE
87 HARABASZOVA Lenka CZE
88 CSERNYIK Ildiko HUN
89 MEYERHOFER Katrin GER
90 FINNEMANN Pia DEN
91 BUKA-EDEL Ekaterina RUS
92 OLSSON Márie SWE
93 NORDENBERG Linda SWE
94 BELIAKOVA Daria RUS
95 LUCZAKOWSKA Daria POL
96 URBAN Alexandra GER
97 ROTARU Maria ROM
98 BREHOVÁ Valerya UKR
98 NEČULA Iulia ROM
100 BOLLMEIER Nadine GER
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Medzinárodné majstrovstvá ISF škôl - Senec, 5. -12. apríla 2002

Družstvo chlapcov tretie, Baženov vo štvrťfinále
Medzinárodné majstrovstvá ISF 
v stolnom tenise majú už niekoľko ro
kov punc neoficiálnych majstrovstiev 
sveta škôl. Dejiskom tých tohtoročných 
sa stali útulné priestory hotela Družba
- Transpetrol v Senci. Za zelenými stol
mi pri Slnečných jazerách sa v dňoch 5.
- 12. apríla predstavilo 235 mladých stol
ných tenistov a tenistiek z devätnástich 
krajín, ktorí už ovládajú mnoho zo stol
notenisového umenia. V konkurencii 
128 chlapcov a 107 dievčat dominovali 
reprezentanti Číny a Tajvanu, ktorí zís
kali šestnásť medailových umiestnení a 
dokázali, že ázijská stolnotenisová ško
la vo svete stále dominuje. Slovensko, 
ako usporiadateľskú krajinu reprezen
toval tucet chlapcov (Bekeč, Fotta, Gu- 
máň, Kukučka, Kovalík, Šlesár, Gajdoš, 
Hudec, Palček, Baženov, Palovčík, Bla- 
žek) a rovnaký počet dievčat (Baláková, 
Bubelková, Lenčová, Ondrišeková, 
Kreškócziová, Hrudová, Urbanová, Pmo- 
vá, Kmotorková, Glosová, Bakaiová, 
Andelová). Radosť nám urobili chlapci 
Slovenska B, ktorí si v silnej konkuren
cii vybojovali bronzovú medailu. V súťaži 
školských družstiev Slovensko reprezen
tovali víťazi kvalifikačného turnaja 
v Ružomberku - chlapci Športového 
gymnázia Košice a dievčatá Gymnázia 
Štefana Moyzesav Ružomberku. Okrem 
športového zápolenia pripravili organi
zátori pre účastníkov podujatia aj bo- 
haiý spoločenský program.
Výsledky:
Školské družstvá chlapci:
Slovensko - Bulharsko 7:0, Rakúsko 7:0, 
Litva 4:3, Poľsko 1:6

Chlapci Slovenska skončili v skupine 
druhí a postúpili do finálovej skupiny, 
kde obsadili ôsme miesto.
Školské družstvá dievčatá:
Slovensko - Izrael 4:3, Poľsko 2:5, Ra
kúsko 3:4, Tajvan 0:7. V skupine H 
skončili Slovenky na štvrtom mieste a 
celkovo obsadili až pätnástu priečku. 
Reprezentačné družstvá chlapci: 
Slovensko A - Izrael 7:0, Severné Írsko 
6:1, Tajvan 0:7
Slovensko B - Francúzsko 7:0, Belgicko 
5:2, Poľsko 6:1.
Slovensko A skončilo piate, Slovensko 
B obsadilo tretie miesto. 
Reprezentačné družstvá dievčatá: 
Slovensko A - Tajvan 0:7, Izrael 3:4, 
Čína 0:7, Litva 7:0, Belgicko 6:1 
Slovensko B - Luxembursko 7:0, Poľsko 
3:4, Anglicko 3:4, Grécko 7:0 
Slovensko B skončilo piate, Slovensko 
A na ôsmom mieste.
Jednotlivci - chlapci:
V súťaži jednotlivcov chlapcov zo základ
ných skupín postúpili: Gumáň, Gajdoš, 
Blažek, Kovalík, Palovčík, Šlesár, Baže
nov a Palček. Vo vyraďovacích stretnu
tiach v "pavúku” sa najďalej prebojoval 
Valentín Baženov, ktorý skončil vo štvrť
finále. Druhým najlepším slovenským 
reprezentantom bol Jozef Kovalík, kto
rý sa prebojoval medzi najlepších šest
násť hráčov. Na 17. - 32. mieste skončili 
Martin Palček, Radoslav Blažek a Mar
tin Palovčík.
Jednotlivci - dievčatá:
V súťaži dvojhier dievčat zo základných 
skupín postúpili Urbanová, Andelová, 
Lenčová, Kmotorková, Bakaiová,

Kreškócziová a Glosová. V pavúku sa 
medzi najlepších 32 hráčok prebojovali 
Bakaiová a Kmotorková. Cestu ďalej im 
zahatali výborné Číňaky.

Majstrovstvá sveta škôl - Senec 
2002

PREHĽAD MEDAILISTOV 
Jednotlivci

Chlapci
1. Liu Shan - Čína
2. Zhang Yibo - Čína
3. Djing Lei - Čína 

Chuang Che - Wei - Tajvan
Dievčatá
1. Dai Ninynang - Čína
2. Zhao Yue - Čína
3. Qi Nan - Čína 

Luo Qi - Čína
Družstvá 

Reprezentácia chlapci
1. Tajvan
2. Čína
3. Slovensko B
Reprezentácia dievčatá
1. Čína
2. Tajvan
3. Poľsko
Školské družstvá chlapci
1. Tajvan - Fu Cheng High School, Ka- 
ohsiung
2. Čína - High School, Šanghai
3. Česká republika - integrovaná stred
ná škola
Školské družstvá dievčatá
1. Čína - High School, Šanghai
2. Česká republika - Gymnázium Bre- 
zinská, Vlašim
3. Čína (Tajvan) - Girl High School,
Chin-ou. -r-

Medzinárodné majstrovstvá Slovenska juniorov - Senec, 24.

TRIKRÁT BRONZ PRE MLADÝCH SLOVÁKOV
Už po ôsmykrát sa v dňoch 24. 26. mája 

2002 uskutočnili medzinárodné maj
strovstvá Slovenska juniorov v stolnom 
tenise. Tie tohtoročné sa hrali v športo
vej hale Transpetrolu na Seneckých ja
zerách a zúčastnilo sa ich viac ako stov
ka chlapcov a dievčat z pätnástich štá
tov. V súťaži družstiev chlapcov skonči
lo prvé družstvo Slovenska tretie, keď 
v boji o postup do finále podľahli ne
skorším víťazom - družstvu Japonska 
1:3. Rezerva Slovenska skončila vo 
štvrťfinále, keď podľahla tesne 2:3 A- 
družstvu Slovenska. Slovensko A nastú
pilo v zostave Palček, Baženov, rezervu 
reprezentovali Blažek a Palovčík. V sú
ťaži družstiev junioriek sa Slovenkám už 
tak nedarilo a hoci sa stali víťazkami 
základnej skupiny, v pavúku podľahli

hneď v druhom kole rezerve Českej re
publiky 0:3. Rezerva Slovenska, podob
ne, ako Slovensko C vypadli v pavúku o 
11. - 20. miesto hneď v prvom kole. A- 
družstvo Slovenska reprezentovali Nina 
Koláŕová a Lenka Kmotorková, za B- 
družstvo nastúpili Dominika Koláŕová 
a Dzelinská, C-družstvo reprezentovali 
Rajtoková a Režná. Sklamanie pripra
vili Slovensku juniori v súťaži jednot
livcov, keď z rovného tucta hráčov sa zo 
základnej skupiny podarilo do druhého 
stupňa postúpiť iba Martinovi Palčeko- 
vi, ktorý vyhral skupinu H. Martinovi 
sa darilo aj v druhom stupni, keď po ví
ťazstvách nad Japoncom Muramorim a 
Poliakom Grzelakom postúpil až do se
mifinále, kde však už nestačil na neskor
šieho víťaza prvého nasadeného Japon

ca Sakamotu. I tretie miesto je však vý
razným úspechom tohto mladého slo
venského reprezentanta. Ešte viac skla
mali dievčatá. Z nich sa do druhej fázy 
prebojovala iba Nina Koláŕová, ktorá po 
víťazstve nad Angličankou Bawdenovou 
podľahla v druhom kole pavúka Slovin- 
ke Burgarovej. Akou takou náplasťou na 
nevýrazné výkony v hlavnej súťaži je pr
venstvo Martina Paľovčíka a tretie mies
ta Lenky Kmotorkovej, Rada Blažeka a 
Františka Vŕbu v súťaži útechy. Vo štvor
hrách chlapcov sa na medailové pozície 
naši chlapci nedostali. Lepšie si počí
nali dievčatá, keď Lenka Kmotorková 
s Andreou Kubríkovou postúpili vo 
štvorhre do semifinále, v ktorom pod
ľahli rumunskému páru Popivcová, Chi- 
rametliová 2:3 na sety. -r-
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DONIČ SUPERSONIC

Spin is reduced by the 40 mm balí by up to 5% when 
using a traditional rubber.

Due to the superior boli control of tbe DONIČ SUPERSONIC 
most players play wltb thicker sponge thon before.

DONIČ SUPERSONIC
U p to 2.6 mm sponae- really thick sheets

DONIČ - Post Box 13 70 - D-66303 Volklingen - Tel. +49-6898-290903 - Fax +49-6898-290980 - www.donic.de - donic@t-online.de

For tbe DONIČ SUPERSONIC we therefore developed a new 
top rubber. The pimples háve been shortened and their geo- 
metry bas been newly designed. The playing surface has 
been reduced to 0,5 mm. This design makes room for up to 
0,4 mm sponge increase.

The new, up to 2.6 mm thick sponge of the DONIČ SUPER- 
SONIC, produces up to 10% more spin. Due to the thin and 
more sensitive top sheet, there is a new very direct and bet- 
ter feeling for the balí.

2.0mm-players rise to 2.3 mm SUPERSONIC, 
maximum - players are exclted by the new opulent 
2.6 mm sponges!

DONIČ SUPERSONIC is availa- 
ble in the soft S40 version for 
speed glueing and spin and in 
the médium M40 version for 
power and speed glueing.

SUPERSONIC traditional
rubber sheet

Thicker sponge with
Ihinner rubber surface!




